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خاطر تفاضل گل بهتر صدرنشین گروه خود شد.
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سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از ابطال  پروازهای شرکت  
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
)هما( به مقاصد اروپایی خبر داد

اروپایی ها در سال های اخیر خواسته اند نقاط راهبردی جدیدی را تعریف کنند تا با کمک آن بتوانند 
امنیت را در همسایگی نزدیکشان حفظ کنند، بویژه با قدرت گرفتن بیشتر راستگرایان در اروپا 

تلاش داشته اند تا مانع سرریز مشکلات به داخل اروپا شوند. به نظر می رسد آنها در تعیین این نقاط 
دچار خطایی راهبردی در مورد ایران شده اند و این خطا باعث خواهد شد در آینده نزدیک، اروپا با 

چالش هایی در حوزه امنیت مواجه شود که برآمده از ناامنی های منطقه است.

به دنبال اقدام اتحادیه اروپا در اعلام تحریم های جدید 
علیه کشورمان، سفیر مجارستان در تهران در جایگاه ریاست 
دوره ای اتحادیه اروپا از سوی معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
احضار شد. در این نشست ضمن اعلام مراتب اعتراض شدید 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به تصمیم اخیر اتحادیه اروپا، 
تأکید شد، توسل به شیوه های غیرقانونی و قهرآمیز همچون 
تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل 

پذیرش نبوده و راه به جایی نخواهد برد.
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 وداع باشکوه
با سردار مقاومت

‌تشییع‌فرمانده‌شهید‌نیروی‌قدس‌حضور‌سردار‌حاج‌اسماعیل‌قاآنی‌ ‌کنار‌حماسه‌آفرینی‌مردم‌در در
‌گرفت‌و‌البته‌مهر‌تأییدی‌دیگر‌ ‌‌‌قرار ‌اخبار ‌این‌مراسم‌‌در‌صدر فرمانده‌نیروی‌قدس‌در
‌این‌باره‌بخوانید. بر‌بی‌اعتباری‌رسانه‌های‌بیگانه‌و‌ایران‌ستیز‌بود‌.‌گزارش‌»ایران«‌را‌در

شلیک‌به‌چشم‌محیط‌زیست

 آیا حفاظت از محیط زیست  همچنان
جان خواهد گرفت؟

 قرار بود  لایحه حفاظت از محیطبان ها و جنگلبان ها 
به این تلخی بی پایان، پایان دهد.  حالا تعداد 
شهدای محیطبان به 145 نفر رسیده است. محیطبانان 
5 سال است که ضابط قضایی شده اند اما همچنان 
جان خود را از دست می دهند و آسیب می بینند.

 موشک ها و پهپادهای ما
به تل آویو و حیفا رسید

معاون دبیر کل حزب الله لبنان:

کشته شدن یک افسر پلیس در سرزمین های اشغالی 
در پی عملیات استشهادی

جنگ نیابتی »متا« با »مقاومت«
 »متا« با مسدودسازی رسانه های خبری ضدصهیونیستی

در اینستاگرام و فیس بوک، به سانسور گسترده دامن زده است

109

شیخ نعیم قاسم:  »تنها راه حل، توقف جنگ است و رژیم صهیونیستی اگر 
می خواهد ادامه بدهد ما هم ادامه می دهیم. پس از آتش بس بر اساس توافق 
غیرمستقیم، شهرک نشینان می توانند به شمال فلسطین اشغالی بازگردند، 
اما اگر جنگ ادامه پیدا کند شهرک های صهیونیستی که امکان سکونت 
ندارند بیشتر خواهند شد و شهرک های دیگر در دایره خطر قرار می گیرند.«

تولید‌روزانه‌بیش‌از‌‌3میلیون‌و‌‌300هزار‌بشکه‌نفت‌در‌روز‌محقق‌شد

ایران‌صدرنشین‌افزایش‌تولید‌اوپک

35 329
درصد هزار‌‌

بیش از  یک سوم 
قطعات مورد نیاز لوازم 

خانگی وارداتی است که 
خ  ثبات یا عدم ثبات نر

ارز روی آن تأثیرگذار 
است

 با افزایش تعداد شاغان
 به میزان 329 هزار

اشتغال خالص، جمعیت 
شاغل کشور به 25 میلیون 

 و  129 هزار نفر رسیده
 است

 مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان
 با حضور گسترده مردم در تهران برگزار شد

ان
ایر
ر‌/‌
ن‌پو
حس
ی‌
وقت رسوایی اسرائیلعل

فرزانه صادق: راه آهن رشت- آستارا  
نقطه عطف توسعه کریدور شمال 

جنوب است.
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روز گذشته دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که مقام های این 
رژیم تصمیم برای حمله تلافی جویانه به ایران 
را بر اساس منافع ملی شان می گیرند. بر 
اساس این بیانیه، تل آویو حمله نظامی خود 
را در زمانی انجام می دهد که شبهه تأثیر بر 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا که حدود 
سه هفته دیگر برگزار می شود، پیش نیاید. 
در همین راستا اما »سی ان ان« به نقل از یک 
مقام امریکایی با ابراز تردید نسبت به صحت 
آنچه که رهبران تل آویو در روند تنش افروزی 
منطقه ای خود بویژه در قبال ایران مطرح 
می کنند، گفت: »ایالات متحده از طریق 
کانال   های پنهانی از تهران خواسته است که 

در صورت حمله اسرائیل، واکنشی  سنجیده 
داشته باشد.«

با این حال محافل خبری امریکا همچنین 
اعلام کرده اند که نشانه ای از تصمیم احتمالی 
اسرائیل برای حمله به تأسیسات هسته   ای 
ایران وجود ندارد. »واشنگتن پست« در گزارشی 
به  نقل از دو مقام رسمی مطلع نوشته است: 
»بنیامین نتانیاهو« به دولت »جو بایدن« گفته 
است که مایل است به جای تأسیسات نفتی 
یا هسته  ای به اهداف نظامی ایران حمله 
کند و پیشنهاد یک حمله متقابل محدودتر را 
داده است که با هدف جلوگیری از یک جنگ 

تمام عیار انجام شود.
در  پیش  روز  چند  »بایدن«  و  »نتانیاهو« 

گفت وگویی تلفنی که اولین تماس آنها پس 
از ماه ها بود، درباره ایران گفت وگو کردند. 
پس از این تماس تلفنی بود که امریکا تصمیم 
خود برای انتقال سامانه ضد موشکی تاد را به 
اسرائیل علنی کرد و همزمان موضع جدید 
نتانیاهو برای هدف قرار دادن اماکن نظامی و 

نه هسته ای ایران مطرح شد.
 

نگرانی از واکنش ایران
درخواست امریکا از ایران برای سنجش اقدام 
تلافی جویانه خود درحالی است که در پی 
تأیید خبر ارسال سامانه دفاعی »تاد« به 
اسرائیل، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
با اعلام اینکه ایران در دفاع از مردم و منافعش 

منابع خبری امریکا اعلام کردند
جزئیات درخواست دولت بایدن از ایران

هیچ خط قرمزی ندارد، هشدار داد که این کار ذره بین
باعث به خطر افتادن جان نیروهای امریکایی 
می شود. چه راه اندازی و بهره برداری از این 
سامانه دفاعی نیاز به متخصصان امریکایی دارد. 
بنابراین عراقچی در هشدار صریح خود تأکید 
کرد که استفاده از نظامیان امریکایی به جای 
نیروهای اسرائیلی در سامانه نظامی »تاد«، مانع 
از آن نمی شود که ایران در پاسخگویی نظامی 
خود و هدف قرار دادن طرف مقابل ولو حمله 

به نیروهای امریکایی، لحظه ای تردید کند.
شماری از رسانه های اسرائیلی در دو روز گذشته 
گزارش داده اند که ایالات متحده سعی دارد به 
 سرعت این سامانه  ضدموشکی را به اسرائیل 
منتقل کند تا حملات احتمالی بیشتر موشکی 
بالستیک ایران را دفع کند. واشنگتن پیش تر، 
یک بار بعد از حملات ۷ اکتبر و یک بار 6 سال 
پیش در جریان یک مانور نظامی، این سیستم 

دفاع ضدموشکی را به منطقه فرستاده بود.
در حالی که رژیم صهیونیستی ادعا کرده که 
برای پاسخ به ایران پس از عملیات وعده 

صادق 2 آماده می شود، اغلب کشورهای عربی 
منطقه با تلاش برای به سرانجام رساندن 
طرح آتش بس جنگ غزه و لبنان، خواهان 
خویشتنداری تل آویو برای حمله به ایران 
شده اند. این کشورها همچنین در پیام های 
متعددی که به امریکا فرستاده، تأکید کرده اند 
که حریم هوایی خود را برای هر حمله احتمالی 
علیه ایران خواهند بست. عربستان، امارات، 
قطر و عراق از جمله کشورهایی بوده اند که در 
این رابطه به امریکا پیام داده و نسبت به بالا 
گرفتن بحران میان ایران و اسرائیل هشدار 

داده اند.
این درحالی است که مقام های دیپلماتیک 
ایرانی در پیام خود به کشورهای عربی خلیج 
فارس تصریح کرده اند که هرگونه کمک به 
اسرائیل، مانند استفاده حریم هوایی منطقه ای 
کشور علیه ایران غیر قابل قبول است و تهران 
چنین مجوزی را به منزله تهاجم گروهی رژیم 
صهیونیستی و کشور مذکور به ایران در نظر 

خواهد گرفت.

پیکر مطهر سردار شهید عباس 
نیلفروشان با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، سران قوای مقننه 
و قضائیه و تعداد زیادی از مقامات 
کشوری و لشکری از جمله سردار 
حاج اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
بر دست های جمعیت انبوهی از 
مردم تهران تشییع شد که برای وداع 
با او در میدان آیینی امام حسین)ع( 

اجتماع کرده بودند.
شهید نیلفروشان که پیکر پاکش 
امروز چهارشنبه در مشهد مقدس و 
به سمت حرم رضوی بدرقه می شود 
و قرار است فردا در گلستان شهدای 
اصفهان به خاک وطن سپرده شود، 
6 مهرماه در جریان حمله جنایتکارانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی به 

ضاحیه بیروت همراه با سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به 
شهادت رسید. او که از سال 1398 
مسئولیت معاونت عملیات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را برعهده 
داشت از فرماندهان استراتژیکی 
بود که در هماهنگی بین نیروهای 
مقاومت در سراسر منطقه نقش 

بسزایی داشت.

بی اعتباری رسانه های کذاب
در  مردم  حماسه آفرینی  کنار  در 
تشییع فرمانده شهید نیروی قدس، 
اما انتشار تصاویری از حضور سردار 
اسماعیل قاآنی در مراسم استقبال 
از پیکر پاک سردار شهید نیلفروشان 
در فرودگاه مهرآباد و در ادامه آن 
حضور فرمانده سپاه قدس در مراسم 
تشییعی که روز گذشته در میدان 
آیینی امام حسین)ع( برگزار شد، 
در صدر اخبار مربوط به این مراسم 
قرار گرفت و البته مهر تأییدی دیگر 

بیگانه  بر بی اعتباری رسانه های 
و ایران ستیز بود. رسانه هایی که 
نزدیک به دو هفته گذشته بر اساس 
دستورالعمل واحد عملیات روانی 
موساد و با خیال تضعیف روحیه 
شهادت  شایعه  مقاومت،  جبهه 
سردار قاآنی را مطرح و در برنامه های 
مبتذل و خبرسازی های خود تلاش 
کردند به این دروغ خودساخته شاخ 
و برگ بدهند، روز گذشته با انتشار 
تصاویر سردار قاآنی، قبای مندرس 
خبررسانی شان را بر باد و قامت عریان 
رسانه های دروغ پردازشان را بی اعتبار 

و بی آبروتر از همیشه یافتند.

طرح ریزی یک دام خودساخته
ه  ند فرما ن  مو پیرا ی  ز یعه سا شا
نیروی قدس سپاه از فردای حمله 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
ضاحیه در 13 مهرماه و توسط کانال 
12 تلویزیون اسرائیل و با طرح این 
ادعا آغاز شده بود که »احتمال دارد 

مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان با حضور پزشکیان و سردار قاآنی برگزار شد
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گزارش
اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در حمله اسرائیل به 
بیروت آسیب دیده باشد و این ظن 
وجود دارد که او در محل بمباران 
اخیر اسرائیل در جنوب بیروت بوده 
باشد.« عملیات روانی ای که ابتدا 
خبرگزاری های امریکایی نیویورک تایمز 
و رویترز تلاش کردند با خرج کردن 
نیمچه اعتبار رسانه ای خود در حباب 
این دروغ بدمند و بعد رسانه های 
فارسی زبان معاندی که برای ادامه 
حیاتشان به بودجه اختصاص یافته 
از سوی رژیم صهیونیستی وابسته اند، 

همان خط خبری را ادامه دادند.
اینچنین بود که ابتدا رویترز مدعی 
شد دو مقام ارشد امنیتی ایرانی به این 
خبرگزاری گفته اند »تماس با قاآنی از 
زمان حملات به بیروت قطع شده 
است.« روزنامه نیویورک تایمز نیز در 
سناریویی کمی پیچیده تر به نقل از 
سه مقام ایرانی ناشناس نوشت:»او 
آخرین بار هفته گذشته در بیروت 

دیده شده تا به گروه حزب الله کمک 
کند.« نوشتن این خبرها کافی بود که 
در هماهنگی میان نیروهای نظامی 
و اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران، 
طرح ریزی یک ضد حمله با هدف 
اعتبارزدایی بیش از پیش جریان 
رسانه  ای معاند انجام و اجرا شود. در 
قالب همین عملیات روانی بود که 
سردار قاآنی بیش از 10 روز از حضور 
در مراسم رسمی و قرار گرفتن برابر 
دوربین رسانه ها اجتناب کرد تا آنجا 
که او نه تنها برای افتتاح اجلاس 
همبستگی با کودکان و نوجوانان 
فلسطینی به ارسال پیامی کوتاه بسنده 
کرد که حتی در مراسم اعطای نشان 
فتح از سوی مقام معظم رهبری به 
سردار حاجی زاده حضور نداشت؛ ایجاد 
شواهد طرح ریزی شده ای که شبکه ها 
و خبرگزاری های فعال در جبهه مقابل 
مقاومت را بیش از پیش در گرداب 
تولید اخبار کذب و مضحک فرو برد.

داستان مضحک حبس خانگی
حضیض و قعر منجلاب خودساخته 
این رسانه ها زمانی رقم خورد که 
آنها به سبک فیلم های هالیوودی به 
داستان سرایی درباره چرایی غیبت 
سردار قاآنی پرداختند. با وجود آنکه 
روزنامه ایران با اختصاص تصویر 
نخست صفحه اول خود در شماره روز 

سه شنبه 1۷ مهرماه، سلامتی کامل 
فرمانده سپاه قدس را اعلام و حتی 
به قرار داشتن رسانه های بیگانه در دام 
یک عملیات روانی اشاره کرد، شبکه 
اینترنشنال به عنوان رسانه فارسی زبان 
وابسته به رژیم صهیونیستی و کانال 
»من وتو«، داستان سرایی را شروع 
کردند و برخی از رسانه های غربی را 
نیز با خود به بی اعتباری کشاندند. 
در  معاند  فارسی زبان  رسانه های 
داستان سرایی خود با ادعای متهم 
بودن سردار قاآنی در افشای محل 
استقرار سید حسن نصرالله، مدعی 
شدند »اسماعیل قاآنی در حبس 
خانگی و تحت بازجویی است«؛ 
ادعایی که از فرط مضحک بودن، 
سبب شد یکی از چهره های رسانه ای 
نام آشنای مخالف نظام در تحلیل خود 
از این داستان سرایی ها با یادآوری 
طرح های نهادهای امنیتی- اطلاعاتی 
جمهوری اسلامی ایران برای اثبات 
بی اعتباری و حماقت شبکه های معاند 
از جمله »سر کار گذاشتن اپوزیسیون 
نادان با کاراکترهای سریال برره« در 
سال های گذشته، از اظهارنظر در پاسخ 
به سؤال اسماعیل قاآنی کجاست، 
اجتناب کند؛ هوشمندی استثنایی 
که در خرمن کاه نادانی رسانه های 
دروغ پرداز به چشم نیامد و آنها را از 

دام نجات نداد.

اخبار

سفر وزیر امور خارجه به امان و قاهره
سید عباس عراقچی راهی اردن و سپس مصر 
می شود. امان و قاهره در حالی جدیدترین مقاصد 
سفر وزیر امور خارجه برای رایزنی پیرامون کاهش 
بحران منطقه است که ایران هنوز رابطه رسمی 
خود با این دو کشور را از سر نگرفته است. وزیر 
امور خارجه همچنین آخر هفته به ترکیه سفر 
خواهد کرد. وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: وزرای 
خارجه آذربایجان، ایران، روسیه و ارمنستان در 
چهارچوب پلتفرم قفقاز جنوبی روز جمعه به 

استانبول خواهند  آمد.
  

در پی تحریم  اخیر اتحادیه اروپا رقم خورد
 احضار سفیر مجارستان به وزارت 

امور خارجه ایران
به دنبال اقدام اتحادیه اروپا در اعلام تحریم های 
جدید علیه کشورمان، سفیر مجارستان در تهران 
در جایگاه ریاست دوره ای اتحادیه اروپا از سوی 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه احضار شد.
در این نشست ضمن اعلام مراتب اعتراض شدید 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به تصمیم اخیر 
اتحادیه اروپا، تأکید شد، توسل به شیوه های 
غیرقانونی و قهرآمیز همچون تحریم علیه جمهوری 
اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل پذیرش نبوده و 
راه به جایی نخواهد برد. در این جلسه همچنین 
تأکید شد، همکاری های دفاعی و نظامی جمهوری 
اسلامی ایران با سایر کشورها قانونی و در جهت 
حراست از منافع و امنیت ملی ایران است و 
موضوعی نیست که اجازه داده شود طرف های 

ثالث در آن دخالت کنند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه 
خطاب به طرف اروپایی خاطرنشان ساخت: اقدام 
اتحادیه اروپا در تحریم شرکت های هواپیمایی 
مسافربری کشورمان نقض صریح موازین و 
مقررات حقوق بین الملل بویژه حقوق و آزادی های 
بنیادین بشری بوده و در تناقض با ادعاهای حقوق 
بشری اروپا است. در پایان این جلسه به نماینده 
اتحادیه اروپا توصیه شد، کشورهای عضو اتحادیه 
در دام محافل ضد ایرانی بویژه رژیم آپارتاید 
صهیونیستی نیفتند و منافع و روابط دیرینه خود 
با ایران را فدای اغراض دشمنان روابط ایران و 
اروپا نکنند. سفیر مجارستان ضمن استماع نکات 
مطرح شده، اعلام کرد که مراتب را به مقامات 

اتحادیه اروپا منعکس خواهد کرد.

ح کرد رئیس نهاد ریاست جمهوری مطر
گزینش ها در دولت روزآمد خواهد شد

محمدجعفر قائم پناه در نشست خبری با محوریت 
موضوع گزینش، اظهار کرد: این روزها شاید 
بیش از روزی هزار یا گاهی حدود ۵00 پیامک از 
قشرهای مختلف دریافت می کنیم که چرا ما 
گزینش نشده ایم. آنان جوانان کشور هستند و 
تحصیل کردند اما گزینش نشدند. مسئول اداره 
امور گزینش کشور با تأکید بر اینکه در مصاحبه 
گزینش ها، نگرش سلیقه ای، مخالف سیاست های 
کلی مورد نظر رهبری انقلاب است، اظهار کرد: 
دولت آقای پزشکیان درصدد این است هم 
مشکل آموزش و پرورش را در این زمینه حل کند 
و هم تجدیدنظر جدی در زمینه گزینش داشته 
باشد. این به معنای اینکه خدای نکرده ما از افراد 
ضدانقلاب کسانی را استخدام کنیم، نیست بلکه 
از همین مردم خوب و جوانان تحصیلکرده کشور 

خود استفاده می کنیم. 
به گزارش ایسنا، رئیس نهاد ریاست جمهوری 
تصریح کرد: باید نگاه ویژه به کسانی داشته 
باشیم که باور دینی غیر از اکثریت جامعه دارند. 
بویژه برادران اهل سنت و اهل حق؛ آنان باید بر 
اساس باورهای دینی خودشان مورد گزینش قرار 
بگیرند. مسئول اداره امور گزینش کشور اظهار 
کرد: ان شاءالله در آینده نه چندان دور گزینش 
روزآمد خواهد شد و سلیقه های شخصی را از آن 

دور خواهیم کرد. 
وی گفت: از هسته های گزینش تقاضا دارم نگاه 
مثبت تری به جذب جوانان این مرز و بوم داشته 
و از هرگونه سلیقه شخصی دور باشند، شرح صدر 
داشته باشند، نگاه برای جذب بیشتر از دفع باشد. 
به خصوص که رهبر انقلاب می گویند در آموزش و 
پرورش باید نیروهای باهوش تر، تواناتر و عالم تر 

شوند. جذب 
معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: جوانان 
شایسته، کاربلد، نخبه و دانشمند باید در بدنه 
دولت به کار گرفته شوند تا دولت توانمندتر باشد.

قائم پناه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
انتشار آمار میزان افراد ردشده در جریان گزینش 
طی سال های اخیر، اظهار کرد: بر انتقاد نسبت به 
گذشته خیلی موافق نیستم. نگاه مان را به سمت 

آینده بگیریم و به وفاق فکر کنیم.

 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
خبری  نشست  در  گذشته  روز 
خود با گرامیداشت یاد سردار 
نیلفروشان، از زحمات جان برکفان 
کشور برای حفظ اقتدار کشور 

کرد. تشکر 
وی در ادامه با بیان اینکه دولت 
در حال بررسی بودجه است، 
با  خاطرنشان کرد: امیدواریم 
همه ناترازی ها، بتوانیم کشور را 
در موقعیتی قرار دهیم که بودجه 
حداقل آثار تورمی و حداکثر آثار 
اقشار  برای  بخصوص  عدالتی 
کم درآمد را داشته باشد. دولت 
دنبال ایجاد نظم و انضباط مالی 
است. با توجه به تحریم های 
کشور، وضعیت مالی کشور دشوار 
است، اما به این معنی نیست که 
راه حلی وجود ندارد. تلاش دولت 

تنظیم بودجه منظم است.
 

تلاش دولت، مهار تورم است
مهاجرانی درباره انتقادات نسبت 
به برخی گرانی ها در کشور، گفت: 

آحاد جامعه و همه مردم از افزایش 
قیمت ها رنج می برند و دهک هایی 
که مشکلات معیشتی دارند، آسیب 
بیشتری می بینند و دولت تلاش 
می کند تا جایی که می تواند جلوی 
افزایش قیمت ها را بگیرد. تلاش 
دولت این است که ریشه تورم را 
بخشکاند. تورم قابل کتمان نیست، 
تورم بالا بوده است، ولی تلاش 
دولت برای مهار تورم است. در 
لایحه بودجه 1۴0۴، تلاش می کنیم 
از اقشار آسیب پذیر حمایت شود. 
در این بودجه معافیت مالیاتی از 
12 میلیون به 2۴ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد تا آسیب کمتری 
به افراد کم درآمد وارد شود، ولی 
مشکلات یک شبه قابل حل نیست 
و نیاز به کار کارشناسی و همدلی 

جامعه دارد.
 

اقدامات حمایتی دولت از 
داغداران معدن طبس

ز  ا نی  ا رد قد با  مه  ا د ا ر  د ی  و
و  نی  مد معه  جا ینی  فر نقش آ
خیریه ها در کنار دولت برای کاهش 
جانباختگان  خانواده  مشکلات 
معدن طبس، درخصوص اقدامات 
حمایتی صورت گرفته از سوی دولت 

گفت: موضوع مسکن خانواده های 
جانباختگان معدن طبس با همت 
وزیر راه حل شد و بدین ترتیب، 
یک واحد مسکونی به خانواده 
جانباختگان معدن طبس اهدا 
می شود. همچنین دیه به مبلغ 
1 میلیارد و 200 میلیون تومان نیز 
به خانواده این عزیزان پرداخت 

شد. خواهد 
برای  ود:  افز دولت  سخنگوی 
بخشش دیون این افراد هم در 
حال رایزنی هستیم. برای آموزش 
این جانباختگان هم  فرزندان 
در حال برنامه ریزی هستیم. با 
ترتیبات اتخاذ شده از سوی وزارت 
کار، از پایان همین ماه مستمری 
ماهانه خانواده های جانباختگان 
معدن طبس دایر خواهد شد.

 
کار فرهنگی را با »باید« 

نمی توان دنبال کرد
سخنگوی دولت در پاسخ به این 
پرسش که قانون حجاب و عفاف 
توسط رئیس جمهور ابلاغ خواهد 
شد؟، گفت: رویکرد رئیس جمهور 
راجع به حجاب مشخص است 
که موضوعات فرهنگی را نمی توان 
با زور جا انداخت. جنس این 

سخنگوی دولت در نشست خبری اعلام کرد

 حمایت از اقشار آسیب پذیر 
در لایحه بودجه 1404

مهاجرانی: در 
لایحه بودجه 
1404، تلاش 

می کنیم 
از اقشار 

آسیب پذیر 
حمایت شود. 
در این بودجه 

معافیت 
مالیاتی از 12 

میلیون به 
24 میلیون 

تومان 
افزایش پیدا 
کرد تا آسیب 

کمتری به 
افراد کم درآمد 

وارد شود

مسائل از باور است و باور را با زور 
نمی توان دنبال کرد. این دولت، 
دولت وفاق ملی است و می خواهد 
موضوعات را با رویکرد همدلانه حل 
کند. از سویی قانون باید مصالح 
کشور را داشته و پشتوانه اجرایی 
داشته باشد. ما دنبال کار کارشناسی 
دقیق هستیم که قانون مصالح 
کشور را داشته باشد. معتقدیم که 
کار فرهنگی را با باید و کار سلبی 

نمی توان دنبال کرد.
مهاجرانی همچنین درباره رویکرد 

دولت در زمینه ساخت مسکن، اظهار 
کرد: مسکن یکی از اولویت های 
مردم است. برای تسهیل ازدواج، 
مسکن موضوع مهمی است. رویکرد 
دولت این است که از عددسازی 
پرهیز کند و با واقعیات با جامعه 
برنامه  بر اساس  کند.  صحبت 
وزارت کار قرار است 800 هزار واحد 
مسکن حمایتی بر اراضی 99 ساله 
ساخته شود که از این تعداد 3۷0 
هزار قرارداد انجام شده و مابقی 
منتظر انعقاد است. 1 میلیون و ۷00 

هزار مسکن خودمالکی هم در حال 
ساخت است.

 
به رأی هیأت وزیران به 

استانداران اعتماد کنیم
وی درباره انتقادات به انتصاب برخی 
استانداران، گفت: نگرانی ها در این 
زمینه محترم است. کارگروه هایی 
برای انتخاب استاندار تشکیل شد 
که شامل فعالان سیاسی، اجتماعی 
و افراد محلی و بخش خصوصی 
است و گزینه های منتخب پیشنهاد 
می شود که آنها بررسی می شوند. 
این نگرانی ها ناشی از دغدغه مندی 
مردم است و باید به آنها پاسخ 
درستی داد. باید افراد را بر اساس 
عملکرد آنها ارزیابی کنیم که الان 
ارزیابی استانداران زود است. تعداد 
زیادی از استانداران انتخاب شده 
مورد استقبال قرار گرفته اند. به 
رأی هیأت وزیران به استانداران 
اعتماد کرده و بعد از عملکرد، آنها 

را قضاوت کنیم.
 

با دم شیر بازی نکنند
سخنگوی دولت درباره تهدیدات 
رژیم صهیونیستی، خاطرنشان کرد: 
ایران هیچ گاه آغازگر جنگ نیست، 
ولی در دفاع مصمم ترین کشور 
است و حاضر نیست منافع ملی خود 
را معاوضه کند. به آنها می گوییم 
این دم شیر است و آن را به بازی 
نگیرید. وعده صادق2 قسمت 
کوچکی از توان نظامی ایران بود. 
ایران آمادگی هرگونه پاسخ را دارد. 
هر زمان هر پاسخی لازم باشد، 
خواهیم داد، ما در دفاع سخت 

هستیم. مصمم 

دولت

عکس: علی حسن پور / ایران
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در پی عملیات وعده صادق2، تعداد 200 
موشک بالستیک به سمت  سرزمین های 
می توانست  یران  ا شد.  شلیک  اشغالی 
با هزینه کمتر و کاهش ریسک موفقیت 
عملیات، مناطق جنوبی را هدف قرار دهد. اما 
انتخاب تل آویو و چند پایگاه نظامی در عمق 
سرزمین های اشغالی، یک پیام آشکار برای 
صهیونیست ها داشت: هر نقطه ای در اسرائیل 
می تواند هدف موشک های ایران قرار گیرد.
یم  ژ ر ید  شد ر  نسو سا ل  عما ا غم  به ر
صهیونیستی، منابع خبری غربی و حتی عبری 
زبان اذعان دارند که حمله 1 اکتبر، به مراتب 
سخت تر و زیانبار تر از عملیات وعده صادق1 
بوده است. روزنامه فایننشال تایمز گزارش 
داده برخاف عملیات وعده صادق1، اسرائیل 
در رهگیری موشک های بالستیک شلیک 
شده از سوی ایران در اول اکتبر موفقیت 
ناچیزی داشته است. این گزارش تأکید 
ایران مبنی بر اصابت موفقیت آمیز 90 درصد 
از موشک های شلیک شده به سرزمین های 
اشغالی را تثبیت می کند. بر مبنای این 
داده ها، ناکامی مطلق سامانه های پدافندی 
اسرائیل، از جمله فاخن، پیکان و گنبدآهنین 
در رهگیری موشک های شلیک شده از ایران 
موضوعی نیست که بتوان آن را کتمان کرد. 

موضوعی که استقرار سامانه  پدافندی امریکا 
در سرزمین های اشغالی را گریز ناپذیر کرده 
است. اما نکته مهمی که نباید مغفول بماند، 
این است که استقرار سامانه ضدموشکی »تاد« 
در اسرائیل، نه در جهت برتری بخشی نظامی 
به رژیم صهیونیستی که در جهت ترمیم 
جبران ناکامی های پدافندی این رژیم است. 
بویژه آنکه حجم عمده ای از قدرت دفاعی 
صهیونیست ها در طول یک سال گذشته 
و بخصوص در جریان درگیری های اخیر با 
حزب الله و مهم تر از همه عملیات وعده 

صادق2 بشدت تحلیل رفته است.
اخیراً روزنامه فایننشال تایمز به نقل از مدیران 
صنعتی، مقامات پیشین و تحلیلگران نظامی، 
گزارش داد که اسرائیل در تاش برای تقویت 
دفاع هوایی خود برای مقابله با حمات، با 

کمبود موشک های رهگیر مواجه است.
این روزنامه با اشاره به استقرار سامانه 
اشغالی  در سرزمین های  تاد  ضدموشکی 
تصریح کرد که امریکا تاش می کند به کاهش 
شکاف در سپر محافظتی رژیم صهیونیستی 
کمک کند. »دانا استرول« مقام سابق دفاعی 
امریکا نیز به این روزنامه گفته است: مسأله 
مهمات اسرائیل بسیار جدی است. اگر ایران 
به حمات اسرائیل پاسخ دهد و حزب الله به 

آن اضافه شود، دفاع هوایی اسرائیل تحت 
فشار شدیدی قرار خواهد گرفت.

فایننشال تایمز به نقل از استرول تأکید کرده 
که ذخایر مهمات امریکا نامحدود نیست و به 
همین دلیل نمی تواند همزمان ساح های 
اوکراین و اسرائیل را تأمین کند و باید کمک 

به تنها یکی از آنها را انتخاب کند.
»بوز لوی« مدیر اجرایی صنایع فضاهوای رژیم 
صهیونیستی هم به فایننشال تایمز گفته است 
آنها سه شیفت در شبانه روز کار می کنند تا 
خط تولید موشک های رهگیر به کار خود 
ادامه دهد. طبق اعام رسمی مقامات رژیم 
صهیونیستی، در طول یک سال اخیر بیش 
از 20 هزار راکت و موشک فقط از غزه و لبنان 
به سوی مواضع اسرائیل شلیک شده است. 
تداوم این حمات از یک سو و عملیات وعده 
صادق2 از سویی دیگر، رژیم صهیونیستی را با 
ضعف پدافندی و کمبود موشک های رهگیر 

روبه رو کرده است.
فایننشال تایمز به نقل از محققان و کارشناسان 
نظامی، به این واقعیت اشاره می کند که 
به دلیل تحلیل قوای پدافندی، اسرائیل 
اشغالی  زمین های  سر تمام  از  ند  نمی توا
محافظت کند و باید تصمیم بگیرد که حفاظت 

از کدام منطقه در اولویت قرار دارد.

ـــرش بـ

استقرار سامانه 
ضدموشکی 

»تاد« در 
اسرائیل، 

نه در جهت 
برتری بخشی 

نظامی به رژیم 
صهیونیستی 
که در جهت 

ترمیم جبران 
ناکامی های 

پدافندی این 
رژیم است

اولین قطعات سامانه ضدموشکی 
تاد به همراه تعدادی از نظامیان 
امریکایی وارد اسرائیل شد. پنتاگون 
با اعام این خبر تصریح کرده که 
سربازان امریکایی بیشتری در روزهای 
آینده به اسرائیل خواهند رسید و 
عملیات نصب سامانه پدافندی تاد 
نیز در روزهای آینده انجام خواهد شد. 
گفته می شود که قریب به 100 نظامی 
امریکایی به عنوان اپراتورهای »تاد« 
برای هدایت این سامانه ضدموشکی 
مستقر  اشغالی  سرزمین های  در 

خواهند شد. 

واشنگتن هدف خود از استقرار این 
سامانه در سرزمین های اشغالی را 
تقویت سامانه های پدافندی رژیم 
صهیونیستی در مقابله با حمات 
احتمالی ایران اعام کرده است. 
ایالات متحده امریکا تقریباً مطمئن 
است که هر حمله ای از سوی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، با پاسخ 
تهران همراه خواهد بود. اما به همان 
اندازه، از کارایی »تاد« برای مقابله با 
حمات موشکی ایران مطمئن است؟

 
 جلوتر از گنبدآهنین

در کنار پیکان و فلاخن
ی  فند ا پد نه  ما سا یک   » د تا «
که می تواند  ضدبالستیک است 
از فاصله 1000 کیلومتری، اهداف را 
شناسایی کند اما برد عملیاتی 
شعاع  سامانه  این  موشک های 
200 کیلومتری را پوشش می دهد. 

ساده ترش یعنی اینکه موشک های 
سامانه »تاد« باید منتظر بمانند تا 
هدف متخاصم در شعاع 200 کیلومتری 
ظاهر شود. این ویژگی ها »تاد« را در 
کنار سامانه های پدافندی میانبرد 
رژیم صهیونیستی از جمله فاخن و 
ارو2 قرار می دهد. از همین رو سامانه 
ضدموشکی »تاد« برتری دفاعی 
ویژه ای به اسرائیل نمی دهد و صرفاً 
با هدف پوشش ضعف ها و ترمیم 
شکست های سامانه های پدافندی 
میانبرد اسرائیل در سرزمین های 

اشغالی مستقر خواهد شد.
 

 اگر پیکان3 توانست
تاد هم می تواند!

استقرار »تاد« به عنوان یک سامانه 
ضدموشکی میانبرد درحالی است که 
رژیم صهیونیستی از سامانه دوربرد 
پیکان3 که محصول مشترک این 

رژیم و امریکا است، استفاده می  کند. 
سامانه ای که قادر است اهداف خود 
را در شعاع 2400 کیلومتری رهگیری 
و منهدم کند. با این حال، آنچه که 
در میدان عمل اتفاق افتاد، ناکامی 
محض این سامانه دوربرد در رهگیری 

موشک های بالستیک ایران بود.
 استقرار سامانه ضدموشکی »تاد« در 
سرزمین های اشغالی، چندان هم 
غیرقابل پیش بینی نبود. در مرداد 
ماه سال 99، عملیات انهدام »تاد« در 
رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص(14 
با موفقیت آزمایش شد. آن هم 
در شرایطی که خبری از موشک 

هایپرسونیک فتاح نبود.

اسرائیل نمی تواند مصونیت 
نیرو های امریکایی را تضمین کند

روزنامه واشنگتن پست در گزارش 
اخیر خود با اشاره به استقرار سامانه 

»ایران«‌با‌نگاه‌به‌استقرار‌سامانه‌ضدموشکی‌»تاد«‌در‌سرزمین‌های‌اشغالی،‌بررسی‌می‌کند

تست موفق انهدام تاد در سال 99

ضدموشکی »تاد« در اسرائیل، به 
نقل از »هریسون من« افسر سابق 
بق  سا تحلیلگر  و  یکا  مر ا رتش  ا
آژانس اطاعات دفاعی این کشور 
نوشت:»حتی اگر فرض کنیم تاد 
به  طور غیرواقع بینانه ای  بتواند 
همه موشک هایی که به سمتش 
می آیند را نابود کند، ارتش اسرائیل 
نمی تواند مصونیت نیروهای امریکایی 
را از پهپادها تضمین کند، پهپادهایی 
که پیش تر به پایگاه های اسرائیلی 
نفوذ کرده اند.« آرون دیوید میلر، 
مذاکره کننده ارشد سابق امریکایی 
نیز به واشنگتن پست گفته است: 
تصمیم برای اعزام نیروهای بیشتر 

ایالات متحده به اسرائیل در میان 
حمله قریب الوقوع، خطر تلفات 
امریکا را افزایش می دهد؛ سناریویی 
که می تواند ایالات متحده را حتی 
بیشتر درگیر این منازعه گسترده کند.

روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 
مشابه، ضمن اشاره به اینکه ارسال 
سامانه پدافندی تاد به اسرائیل حاکی 
از افزایش نگرانی های امریکا نسبت به 
توان دفاعی رژیم صهیونیستی است، 
تأکید کرد که این اقدام ایالات متحده 
می تواند به گسترش جنگ در منطقه 
بینجامد آن هم در شرایطی که رژیم 
صهیونیستی وارد دومین سال از جنگ 

طوفان الاقصی شده است.

اروپایی‌ها‌
دچار‌خطایی‌
راهبردی‌در‌
مورد‌ایران‌
شده‌اند‌و‌
این‌خطا‌

باعث‌خواهد‌
‌آینده‌ شد‌در
نزدیک،‌اروپا‌با‌
چالش‌هایی‌
در‌حوزه‌

امنیت‌مواجه‌
شود‌که‌برآمده‌
‌ناامنی‌های‌ از
منطقه‌هستند

در منطقه خاورمیانه در چه بازه 
زمانی قابل پیش بینی است؟

این موضوع احتمالاً خیلی زودتر از حد 
تصور، به مقامات اروپایی نشان خواهد 
داد که برای باقی ماندن مشکات 
غرب آسیا در خود غرب آسیا، باید 
اراده و استقال کشورهای منطقه، به 
 لحاظ مادی و معنوی تقویت شده و 
سرنوشت شان به خود آنها سپرده شود. 
در منطقه نیروهای توانمندی حضور 
دارند که به  خوبی نیک و بد موجود 
را می شناسند و براساس واقعیت های 
ین  ا  . می کنند عمل  ی  منطقه ا
درون سپاری منطقه ای یا به خودسپاری 
مشکات منطقه ای، به  نفع رهبران 
اروپایی است که در کشورهایشان، خود 

مشکات بی شماری دارند.
در عوض، وظیفه رهبران اروپایی فقط 
میانجی گری بی طرفانه بوده که تنها 
خواسته مردم منطقه و ایران است. 
اروپا باید به خود بیاید. مداخله های 
ظریف یا آشکار در مسائل منطقه ای، 
آن گونه که امریکا در حال انجام آن 

است و حمایت های ایالات متحده از 
جنایات افسارگسیخته اسرائیل، نه با 
وضعیت تاریخی منطقه و نه با تحول 
قدرت کنونی در سطح بین المللی 
همخوانی دارد. پیامدها و تبعات این 
رفتار که زخم عمیقی در منطقه ایجاد 
می کند به اروپا نیز آسیب خواهد 

رساند. 
امروز، وظیفه اروپا تاش در راستای 
جلوگیری از گسترش بی ثباتی در غرب 
آسیا و به تبع آن مناطق در همسایگی 
آن است؛ وظیفه ای که به نظر می رسد 
به نوعی سرنوشت اروپا را هم مشخص 
خواهد کرد. هرچند اروپایی که به 
نوعی امنیت خود را بدهکار جمهوری 
اسامی ایران به دلیل تاش هایش در 
راستای سرکوب گروه های تروریستی 
در غرب آسیاست، امروز در قامت یک 
طلبکار به دنبال افزایش تحریم ها و 
فشارهای بین المللی بر ایران است 
و این موضوع نشان دهنده اصرار 
اروپایی ها بر ادامه روند غلطی است 

که در آن قرار دارند.

 سند ساواک 
از فعالیت های مسعود پزشکیان

 خبر اول اینکه، مؤسسه مطالعات 
و پژوهش های سیاسی روز گذشته با 
انتشار تصویری منتشرنشده  از دکتر 
مسعود پزشکیان در جوانی، در توضیحات 
آن نوشت: »این تصویر مربوط به دوران 
خدمت رئیس جمهور در سپاه ترویج 
و آبادانی زابل در سال 13۵3 است که  
فعالیت های اسامی او، حساسیت ساواک 
سیستان و بلوچستان را برانگیخته بود.«

 رئیس ستاد مدیریت بحران کشور 
منصوب شد 

 خبر دیگر اینکه، سخنگوی دولت اعام 
کرد: »حسین ساجدی نیا« به عنوان 
معاون وزیر و رئیس ستاد مدیریت بحران 

کشور منصوب شد. 
رئیس   13۸۵ تا   13۸3 از  ساجدی نیا 
پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بود، 
به عنوان جانشین   13۸۷ تا   13۸۵ از 
فرمانده انتظامی تهران فعالیت می کرد 
 139۶ تا   13۸۸ و در فاصله سال های 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ را برعهده 
داشت. پیش از این، محمدحسن نامی 
ریاست سازمان مدیریت بحران کشور را 

برعهده داشت.

واکنش ها به ادعای یک نماینده 
مجلس درباره ظریف

 دست آخر اینکه،  اظهارات اخیر کامران 
غضنفری نماینده تهران در مجلس با 
واکنش طنزآلود احمدزیدآبادی روزنامه نگار 
اصاح طلب همراه شد. زیدآبادی در 
واکنش به این ادعای غضنفری که گفته 
»اگر پزشکیان در روزهای آینده ظریف را 
خلع نکند، خودش را دادگاهی خواهیم 
کرد و نتیجه چنین دادگاهی، محرومیت 
پزشکیان از حقوق اجتماعی برای مدت 
۵ تا 1۵ سال و خلع از ریاست جمهوری 
خواهد بود« در پاسخی طنازانه نوشت: 
»به نظرم آقای غضنفری و دوستانش 
بهتر است تعلل را کنار بگذارند و هر چه 
زودتر این کار را انجام دهند، چون در آن 
صورت حداقل سه مشکل حل خواهد 
شد. مشکل اول اینکه پزشکیان از عذابِ 
حرکت روی میدان مینِ پاستور نجات 
پیدا می کند. دوم اینکه، شهروندانی که 
در انتخابات اخیر به او رأی داده اند، از زیر 
بار فشار روانی این همه سرزنش و متلک 
و بدگویی و ناسزای اطرافیان خود خاص 
می شوند. سوم اینکه، چون بحران در 
خاورمیانه به نقطه اوج خود نزدیک 
می شود، بسیاری از مردم عاقه مندند 
دولت تحت کنترل کامل آقای غضنفری 
و دوستانش باشد تا ببینیم چه چیزی در 

آستین دارند که آن را رو کنند«.
ین  ا کنش  ا و و  ه  یند نما ن  آ ی  عا د ا
روزنامه نگار در حالی است که دولت با 
ارسال لایحه ای به مجلس خواستار اصاح 
قانون »به کارگیری اشخاص در مشاغل 
حساس« شده است. قانونی که کشور 
را از برخورداری از توان بسیاری از نخبگان 
سیاسی و مدیران توانمند کشور به صرف 

تابعیت فرزندانشان محروم می کند.

دیگه چه خبر؟

نقش راهبردی ایران در تأمین امنیت اروپا

 عابد اکبری در گفت و گو  با »ایران« 
پیرامون تحریم های جدید غرب بررسی کرد

علی عوض خواه
روزنامه نگار

گزارش

تحریم های جدید اروپا در بحبوبه 
تنش ایران و اسرائیل، چه چیزی 

را هدف گرفته است؟
پیش  ز  و ر و  د پا  و ر ا یه  د تحا ا
تحریم های جدیدی را علیه 14 فرد 
و نهاد ایرانی، از جمله 3 شرکت 
هواپیمایی ایران ایر، ماهان و ساها 
اعام کرد. براساس مواضع اعامی 
این تحریم ها به بهانه ارسال پهپاد 
و موشک بالستیک ساخت ایران به 
روسیه وضع شده اند. شورای وزیران 
خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
هم به همین دلایل با این تحریم ها 
موافقت کرد و در بیانیه صادره از 
سوی شورای اروپا در این خصوص 
آمده است که ۷ نهاد و ۷ فرد که در 
برنامه دفاع موشکی ایران مشارکت 
داشتند، در لیست این تحریم ها 
قرار گرفتند. این دور از تحریم ها 
عاوه بر سه شرکت هواپیمایی 
ایران شامل هواپیمایی ساها، ماهان 
و ایران ایر، به ادعای آنها شامل دو 
شرکت تأمین کننده که مسئول 
انتقال و تأمین پهپادهای ایرانی و 
قطعات و فناوری های مرتبط با آن 
که طبق گزارش های تهیه شده در 
مراکز تصمیم ساز تحریم علیه ایران 
از طریق شبکه های تأمین خارجی 
به روسیه هستند نیز خواهد بود. 
دو شرکت دیگر نیز که در تولید 
موتورهای مورد استفاده در راکت ها و 
موشک ها فعالیت دارند مورد تحریم 

قرار خواهند گرفت.

هدفی را که مقام های اروپایی از 
تصویب تحریم های جدید علیه 

ایران جست و جو می کنند، ناظر 
به چه عواملی می دانید؟

در همین ارتباط ماحظاتی راهبردی 
مورد غفلت مقامات اروپایی قرار گرفته 
است. از جمله اینکه بلوک های قدرت 
در جهان در حال تغییر هستند. از 
سطح روابط به  لحاظ هنجاری کاسته 
و به  لحاظ مادی و سخت افزوده شده 
است. همپیمانی ها از شکل اصیل 
خود خارج می شوند و در حال تغییر 
به ا شکال همپیمانی های سیستماتیک 
یا همپیمانی های منفی هستند. این 
روندها باید به اروپا نشان داده باشند که 
روابط خارجی دولت ها در بحبوحه گذار 
نظم بین المللی در حال تغییری جدی 
است. همزمان با حرکت زیرلایه ها 
برای تشکیل بلوک های قدرت، تمامی 
کشورها درصدد افزایش استقال ملی 
خود برای باز تعریف منافع در بستر 
بین المللی جدید هستند. نه اروپا و نه 
ایران از این مسأله مستثنی نیستند. 
همان طور که امریکا در رقابت با چین، 
برای حفظ جایگاه هژمونیک خود 
حاضر است هزینه کند، حتی  اگر این 
هزینه به بهای از دست رفتن بخشی از 

همپیمانی هایش باشد. 
به نظر می رسد در روابط ایران و اروپای 
امروز به رغم تاش های صورت گرفته 
توسط دولت جدید ایران احتمال 
قطع کامل مفاهمه وجود دارد. با روند 
فعلی ممکن است دیدارهای دو طرف 

همچنان ادامه داشته باشد، اما به طور 
قطع مفهوم مشترکی رد و بدل نخواهد 
شد. این وضعیت شکننده با توجه  به 
بروز بحران جدید در غرب آسیا هر 
لحظه احتمال دارد فضای جدیدی را 
رقم بزند. در این فضای جدید، بی شک 
دیپلماسی، دیگر فرصت عرض اندام 
ندارد و این شرایطی است که اروپا 
باید امروز درمورد آن نیک اندیشه کند. 
تاکنون تاش شده است راه حل مسائل 
به  شیوه ای دیپلماتیک دنبال شود، با 
وجود این، در وضعیت جنگی کنونی، 
فقط گزینه اقتدار عملی در مقابله 
با بازی تخریبی اسرائیل از جانب 
ایران موفق به مقابله با فضای ناامنی 

منطقه ای خواهد شد.

کناررفتن رویکرد دیپلماتیک اروپا 
در روند حل و فصل موضوعات 
مورد چالش با ایران چه تبعاتی 

خواهد داشت؟
اروپا در بطن روند جاری واقعیت های 
بین المللی، منطقه ای و ساختاری بویژه 
تحولات پس از طوفان الاقصی را نادیده 
گرفته است. یک سال بعد از این واقعه 
و تحولات شگرف پس از آن، اروپا باید 
نگاهی واقع گرایانه تر به امنیت منطقه 
داشته باشد؛ تاش های داوطلبانه 
دیروز ایران برای ممانعت از سرریز 
مشکات امنیتی غرب آسیا به داخل 
اروپا و امروز، فرسایش شتابان ثبات 
در منطقه. این موارد، واقعیت هایی 
هستند که اروپایی ها نمی توانند آنها 

را انکار کنند. در حالی  که برای ایران و 
اروپا، معضات غرب آسیا پایان  ناپذیر 
به  نظر می رسد، به  سبب اینکه یکی در 
همسایگی و یکی در متن بحران حضور 
دارد. اروپایی ها در سال های اخیر 
خواسته اند نقاط راهبردی جدیدی 
را تعریف کنند تا با کمک آن بتوانند 
امنیت را در همسایگی نزدیکشان حفظ 
کنند، بویژه با قدرت گرفتن بیشتر 
راستگرایان در اروپا تاش داشته اند 
تا مانع سرریز مشکات به داخل اروپا 

 . ند شو
به نظر می رسد آنها در تعیین این نقاط 
دچار خطایی راهبردی در مورد ایران 
شده اند و این خطا باعث خواهد شد 
در آینده نزدیک، اروپا با چالش هایی 
در حوزه امنیت مواجه شود که برآمده 
از ناامنی های منطقه هستند. اگر امروز 
اروپا نتواند دیپلماسی فعالی در مورد 
مسائل مربوط به فلسطین و لبنان و 
غرب آسیا داشته باشد، مجبور خواهد 
شد در فضای جدیدتری که روشن 
نیست چه ویژگی هایی داشته باشد، از 
ایران درخواست مذاکره در مورد امنیت 
داشته باشد. آن هنگام ممکن است 
اروپا نیتی جدی برای مذاکره داشته 
باشد، پیگیر باشد و واقعاً خواهان 
رسیدن به نتیجه ای ملموس از مذاکره 
با ایران باشد، اما دیگر خیلی دیر 

شده باشد.

پدیدار شدن تبعات این خطای 
راهبردی با توجه به روند بحران ها 

گفت و گو

 رضوانه رضایی پور/  اتحادیه اروپا در کشاکش تنش های منطقه ای میان ایران و اسرائیل با تصویب تحریم های جدید 
علیه ایران کوشید بر طبل آتش شعله گرفته جنگ در منطقه بدمد و همکاری مسبوق به سابقه نظامی میان تهران 
و مسکو را بهانه این اقدام ضد ایرانی خود قرار دهد. تحریم های تازه  علیه شماری از افراد و نهادهای ایرانی از جمله 
سه شرکت هواپیمایی نظیر »ایران ایر« در همین راستا صورت گرفته است. عابد اکبری کارشناس مسائل اروپا در 

گفت و گو با »ایران« از اهداف و پیامدهای این رخداد می گوید.

تلاش امریکا برای ترمیم شکاف پدافندی اسرائیل
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اخبار

حملات جدید امریکا و انگلیس 
به الحدیده

منابع یمنی از حمات جدید امریکا و انگلیس 
به استان الحدیده خبر دادند. شبکه المسیره 
یمن گزارش داد جنگنده های ائتاف متجاوز 
امریکا و انگلیس روز گذشته چهار حمله را به 
منطقه اللحیه در استان الحدیده انجام دادند. 
جنگنده های امریکا و انگلیس دوشنبه نیز 
شهرستان »الصلیف« استان الحدیده واقع در 
غرب یمن را هدف قرار دادند. حمات امریکا 
و انگلیس به یمن در واکنش به عملیات های 
ارتش یمن علیه کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ، عرب و مدیترانه 
و با هدف نجات رژیم صهیونیستی از محاصره 
دریایی انجام می شود. نیروهای مسلح یمن از 
نوامبر گذشته در حمایت از فلسطینی ها در نوار 
غزه، ده ها حمله موشکی و پهپادی به کشتی های 
تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ 

انجام داده اند.

بن گویر: طی هشت ماه ۱۷۰ هزار 
قبضه سلاح میان »اسرائیلی ها« 

توزیع شده است
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعام کرد، 
طی هشت ماه گذشته ۱۷۰ هزار قبضه ساح 
میان سکنه صهیونیست اراضی اشغالی فلسطین 
توزیع شده است. ایتامار بن گویر وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی در گفت وگو با رادیو 
ارتش این رژیم گفت طی هشت ماه گذشته 
۱۷۰ هزار قبضه ساح میان سکنه صهیونیست 
در سرزمین های اشغالی توزیع شده است. 
توزیع ساح میان شهرک نشینان صهیونیست 
همزمان با افزایش حمات آنها به فلسطینی ها 
در مناطق مختلف اراضی اشغالی از جمله کرانه 
باختری و شهر بیت المقدس صورت گرفته 
است. خبرگزاری شهاب پیشتر گزارش داده بود، 
سه صهیونیست در تیراندازی در یک ایستگاه 
اتوبوس در شمال کریات مالاچی در عسقان 

بشدت مجروح شدند.
پیش از این، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
همچنین در موضعی افراطی گفت: »عملیات 
تیراندازی در کریات ماچی بار دیگر ثابت می کند 
که توزیع ساح باعث نجات جان اسرائیلی ها 
می شود و ما همچنان به مسلح کردن جمعیت 

اسرائیل خواهیم پرداخت.«

شیخ نعیم قاسم: موشک ها و پهپادهای ما به تل آویو و حیفا رسید

ـــرش بـ تاکتیک های 
عملیات های 

ترکیبی و 
استشهادی 

حماس پس 
از رهبری 

یحیی السنوار، 
در دو بعد 

مجزا تلفات 
متعددی برای 

صهیونیست ها 
در بر داشته 

است

 کشته شدن یک افسر پلیس در سرزمین های اشغالی
در پی عملیات استشهادی

به موازات گستردگی و عمیق بودن حمات مقاومت 
لبنان که مایه رخت بستن امنیت از پهنه سرزمین های 
اشغالی شده، مقاومت فلسطین نیز همچنان 
پرقدرت با انجام عملیات های متعدد در میانه زیست 
شهرک نشینان، امنیت را در مجاورت زندگی آنها به 

مخاطره انداخته است.
عملیات های گردان های القسام پس از رهبری یحیی 
السنوار فاز جدیدی به خود گرفت و تا امروز حماس 
طبق همین شیوه حمات خود را اجرایی کرده 
است. چنانچه تاکتیک های عملیات های ترکیبی 
و استشهادی در دو بعد مجزا تلفات متعددی برای 
صهیونیست ها در بر داشته است. گفتنی است، 
مقاومت فلسطین در نوار غزه از ابتدای ماه اکتبر 
جاری تاکنون نزدیک به 8۰ خودروی نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داده است.
روز گذشته نیز منابع فلسطینی از تیراندازی در نزدیکی 
شهر اشغالی اشدود در جنوب فلسطین اشغالی خبر 
دادند. این تیراندازی در خیابان چهارم شهر اشغالی 
اشدود و در دو نقطه رخ داده است. بر اساس گزارش 
رسانه های صهیونیستی، این تیراندازی ابتدا در منطقه 
نیر جالیم رخ داد و پس از آن عامل این عملیات به 
منطقه مفرق یفنی در اشدود واقع در جنوب فلسطین 
اشغالی رفت. اسرائیل هیوم گزارش داد که مجری 
این تیراندازی یک گشتی پلیس را در خیابان چهارم 
هدف قرار داده است. رسانه های صهیونیستی از کشته 
شدن یک افسر پلیس و زخمی شدن 5 صهیونیست 
در پی این تیراندازی خبر دادند. طبق اعام منابع 
فلسطینی عامل این عملیات به ضرب گلوله نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.
پس از این عملیات، حماس بیانیه ای صادر کرد و 
گفت، عملیات تیراندازی که در نزدیکی اشدود در 
جنوب فلسطین اشغالی رخ داد واکنشی عادی به 
آنچه بوده است که اشغالگران مرتکب آن شده اند. 
این عملیات همچنین مؤید تداوم و تشدید حمات 
مقاومت علی رغم تمامی تدابیر امنیتی است. در این 
بیانیه همچنین آمده است: »ما خواستار افزایش 

عملیات دردناک تر در قلب اراضی اشغالی و تشدید 
خشم و اتحاد بیشتر مقاومت و شعله ور کردن تمام 
جبهه های رویارویی تا زمان توقف تجاوزات و شکست 

اشغالگران هستیم.«

حیفا زیر تیغ مقاومت لبنان
حزب الله همچنان در حال شکل دهی معادله 
»حیفا در برابر ضاحیه« و در گام دوم »تل آویو در 
برابر بیروت« است و روزی نیست که آسمان حیفا 
مزین به موشک های حزب الله نگردد. در همین 
رابطه روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی از شلیک 
دست کم ۲5 راکت و موشک از لبنان به سوی حیفا 
و منطقه الکریوت خبر داد. رسانه ها هم از شنیده 
شدن صدای ۲۰ انفجار در این منطقه خبر دادند. 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد که یکی از 
موشک ها مستقیماً به ساختمانی در شهرک کریات 
بیالیک در شرق حیفا اصابت کرده است. پیش از 
آن نیز ارتش رژیم صهیونیستی از حمله موشکی 
به تل آویو از سمت لبنان اذعان کرد. تصاویر 
منتشرشده از سرزمین های اشغالی نشان دهنده 
ترس صهیونیست ها در تل آویو و دیگر مناطق 
اراضی اشغالی است. پایگاه خبری عبری زبان والا 
تأکید کرد که بخش گردشگری شهر حیفا به سبب 
ادامه حمات موشکی حزب الله، آسیب زیادی دیده 
است. منبع مذکور اشاره کرد که صهیونیست ها از 
کمبود پناهگاه در این شهر در سایه تشدید حمات 
موشکی حزب الله شکایت دارند و این مسأله موجب 

نگرانی بیشتر آنها شده است.

کتمان کمبود موشک های رهگیر
وضعیت رژیم در حالی است که برخی منابع از کمبود 
زرادخانه های رژیم صهیونیستی خبر می دهند. روزنامه 
فایننشال تایمز به نقل از مدیران صنعتی، مقامات 
پیشین نظامی و تحلیلگران نوشت که اسرائیل در 
تاش برای تقویت دفاع هوایی خود برای مقابله با 
حمات، با کمبود موشک های رهگیر مواجه است. 
این روزنامه افزود که امریکا تاش می کند به کاهش 
شکاف در سپر محافظتی اسرائیل کمک کند، از این رو 
روز یکشنبه از استقرار سامانه ضدموشکی تاد در آستانه 
حمات تافی جویانه اسرائیل علیه ایران خبر داد. 
پس از انتشاراین گزارش رئیس سازمان کارگران صنعت 
هوافضا اسرائیل طی واکنشی عجولانه این سخنان را 

کرد. تکذیب 

غرب آسیا

گروه جهان

شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان روز گذشته سومین سخنرانی خود 
از زمان شهادت سید حسن نصرالله را 
ایراد کرد. وی در ابتدای این سخنرانی 
تأکید کرد: »اسرائیل و کسانی که پشت 
سر آن قرار دارند، در حال جنگیدن و 
ارتکاب قتل عام هستند و باید ما در 
برابر آنها بایستیم و موضعی جدی اتخاذ 
کنیم.« شیخ نعیم قاسم در ادامه تأکید 
کرد: »اسرائیل به جنایاتی که دیگران را به 
وحشت می اندازد و حمایت های مطلق 

امریکا دل خوش کرده است.«
شیخ قاسم همچنین افزود: »رژیم 
صهیونیستی قصد دارد مقاومت را نابود 
کند و به همین منظور صهیونیست ها 
در سه مرحله وارد میدان شدند؛ مرحله 
نخست، زدن فرماندهان بود و در مرحله 
دوم به دنبال ریشه کن کردن حزب الله 
و در نهایت آلت دست کردن حاکمیت 
و دولت لبنان هستند.« وی تصریح 
کرد: »طوفان الاقصی نتیجه ۷5 سال 
اشغالگری بود و این حقی مشروع است. 
ما در لبنان خود را از فلسطین جدا 
نمی دانیم و منطقه را هم از فلسطین 
جدا نمی دانیم. دشمن صهیونیستی 
۲۲ سال در لبنان بود و تنها با مقاومت 

خارج شد.« وی در ادامه با اشاره به اینکه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تحقق 
خاورمیانه جدید را دنبال می کند، افزود: 
»ما با خطر خاورمیانه جدید به شیوه 
امریکایی صهیونیستی مواجه هستیم.«
وی با ذکر آنکه پروژه کنونی در منطقه، 
پروژه ای توسعه طلبانه و شامل لبنان 
هم است بر آزادی فلسطین تأکید کرد 
و گفت: »ما خواهان آتش بس در غزه 
شدیم تا حمات علیه اسرائیل را متوقف 
کنیم. مقاومت ما مشروع و دفاعی است 
و هدف مخالفت با اشغالگری و آزادسازی 
سرزمین است.« معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان در ادامه تأکید کرد: »حمایت از 
فلسطین مایه افتخار ایران است که همه 
توان خود را برای تقویت جایگاه فلسطین 

به کار گرفته است.«
وی همچنین خطاب به صهیونیست ها 
خاطرنشان کرد: »تنها راه حل، توقف 

جنگ است و رژیم صهیونیستی اگر 
می خواهد ادامه بدهد ما هم ادامه 
می دهیم. پس از آتش بس بر اساس 
غیرمستقیم، شهرک نشینان  توافق 
می توانند به شمال فلسطین اشغالی 
بازگردند، اما اگر جنگ ادامه پیدا کند 
شهرک های صهیونیستی که امکان 
سکونت ندارند بیشتر خواهد شد و 
شهرک های دیگر در دایره خطر قرار 
می گیرند.« وی با بیان اینکه شهادت 
رهبران مقاومت و در صدر آنها دبیرکل 
حزب الله، رخدادی سخت و دشوار است 
ابراز داشت: »صهیونیست ها در کنار آن 
در صدد ضربه زدن به زیرساخت های 
اساسی لبنان هستند، اما هنوز حتی از 

گام اول هم عبور نکرده اند.«
وی با اشاره به وضعیت سانسور تلفات 
از سوی اسرائیل ادامه داد: »حدود یک 
هفته است که تصمیم به اجرای معادله 
وارد کردن ضربات دردناک به دشمن 
گرفتیم و موشک های مقاومت به حیفا 
و بعد از آن رسید. ما هر نقطه ای را در 
سرزمین های اشغالی که بخواهیم و 
هر نقطه ای را که مناسب ببینیم هدف 
قرار خواهیم داد؛ طوری که موشک ها و 
پهپاد های ما به تل آویو نیز رسیده  است.«

AFP
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مسکو: در صورت 
حمله به کره شمالی، 
به پیونگ یانگ کمک 

نظامی خواهیم کرد
»آندری رودنکو« معاون وزیر 
خارجه روسیه عصر سه شنبه 
در پاسخ به سؤال خبرنگار 
خبرگزاری »تاس« گفت: »در 
صورت حمله به کره شمالی، 
همراستا با معاهده همکاری 
سیه  و ر بین  یک  تژ ا ستر ا
به  مسکو   ، لی ه شما کر و 
نظامی  کمک  پیونگ یانگ 
ارائه خواهد کرد.« رودنکو 
گفت که بندهایی در این 
زمینه در معاهده مشارکت 
راهبردی جامع بین روسیه و 
کره شمالی وجود دارد که روز 
قبل برای تصویب به دومای 

دولتی ارسال شد.

قانونگذاران انگلیسی 
همدستی لندن با 

تل آویو را محکوم کردند
چند نفر از اعضای مجلس عوام 
انگلیس در نامه ای سرگشاده 
به وزیر خارجه این کشور، 
همدستی لندن با جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه را محکوم 
کرده و خواستار توقف فروش 
ساح به رژیم اشغالگر شدند.
جرمی کوربین و دیگر اعضای 
ائتاف مستقل، یعنی »شوکت 
 ، » حسین ن  نا عد «  ، » م ا د آ
»ایوب خان« و »اقبال محمد«، 
در نامه ای به »دیوید لمی« از 
»همدستی دولت« انگلیس در 
»یکی از بزرگ ترین جنایات« 
جهان، اعام انزجار کردند. 
این نامه پس از آن نوشته شد 
که تصاویر تکان دهنده ای مبنی 
بر سوختن آوارگان فلسطینی در 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی 
به بیمارستانی در غزه منتشر 

. شد

تجربه 
صندوق های 

رأی این ایالت 
در انتخابات 
2020، باعث 

شده کامالا 
هریس 

و دونالد 
ترامپ، روی 

برگه هایی 
که از سوی 
اهالی این 

منطقه داخل 
صندوق ها 

ریخته می شود 
حساب 

دیگری باز 
کنند و پول و 

توجه زیادی را 
هزینه کنند

رقابت شدید دو نامزد انتخابات امریکا در ایالت جنجالی

دوئل در پنسیلوانیا

پنسیلوانیا، ایالتی در شمال شرق امریکا 
با جمعیتی حدود 12 میلیون نفر، این 
روزها به جنجالی ترین منطقه برای 
رقابت دو چهره دموکرات و جمهوریخواه 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 ایالات 
متحده تبدیل شده و هر دو نفر تاش 
می کنند آرای پنجمین ایالت پرجمعیت 
این کشور را به سمت خودشان بکشانند. 
جایی که رقابت در آن به قدری نزدیک و 
غیر قابل پیش بینی است که یک باری 
هم بر خاف رویه همیشگی اش آرای 
انتخاباتی را جابه جا کرده است. تجربه 
صندوق های رأی این ایالت در انتخابات 
2020، باعث شده کامالا هریس و دونالد 
ترامپ، روی برگه هایی که از سوی اهالی 
این منطقه داخل صندوق ها ریخته 
می شود، حساب دیگری باز کنند و پول 
و توجه زیادی را هزینه کنند. به جز ایالات 
پنسیلوانیا، رقابت های ریاست جمهوری 
در آریزونا نیز پر اهمیت و از حساسیت 
بالایی برخوردار است تا جایی که اهالی 
این منطقه برای مبارزات انتخاباتی سنگ 
تمام گذاشته و به مناطق تحت سلطه 
حزب مخالف می روند تا آخرین رأی ها 

را پیش از 5 نوامبر جمع کنند.
طبق سیاستی که انتخاب شده، پنسیلوانیا 
با آرای الکترال خود، یکی از میدان های 
اصلی برای برد و باخت نامزدهای انتخاباتی 
است که احتمالاً نتیجه انتخابات 2024 را 
تعیین می کند. 19 رأیی که به نوعی کلید 
ورود به کاخ سفید محسوب می شود و از 
این رو کار برای هر دو نفر سخت است که 
فضای حاکم در این ایالت را تغییر دهند، 
کامالای دموکرات در مأموریتی دلهره آور 
باید تاش کند فضای حاکم جمهوری خواه 
پنسیلوانیا را به نفع خود راضی کند و از 
سویی دیگر دونالد ترامپ نیز کار سختی را 
در پیش دارد چرا که چهار سال قبل این 
ایالت بر خاف همیشه رأی هایش به نفع 

جو بایدن چرخید.

رینگ رقابت فشرده ترامپ و کامالا
نامزد دموکرات ها در راستای تاش خود 
در جهت زیاد کردن فاصله رقابتی خود 
با دونالد ترامپ، کنایه ای به سخنرانی 
رئیس  جمهور سابق امریکا در خصوص 
»دشمن درون پنسیلوانیا« زد و خطاب به 
اهالی این ایالت گفت: »به صحبت های 
او گوش دادید؟ ترامپ هرکسی که مخالف 
او باشد را دشمن امریکا می داند«، بهانه ای 
که حالا دستاویز دموکرات ها شده تا با آن 
نامزد جمهوریخواهان را بی ثبات و خطرناک 
نشان دهند و تاش کنند مانند دوره قبل 
انتخابات، سنگینی وزنه این ایالت مهم را 

به نفع خودشان نگه دارند.
در مقابل اما دونالد ترامپ برای حفظ آرای 
خود در ایالت پنسیلوانیا تاش می کند 
برای مجاب کردن مردم برای اصاح قیمت  
مواد غذایی و همچنین رفع نگرانی آنها در 
حوزه مسکن، روی دیگری از میدان رقابت 
در این منطقه را نشان دهد و غیر مستقیم 
برای رقیب خود خط و نشان بکشد. 
البته او نیش و کنایه اش به دموکرات ها 
را فراموش نکرد و ادعا کرده داده های 
دولتی از آمار جرم و جنایت تا آمار بیکاری 
»جعلی« است و این اعداد برای کمک به 

دموکرات های فعلی دستکاری شده اند. 
این روزها سی و سومین  هر چند 
ایالت بزرگ امریکا، به رینگ مبارزاتی 
شدید تبدیل شده، اما آمارها و نتایج 
نظرسنجی ها از کم شدن فاصله بین 
کامالا هریس خبر  و  ترامپ  دونالد 
می دهند، رقابتی نموداری که تا چند 
هفته پیش فاصله بالا و پایین آن چشم گیر 
بود اما هر چه به روز صفر انتخابات نزدیک 
می شود قرار است غافلگیری بیشتری برای 
دو حزب مطرح این کشور رقم بخورد. 
نظرسنجی های پنسیلوانیا نشان می دهد 
هریس با 48.0 درصد نسبت به ترامپ با 
47.3 درصد پیشتاز است، این پیشتازی 
در حالی است که در نظرسنجی پنسیلوانیا، 
هریس تنها 0.2 درصد از ترامپ در مقایسه 
با 0.5 درصد برتری هفته گذشته او پیشی 

گرفته است.

امریکا

تحمیل مرز 
مصنوعی 

»مدار 38 
درجه« میان 

دو کره در 
پایان جنگ 
جهانی دوم 

توسط امریکا و 
شوروی و پس 
از آن، تشدید 
حضور نظامی 

واشنگتن در 
کره جنوبی 

در کنار 
نفوذ چین 

و روسیه در 
نیمه شمالی 
شبه جزیره، 

از عوامل 
تنش میان دو 

کره در طول 
هشت دهه 

گذشته بوده 
است

تنش ها میان سئول و پیونگ یانگ وارد مرحله خطیری شده است

جنگ سرد دو همسایه داغ می شود؟

 

درگیری ها میان دو کره از مرحله تنش لفظی 
عبور کرده و بتازگی ارتش کره جنوبی اعام 
کرد، کره شمالی روز سه شنبه بخش های شمالی 
جاده های مرزی بین دو کشور را منفجر کرده 
است. این رویداد پس از آن اتفاق افتاد که 
پیونگ یانگ با صدور بیانیه ای نسبت به پرواز 
پهپادهای همسایه جنوبی بر فراز پایتخت این 
کشور، اعتراض کرد. به گزارش یونهاپ، رئیس 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه ای اعام 
کرد: »ارتش کره شمالی حوالی ظهر با استفاده از 
تجهیزات سنگین، دو جاده مرزی را منفجر کرد.«

در این بیانیه کوتاه، بدون اشاره به جزئیات بیشتر 
آمده است، ارتش کره جنوبی آمادگی و وضعیت 
نظارتی خود را تقویت می کند. طبق گزارش 
آسوشیتدپرس، این انفجارها یک روز پس از آن رخ 
داد که کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با مقامات 
ارشد نظامی و امنیتی خود دیدار داشت. در این 
دیدار، »کیم« پرواز پهپادهای کره جنوبی بر فراز 
آسمان پیونگ یانگ را »تحریک جدی دشمن« 
توصیف کرد و وظایفی را در خصوص »اقدام نظامی 
فوری« و عملیات »بازدارنده از جنگ« برای دفاع از 

حاکمیت کشورش تعیین کرد.
کره شمالی پیش تر توپخانه خط مقدم و سایر 
واحدهای ارتش را به حالت آماده باش درآورد تا 
در صورت شناسایی مجدد پهپادهای کره جنوبی 

بر فراز کره شمالی، اقدامات متقابل را علیه 
کره جنوبی انجام دهند. سئول ارسال هواپیماهای 
بدون سرنشین را رد کرده، اما هشدار داده 
است که اگر امنیت شهروندانش تهدید شود، 
همسایه شمالی را بشدت مجازات خواهد کرد. 
مقامات سئول مدعی شدند، کره شمالی از اوایل 
سال جاری میادی موانع ضدتانک و مین گذاری 

شده را در امتداد مرز اضافه کرده است.
تنش ها بین دو همسایه روز به روز عمیق تر 
می شود و پس از لفاظی ها و اقدامات متقابل 
علیه یکدیگر مانند ارسال بالن زباله به مرزهای 
جنوبی و استفاده سئول از بلندگوهای تبلیغاتی 
علیه همسایه شمالی، اکنون پس از ادعای اعزام 
پهپاد به آسمان پیونگ یانگ و انفجار جاده های 
مرزی توسط کره شمالی به اوج خود رسیده است. 
بعد از انتشار خبر ارسال پهپاد به درون مرزهای 
شمالی، روز گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از 
رسانه دولتی KCNA گزارش داد، خواهر رهبر 
کره شمالی، کیم یو جونگ گفت، پیونگ یانگ 
به شواهد روشنی دست یافته که سئول پشت 
ارسال پهپادهای حامل اعامیه های تبلیغاتی ضد 

کره شمالی بوده است.

شرق آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

آرزو نوروزجم
خبرنگار

دو کره به نیابت از قدرت های بیگانه می جنگند
تنش ها در شبه جزیره کره در سال های اخیر بشدت افزایش یافته است، به طوری 
که کره شمالی یک سری آزمایش های موشکی انجام داد و کره جنوبی و امریکا نیز 
رزمایش های نظامی خود را گسترش دادند. نقطه تنش آفرین دیگر در روابط دو کشور، 
زمزمه های حرکت سئول به سوی خروج از معاهده های بین المللی »عدم اشاعه« و 
لزوم تولید ساح هسته ای است که از اواسط سال میادی جاری توسط سیاستمداران 
این کشور مطرح می شود. دو کره پس از پایان جنگ دهه 1950، با وضعیتی به مثابه 
صلح؛ مسلح و وضعیت آتش بس قرار داشته و از نظر فنی، در شرایط همواره جنگی 
بوده اند و مداخات نیروهای خارجی، این منطقه را به میدان نبرد نیابتی قدرت های 
جهانی تبدیل کرده است. تحمیل مرز مصنوعی »مدار 38 درجه« میان دو کره در پایان 
جنگ جهانی دوم توسط امریکا و شوروی و پس از آن، تشدید حضور نظامی واشنگتن 
در کره جنوبی در کنار نفوذ چین و روسیه در نیمه شمالی شبه جزیره، از عوامل تنش 

میان دو کره در طول هشت دهه گذشته بوده است.

برش
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خبر

 رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت
و امنیت غذایی خبر داد

 ضرورت تأمین بودجه 
برای توزیع شیر رایگان در مدارس

رئیس دبیرخانه شورای عالی سامت و امنیت 
غذایی گفت: توزیع شیر رایگان در مدارس متوقف 
شده و از سازمان برنامه و بودجه می خواهیم 
اعتبار مورد نیاز توزیع شیر رایگان در مدارس را 

تأمین کند.
محمداسماعیل مطلق در همایش ملی امنیت 
غذایی افزود: ۶۲ هزار مدرسه در سال گذشته 
از توزیع شیر رایگان برخوردار بودند و سازمان 
تأمین اجتماعی با تأمین منابع از محل های دیگر 
می تواند منابع اعتباری مورد نیاز را برای توزیع شیر 

در مدارس فراهم کند.
وی تصریح کرد: دانش آموزان ۶۲ هزار مدرسه طی 
دو نوبت در هر هفته شیر رایگان دریافت می کردند 
و نتایج این طرح بیانگر این است که توزیع شیر 
رایگان بر سامت آنها مثل چاقی و سوء تغذیه 
اثرگذار است. اعتبار مورد نیاز برای توزیع شیر 
مدارس در سال آینده در بودجه لحاظ شد اما در 
سال جاری بودجه ای برای این طرح در نظر گرفته 

است. نشده 
مطلق با بیان اینکه امنیت  غذایی از مسائل مهم 
کشور محسوب می شود، گفت: امنیت غذایی به 
معنای دسترسی همیشگی اقتصادی و فیزیکی تمام 
مردم به غذای کافی، سالم و مقوی با مطلوبیت 
اجتماعی و فرهنگی و بهره مندی تمام سلول های 
بدن از مواد مقوی و کافی برای دستیابی به زندگی 

سالم و فعال است.
وی با اشاره به اجرای برنامه نان کامل و توزیع شیر 
رایگان در مدارس، اظهار داشت: برنامه های »نان 
کامل«، »توزیع شیر رایگان در مدارس« و »طرح 
کالابرگ الکترونیک« در راستای امنیت غذایی 
کشور اجرا شده اند. امیدواریم که این برنامه ها 

ادامه داشته باشد.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

 رویکردی که 
وجود دارد 
این است 

که پایه دهم 
حذف شود 
و همچنین 

تنها برخی از 
درس های 

پایه یازدهم 
در آزمون 

امتحان 
نهایی باشد

هیچ سیاستی دائمی نیست
موسوی در ادامه با اشاره به چالش های موجود 
بیان کرد: اما در کنار اجرای آن یک سری 
چالش هم مطرح شده؛ به عنوان مثال تعداد 
سال هایی که محتوای آن در کنکور مطرح 
باشد )پایه دهم، یازدهم و دوازدهم( زیاد است 
و این موجب چالش داوطلبان در فرآیند کنکور 
شده است. اما این نکته حائز اهمیت است که 
هیچ سیاستی دائمی نیست و امکان دارد در یک 
بازه زمانی برخی از مصوبات به خاطر اثر گذاری 

بیشتر دستخوش اصاح شوند.
معاون تعلیم و تربیت رسمی ستاد تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقاب فرهنگی گفت: 
به طور قطع شورای عالی انقاب فرهنگی 
این اعتقاد را ندارد سیاستی که تدوین کرده 
یک سیاست قطعی است و باید همان اجرا 
شود. مانند سهمیه های کنکورکه یک زمانی 
اعمال شده و شاید آن زمان نیاز بوده اما 

اکنون باید تغییر کند.

 اصلاحات روند برگزاری
امتحان نهایی

وی درباره اصاحاتی که ممکن است در 
مصوبه باشد توضیح داد: رویکردی که 

وجود دارد این است که پایه دهم حذف 
شود و همچنین تنها برخی از درس های 

پایه یازدهم در آزمون امتحان نهایی باشد. 
این رویکرد قباً هم بوده است اما اکنون با 

توجه به شرایط در حال تقویت شدن است. 
به طور کلی هر رویکردی مزایای خود را دارد و 
باید ببینیم که کدام بهتر است. یک پیشنهاد 
تکمیلی هم در این زمینه وجود دارد که مثاً 
اگر پایه دهم در سال های امتحان نهایی 
حذف شود، عناوین آن باید در کنکور هم 

شود. حذف 
موسوی در توضیح علت حذف پایه دهم 
گفت: پایه دهم نگاه تربیتی دارد، دانش آموزی 
که از متوسطه اول به مقطع متوسطه دوم 
آمده شاید هنوز با فضای جدید آشنا نشده 

چندی پیش شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به اعتراضات داوطلبان کنکور 
سراسری مبنی بر تأثیر قطعی معدل در کنکور اعلام کرد، قرار نیست تأثیر قطعی معدل 
در کنکور لغو شود بلکه ممکن است تنها اصلاحاتی در این مصوبه صورت گیرد. در همین 
راستا عبدالوحید فیاضی، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس با تأکید بر لزوم پیگیری سریع لغو تأثیر قطعی معدل در کنکور، اظهار 
کرد: باید هر چه زودتر مشخص شود که لغو تأثیر قطعی معدل در کنکور شدنی است 

یا خیر و اگر این کار شدنی است، چرا پیگیری و اجرا نمی شود.
نماینده مردم محمودآباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اکنون به یکباره 
نمی توانند تأثیر قطعی معدل در کنکور را لغو کنند و باید این موضوع به طور کلی در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی و برای آن تصمیم گیری دقیق تر شود. زمانی که 
این قانون وضع شد، همه بر این مسأله واقف بودند که آموزش و پرورش هنوز به 
برابری آموزشی به حد مطلوب نرسیده است و بر این اساس، این امکان وجود ندارد که 
بخواهیم اعمال مطلق و قطعی معدل را در کنکور داشته باشیم.بر همین اساس پیگیر 
اقدامات شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر اصلاحات تأثیر قطعی معدل در کنکور 
شدیم. جلال موسوی معاون تعلیم و تربیت رسمی ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در گفت و گو با »ایران« درباره پیگیری های صورت گرفته از سوی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی گفت: قطعاً برای هر مصوبه ای یک پشتیبان علمی و کارشناسی 
نیاز است. برای این مصوبه یک سری هدف ها در نظر گرفته شده که موجب تصویب 
شدن مصوبه مذکور بود. این اهداف از جمله کیفیت آموزش، عدالت آموزشی، کاهش 
استرس و سنجش مناسب مبتنی بر توانایی دانش آموزان است. هدف های ما هم تغییر 

پیدا نکرده است پس باید برای رسیدن به آن اهداف تلاش شود.

باشد. ضمن اینکه پایه دهم فضای علمی 
صرف ندارد و با این شرایط پایه دهم هم 
در امتحانات نهایی و هم در کنکور نباید 
باشد. وقتی می خواهیم یک پایه  را طبق 
بررسی های انجام شده حذف کنیم پس 
باید محتویات آن هم از امتحان نهایی و 
هم کنکور حذف شود. البته شاید سازمان 
سنجش چالش هایی داشته باشد یعنی 
وقتی محتوا کم می شود طراحی سؤال 

سخت تر خواهد شد.
معاون تعلیم و تربیت رسمی ستاد تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقاب فرهنگی گفت: 
برای پایه یازدهم گفت و گویی صورت 
گرفته تا همه درس های پایه یازدهم جزو 
امتحانات نهایی نباشد البته این مصوبه ما 
نبوده و جزو مصوبه شورای عالی آموزش 

و پرورش است. ما در 
مصوباتمان اینکه چه 
درس هایی باشد را ذکر 
نکرده ایم. ما فقط گفتیم که 
آزمون های نهایی در این سه سال 

تأثیر قطعی در کنکور داشته باشند.
موسوی خاطر نشان کرد: پیشنهادها و 
موضوعات مختلفی هم مطرح است مثاً 
اینکه درس هایی که برای امتحان نهایی 
معین می شود شناور باشد تا با این 
روش دانش آموزان تمامی درس هایشان 
را بخوانند، سپس چندماه قبل از برگزاری 
آزمون نهایی ما منابع را اعام خواهیم 
کرد که چه درس هایی منابع امتحانات 
نهایی هستند. این درس ها هر سال هم 
نباید ثابت باشند، یعنی امسال اگر سه 
درس انتخاب شد سال بعد درس های 
متفاوتی معرفی شوند. البته باز هم 
را  مورد چالش های خاص خود  این 
دارد چون وقتی ناگهانی اعام می شود 
 موجب ایجاد تنش میان دانش آموزان 

خواهد.
وی خاطر نشان کرد: در گذشته تأثیر 

کنکور صددرصد بوده اما حالا که ما 
تأثیر آن را ۵۰ درصد کاهش دادیم دیگر 
نیازی نیست که هر سه مقطع آزمون 
 نهایی داشته باشند و در کنکور هم 

عنوان شوند. 
وقتی تأثیر آن کم شده می توان حداقل 
یک سوم متون درسی را کم کرد و وقتی از 
یک طرح به آزمون نهایی روی آوردند از آن 
طرف حجم درس هم در کنکور کمتر شود.

معاون تعلیم و تربیت رسمی ستاد تعلیم 
و تربیت شورای عالی انقاب فرهنگی 
در پاسخ به این سؤال که نتیجه این 
اصاحات چه زمانی اعام خواهد شد، 
بیان کرد: تاش ما این است که بتوانیم 
زودتر به جمع بندی برسیم. پیش از اینها 
باید این اتفاق می افتاد زیرا دانش آموزان 
از مهرماه خودشان را برای سال بعد آماده 
می کنند. در این باره رئیس جمهور و دبیر 
شورای عالی انقاب فرهنگی هماهنگی 
لازم را باهم انجام می دهند و بعد این 
پیشنهادها به صحن می رود و ان شاءالله تا 
یک یا دو جلسه آینده شورا این اصاحات 

انجام می شود.

سجاد صفری / ایران

احتمال پیشنهادی که برای اصلاح مصوبه کنکور مطرح شد
حذف پایه 

دهم از امتحانات 
 نهایی تا شناور کردن

منابع درسی



مدیرعامل 
اتحادیه 

مرغداران 
گوشتی: 

با کاهش 
مصرف و 

افزایش تولید 
غ به تبع  مر

پیش بینی 
ماهانه 150 

میلیون قطعه 
جوجه ریزی 
10 تا 15 هزار 
تن گوشت 

غ به دیگر  مر
کشورها صادر 

می شود

تولید ۲۵ درصد 
گوشت توسط عشایر

خبر

 
غ در  ــر که قیمت مر ــی طی یک ماه اخ
خرده فروشی ها به بیش از 95 هزار تومان به 
ازای هر کیلوگرم رسیده بود. این در حالی است 
که با توجه به قیمت مصوب این کالای پروتئینی 
باید 83 تا 86 هزار تومان به فروش می رسید. 
از طرف دیگر میانگین جوجه ریزی کشور در 
نیمه نخست سال جاری به 140 میلیون قطعه 
رسیده است، به همین دلیل کشورمان با 
غ روبه رو است و بخشی از این  مازاد تولید مر
محصول نیز به کشورهای عراق و افغانستان 

صادر شده است.
 

شفاف سازی روند تولید، قیمت و 
غ صادرات مر

برای بررسی بیشتر موضوع، خبرنگار »ایران« 
مدیرعامل  ابراهیمی  علی  با  گفت وگو  در 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور، از آخرین 

غ جویا شد. وی گفت: برای  وضعیت بازار مر
تأمین نیاز کامل بازار، مرغداران در شهریورماه 
اقدام به 131 میلیون قطعه جوجه ریزی کردند 
ــاری به بیش از 142  که این مهم در ماه ج
میلیون قطعه رسیده است. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اظهار داشت: با توجه 
غ  به ورود فصل سرما انتظار می رود تولید مر
در سراسر کشور با افزایش محسوسی نسبت 
به نیمه نخست سال روبه رو باشد. وی درباره 
مشکلات مرغداران نیز عنوان کرد: قیمت 
تمام شده مرغ زنده برای مرغداران مانند سال 
گذشته نیست چون هزینه های انرژی، کارگری 

و حمل ونقل افزایش پیدا کرده است.
غ  ابراهیمی درخصوص قیمت واقعی مر
غ در  نیز افزود: تا قبل از فرآیند کشتار مر
کشتارگاه ها قیمت آن 65 هزار تومان تمام 
غ باید 90 هزار تومان در بازار  شده که این مر
عرضه شود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
غ نیز  گوشتی کشور درخصوص صادرات مر
بیان داشت: تا پایان شهریورماه حدود 20 هزار 
غ صادر شده است، به همین دلیل به  تن مر
نظر می رسد سیاست های صادراتی در قبال 
افزایش و مازاد تولید سیاست درستی است 
ــت و وزارت جهاد کشاورزی  که توسط دول

انجام می شود.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: یکی از دلایل 
غ طی روزهای ابتدایی  افزایش قیمت مر
غ بود ولی  نیمه دوم سال افزایش مصرف مر
طبیعتاً با پایان تعطیلات تابستانی و کاهش 
مسافرت ها، مصرف مرغ در کشور کاسته شده 
غ منجر شده  و همین امر به کاهش قیمت مر
است. ابراهیمی گفت: هم اکنون هر کیلوگرم 
غ در مبادی میوه و تره بار و فروشگاه های  مر
بزرگ به 85 هزار تومان رسیده است که کاهش 
محسوسی نسبت به تابستان سال جاری 
داشته است. البته این نرخ ممکن است در 
خرده فروشی ها قدری بالاتر باشد. وی افزود: 
از طرف دیگر شاهد آن بودیم که میزان واردات 
نهاده های دامی در شش ماهه نخست سال 
جاری صعودی بوده که همین امر سبب شده 
مرغداران در تأمین نهاده های دامی مشکلی 
نداشته باشند. البته دولت و تشکل ها اجازه 
نمی دهند در تأمین بازار ذرت، جوجه و سویا 
مشکلی به وجود آید. مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: به نظر 
غ  می رسد با کاهش مصرف و افزایش تولید مر
به تبع پیش بینی ماهانه 150 میلیون قطعه 
غ به  جوجه ریزی، 10 تا 15 هزار تن گوشت مر

باکاهش مصرف و افزایش جوجه ریزی محقق شد

غ سقوط آزاد قیمت مر

دیگر کشورها صادر شود.
 

کمبودی در عرضه نداریم
از طرف دیگر اما حبیب اسدالله نژاد نایب 
رئیس کانون مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
ــم، گفت:  ــداری غ ن ــر کمبودی در عرضه م
شرایط بازار نشان می دهد که تولید و مصرف 
همخوانی دارد که براین اساس مشکلی در 
عرضه نداریم. به گفته او، قیمت کنونی هر 
غ برای مصرف کننده 90 هزار تومان  کیلو مر
بوده که به معنای گرانی نیست، بلکه قیمت 
غ است. حال اگر در مقطعی قیمت  واقعی مر
غ به دلیل تولید مازاد پایین تر از این عدد  مر
بوده، دلیلی نمی شود که در شرایط کنونی 

گرانفروشی صورت می گیرد. اسدالله نژاد ادامه 
داد: سیاستگذاری جوجه ریزی ماهانه بیش از 
150 میلیون قطعه با هدف صادرات اشتباه بوده 
است چراکه به دلیل انباشت تولید و مازاد 
محصول، زیان برای مرغداران ایجاد می کند 
و از آنجا که بیش ازس 80 درصد نهاده وارداتی 
غ به معنای پرداخت یارانه  است، صادرات مر

به کشورهای اطراف است.
 

ضرورت توازن تولید و تقاضا
نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی با بیان 
اینکه جوجه ریزی ماهانه 130 تا 135 میلیون 
قطعه جوجه جوابگوی نیاز بازار را می دهد، 
افزود: سیاست افزایش تولید برای محصولی 

غ که 85 درصد نهاده ها با یارانه  همچون مر
غلطی  سیاست  بنده  نظر  به  می شود  وارد 
است که اجرا می شود، براین اساس تولید در 
حد نیاز کشور باید مدیریت شود و همواره 
دولت باید از سیاستگذاری و قیمت گذاری 
دستوری اجتناب کند. او ادامه داد: براساس 
غ به ازای هر نفر 30 تا 32  آمار سرانه مصرف مر
کیلو است که براین اساس سالانه 2 میلیون 
غ مورد نیاز  و 300 تا 2 میلیون و 400 هزارتن مر
است، درحالی که پتانسیل تولید بیش از 3 
میلیون تن است. اما به دلیل وارداتی بودن 
85 درصد نهاده و نبود بازار مصرف، دولت 
باید برنامه ریزی تولید را به میزان نیاز کشور 

داشته باشد.

کشاورزی

زینب صفری
خبرنگار
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وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنابر 
آمار 25 درصد گوشت قرمز کشور 
توسط جامعه عشایر تولید می شود 
که براین اساس نقش زنان روستایی 

برهیچ کس پوشیده نیست.
ــر جهاد  غلامرضا نوری قزلجه وزی
کشاورزی گفت: امروزه چالش هایی 
همچون تغییرات اقلیمی، گرم شدن 
کره زمین، محدودیت منابع تولید 
نا امنی های منطقه ای منجر به  و 
درصد قابل توجهی از ضایعات و 
ــز تولیدات کشاورزی شده  دورریـ
است که نقش زنان می تواند هم 
در زمینه تولیدات کشاورزی و هم 
در جلوگیری از فساد و دورریز مواد 
غذایی مؤثر باشد. نوری قزلجه با 
بیان اینکه از گذشته های دور شاهد 
ــان در اقتصاد خانواده و  نقش زن
ــزود: اکنون 11  ــ ــم، اف ــودی کشور ب
میلیون زن در روستا و عشایر در کنار 
مردان در حال فعالیت هستند. وزیر 
جهاد کشاورزی ادامه داد: امروزه 
در دنیا مسابقه بزرگی برای تأمین 
امنیت غذایی ایجاد شده و در کشور 
ما هم در برنامه های بلندمدت و 
کوتاه مدت بر این مهم تأکید شده 
است. به گفته او، جامعه عشایر 25 
درصد گوشت کشور را تولید می کنند 
که بر همه روشن است که نقش 
زنان در جامعه عشایر بر هیچ کس 
پوشیده نیست. نوری قزلجه با بیان 
اینکه 4400 صندوق خرد زنان وجود 
دارد، گفت: صندوق های خرد با 
هدف حمایت بیشتر از فعالیت های 
زنان روستایی و عشایری توسعه 
تشکل های  همچنین  می یابد. 
زنان بیشتر مورد توجه قرار بگیرد 
تا توانمندی های آنها بیشتر مورد 

انعکاس قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت توانیر از آمادگی لازم برای احداث نیروگاه های بادی 
در مرز ایران و افغانستان خبر داد.

ــران و  ــاره به اینکه تبادل برق بین ای مصطفی رجبی مشهدی با اش
افغانستان از سال 1381 آغاز شده و تاکنون ادامه دارد، خاطرنشان 
ساخت: صادرات برق ایران به افغانستان از طریق خطوط انتقال 
با اولویت ساعات غیر اوج مصرف برق در کشور انجام  ارتباطی و 

می شود.
وی بر اولویت تأمین برق برای داخل کشور تأکید کرد و گفت: با توجه 
به وجود تونل های بادی منحصر به فرد برای احداث نیروگاه های بادی 
در مرز دو کشور، دو طرف به توسعه همکاری ها در بخش انرژی بادی، 
برنامه ریزی برای توسعه احداث خطوط انتقال ارتباطی با سرمایه گذاری 
شرکت های توانمند و فعال داخلی و خارجی ابراز علاقه کرده اند. در 
با افغانستان تسویه شده و  حال حاضر تمامی مطالبات کشورمان 

صورتحساب های برق صادراتی بموقع پرداخت می شود.

معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: در سال 1400 حدود 58 درصد کالا استرداد و منهدم شد اما در سال  جاری 83 
درصد کالاها به چرخه اقتصاد بازگشت. سعید غلامی باغی اظهار داشت: در یک روز 
از فرسودگی یک هزار و 100 میلیارد تومان کالا جلوگیری و به چرخه مصرف بازگردانده 
شد. غلامی باغی با بیان اینکه 48 برابر میانگین سه سال گذشته کالا به فروش رفته 

است، افزود: در 6 ماهه امسال فرآیندها و نرخ ها مثبت بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در سال 1400 حدود 58 درصد کالاها استرداد و منهدم شد اما 
در سال  جاری 83 درصد کالاها به چرخه اقتصاد بازگشته است و پویایی و حرکت 
را می توان به وضوح  مشاهده و لمس کرد. غلامی باغی گفت: تمرکز فروش کالای 
سازمان در پنج استان متمرکز شده و با توجه به تمرکز تجارت خارجی در چند نقطه 

کشور طبیعی است.
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با بیان اینکه 85 درصد واردات از پنج استان کشور صورت می گیرد، تصریح کرد: به 

همین دلیل تعیین تکلیف و فروش کالای سازمان به همین گونه است.

بازگشت ۸۳ درصد کالای تملیکی به اقتصاد توسعه همکاری برقی ایران و افغانستان 
ح تولید پراکنده و انرژی های نو شرکت توانیر،  مجری طر
مجموع ظرفیت بهره برداری شده نیروگاه های مقیاس کوچک 
در سال گذشته را 250 مگاوات اعلام کرد و گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 12۷ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار شده 
است. زهرا اسماعیل زاده، هدفگذاری انجام شده برای 
برنامه هفتم توسعه را افزایش سالانه 200 مگاوات نیروگاه 
مقیاس کوچک عنوان کرد که امسال نیز در برنامه »14 
مگاپروژه برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق« وزارت 
نیرو برای عبور از اوج بار 1404، لحاظ شده و توسعه هدفمند 
این نیروگاه ها با جدیت در حال پیگیری است.اسماعیل زاده 
افزود: به رغم رشد توسعه ظرفیت منصوبه در سال جاری، 
انرژی تولیدی نیروگاه های مقیاس کوچک حرارتی در دو سال 
گذشته به علت قطع گاز ناشی از ناترازی در تولید و مصرف گاز 
طبیعی، کاهش یافته و سال گذشته نیروگاه های تولید پراکنده 

1.5 درصد انرژی تولیدی حرارتی سالانه را برعهده داشتند.
وی احداث نیروگاه های مقیاس کوچک را اغلب با مشوق 
دولت برای سرمایه گذاری بخش خصوصی عنوان کرد که 
ــرارداد خرید تضمینی بلندمدت با  از طریق سازکار عقد ق

شرکت های برق منطقه ای، احداث شده است.

۱۲۷ مگاوات نیروگاه کوچک وارد مدار شد

ابوالفضل نسایی / ایران
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حدود 35 
درصد یعنی 
معادل یک 

سوم قطعات 
مورد نیاز 

لوازم خانگی 
وارداتی است 

که ثبات یا 
عدم ثبات 

خ ارز روی  نر
آن تأثیرگذار 

است

وزیر راه: 
راه آهن 

رشت- آستارا 
نقطه عطفی 
برای توسعه 

کریدور شمال 
جنوب است 

و مشارکت 
دولت 

آذربایجان 
برای توسعه 

زیرساخت های 
ریلی منتهی 
به این مسیر 

اهمیت بالایی 
دارد

نشست مشترک وزیر راه و شهرسازی 
ــران و معاون  ــ ــوری اسامی ایـ ــه ــم ج
نخست وزیر جمهوری آذربایجان که هر دو 
ریاست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور را به عهده دارند، به 
منظور پیگیری همکاری های دو کشور 
و همچنین افزایش تعامات ایران و 

آذربایجان برگزار شد.
فرزانه صادق در این مراسم با اشاره به 
اینکه توسعه روابط با جمهوری آذربایجان 
از اهمیت و جایگاه بالایی در سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران برخوردار 
است، گفت: آماده ایم در کوتاه ترین زمان 
ممکن شانزدهمین کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور را در تهران برگزار 
کنیم تا زمینه های افزایش همکاری مرور 

شود. البته در حال حاضر همکاری در 
کلیه زمینه های حمل ونقل، لجستیک و 
همین طور پروژه های زیرساختی بین دو 
کشور به طور مستمر در جریان است.
صادق با اشاره به اینکه ایران اقدام برای 
ساخت راه آهن رشت- آستارا را آغاز کرده 
است، افزود: این موضوع نقطه عطفی 
برای توسعه کریدور شمال جنوب است 
و مشارکت دولت آذربایجان برای توسعه 
زیرساخت های ریلی منتهی به این مسیر 

اهمیت بالایی دارد.

درخواست افزایش پذیرش ناوگان 
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر 
ظرفیت های مطلوب مرزی موجود در 
بخش جاده ای بین دو کشور بیان داشت: 
پیشنهاد می کنم میزان پذیرش ناوگان به 
صورت روزانه در مرز آستارا ۱۰۰۰ دستگاه، 
در بیله سوار ۸۰۰ دستگاه، در جلفا ۷۰۰ 
دستگاه   ۶۰۰ به  پلدشت  در  و  دستگاه 
افزایش یابد .وی ادامه داد: لازم است 
تفاهمنامه جامعی در خصوص همکاری 
دو کشور در بخش حمل ونقل تهیه شود 

که همزمان با توسعه زیرساخت ها جریان 
حمل ونقل نیز سرعت یابد.

 بر این اساس می توانیم ظرف یک ماه 
آینده ترتیب برگزاری جلسه و تهیه این 

تفاهمنامه را بدهیم.

تمرکز بر توسعه فعالیت های 
دریایی و هوایی 

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر ضرورت 
تدوین نقشه راه برای دستیابی به هدف 
بین  تنی  میلیون   ۱۵ سالیانه  ترانزیت 
ــران و آذربایجان، درخصوص توسعه  ای
ــوردی دو  ــان همکاری های بندری و دری
کشور بیان داشت: لازم است نشست 
مشترک کارشناسی جهت نهایی سازی 
پیش نویس تفاهمنامه همکاری ظرف 

یک ماه آینده برگزار شود.
صادق همچنین با اشاره به الزام افزایش 
پروازهای مشترک بین دو کشور تصریح 
کرد: حمل ونقل هوایی بین دو کشور 
باید توسعه پیدا کند و در این راستا باید 
زمینه افزایش پروازهای مشترک در هر دو 
کشور به وجود آید. براساس این گزارش، 

یکی از بازارهایی که برای مردم از 
ــوردار است،  ــرخ ــژه ای ب اهمیت ویـ
ــوازم خانگی  مربوط به صنعت لـ
می شود. طی چند وقت اخیر شاهد 
و  نظامی  غیرمنتظره  رخداد های 
سیاسی در کشورمان بودیم که 
مسائل  این  بودند  معتقد  برخی 
می تواند زمینه بی ثباتی در بازار های 
به  ــا  امـ ــد،  ــن ک فراهم  را  مختلف 
عنوان نمونه در بازار لوازم خانگی 
که فراگیری بسیاری دارد به گفته 
افزایش  بخش شاهد  این  فعالان 
ــم.  ــوده ای ب قیمتی  ثبات  و  تولید 
همچنین در این روند حجم تولید 
داخلی به اندازه ای بود که با مازاد 
نیاز متقاضیان واقعی لوازم خانگی 

نیز مواجه هستیم.

 فراوانی کالا
و نبود افزایش قیمت 

ــه  ــادی ــح اکبر پازوکی رئیس ات
تهران  خانگی  ــوازم  ل فروشندگان 
افزایش تولید  اینکه روند  با بیان 
لوازم خانگی تداوم دارد به »ایران« 
گفت: آمارها نشان می دهد میزان 
تولید لوازم خانگی داخلی در نیمه 
اول امسال نسبت به مدت زمان 
2۰ درصد  مشابه در سال گذشته 
افزایش داشته است. پازوکی افزود: 
از سوی دیگر با وجود رخداد های 
سیاسی و نظامی اخیر در کشورمان، 
تاکنون تغییر در قیمت محصولات 
لوازم خانگی نداشتیم و ثبات نسبی 
ــازار برقرار است. همچنین از  در ب
ابتدای امسال تاکنون نیز، ۱۸۰ 
فروشگاه به جمع فعالان صنف 
اتحادیه لوازم خانگی افزوده شده 

است.
وی بیان داشت: متقاضیان لوازم 

خانگی می توانند در صورت عدم 
تحویل کالا از سوی فروشنده، اعام 
نبود موجودی، مسائل مربوط به 
خدمات پس از فروش، گرانی کالا 
و غیره با اتحادیه تماس بگیرند که 
اقدام های لازم برای برطرف کردن 

مشکات انجام خواهد شد.
لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
ــاره به اینکه در حال  خانگی با اش
ــازار کمبود کالای لوازم  حاضر در ب
خانگی نداریم، تأکید کرد: بر این 
ــاس، کالاهای تولید داخلی  ــ اس
ــازار یافت می شود،  به وفور در بـ
همچنین کالاهای خارجی که مشابه 
داخلی ندارند و به صورت قانونی 
وارد کشور می شوند، در بازار موجود 

است.

 تحقق هدفگذاری
زودتر از پیش بینی

کمیسیون  رئیس  رزازی  ــن  ــی رام
صادرات انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران با اشاره به اینکه رخداد های 
بر  تأثیری  اخیر  نظامی  و  سیاسی 
ــوازم خانگی نداشته  روند تولید ل
به »ایران« گفت: اگرچه بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته مقرر 
شده بود تا پایان سال ۱4۰3 حجم 
تولید لوازم خانگی 2۰ درصد افزایش 
پیدا کند، اما این امر در شش ماهه 

ابتدایی امسال محقق شد.
اول  نیمه  ــرد: در  رزازی تصریح ک  

سال جاری، حدود ۱۸ میلیون قطعه 
لوازم خانگی در کشور تولید شد که 
عماً این حجم از تولید، بازار داخلی 
را از محصولات لوازم خانگی بی نیاز 
حاضر  حال  در  بنابراین  می کند. 
در بخش لوازم خانگی با کمبودی 
مواجه نیستیم. به طوری که انبار 

تولیدکنندگان مملو از کالاست.
رئیس کمیسیون صادرات انجمن 
صنایع لوازم خانگی از ثبات قیمتی 
در بازار لوازم خانگی خبر داد و 
افزود: حدود 3۵ درصد یعنی معادل 
یک سوم قطعات مورد نیاز لوازم 
ــی است که ثبات یا  خانگی وارداتـ
عدم ثبات نرخ ارز روی آن تأثیرگذار 
تاکنون رخداد های  البته  است. 
ــر قیمت  ــور، تأثیری ب ــش جاری ک
تمام شده محصولات لوازم خانگی 

نداشته است.
رزازی اظهار داشت: از آن جا که 
ــه برای تولید  ــی ــوم مواد اول ــ دوس
لوازم خانگی از بخش های داخلی 
پتروشیمی ها  و  فلزات  همچون 
تأمین می شود، بنابراین اگر این 
را  بخش ها قیمت محصولات خود 
افزایش دهند در مجموع قیمت 
تمام شده لوازم خانگی نیز افزایش 
به ضرورت  با توجه  البته  می یابد. 
ــازار لوازم خانگی  تداوم ثبات در ب
در شرایط کنونی، باید بخش های 
را  قیمت  افزایش  مذکورهمچنان 

مدنظر قرار ندهند.

تولید لوازم خانگی همچنان در مسیر صعود
ثبات در یکی دیگر از بازارهای مورد وثوق مردم برقرار است

فعالیت های ترابری تهران و باکو رونق می گیرد 

 تدوین نقشه راه ترانزیت
۱۵ میلیون تنی ایران و آذربایجان 

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

حدیث حدادی
خبرنگار

بازار

شاهین مصطفی یف معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان و رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
آذربایجان در این نشست گفت: مراتب 
بازگشایی مجدد  از  را  خرسندی خود 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
اعام می کنم و آمادگی داریم تا مناسبات 
توسعه  بخش ها  همه  در  را  کشور  دو 

دهیم.

  احداث کریدور جدید
شمال-جنوب

ــل راه آهن در  ــام ــرع ــدی همچنین م
ایستگاه  و  ریلی  اتصال  پروژه  نشست 
ــن رشت-آستارا با حضور  بار انداز راه آه
روشن رستم اف، رئیس راه آهن کشور 
آذربایجان، گفت: باتوجه به تحولات در 
منطقه، ضرورت انتقال بار از روسیه به 
اقیانوس هند و برعکس افزایش یافته و 
این موضوع از اهمیت بسیاری برخوردار 

است. 
ــادآور شد: در زمان  جبار علی ذاکری ی
حاضر در ۵ نقطه به کشورهای cis متصل 
هستیم و براساس برآورد انجام شده 
امکان حمل ۱۰ میلیون تن بار در سال 
ــود دارد.  از کریدور شمال- جنوب وج
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: 
همچنین به صورت جدی با کشور روسیه 
در خصوص اتصال خطوط ریلی رشت به 
آستارا مذاکراتی داشتیم که امیدواریم 
ــان مناسبی به  این پروژه در مدت زم

سرانجام برسد.
ــت: در حاشیه اجاس  ــف ــری گ ــ ذاکـ
کشور  دو  ریلی  مباحث  هم  بریکس 
ح خواهد شد  ــران و آذربایجان مطر ای
و در این خصوص پیشنهادی از کشور 
روسیه دریافت کرده ایم که کریدور جدید 
شمال- جنوب میان ایران و روسیه را در 

دستور کار قرار دهیم .
وی تأکید کرد: تعدادی از شرکت های 
ــل بین المللی ایرانی  ــق ــل و ن ــم ح
فعالیت های خوبی را شروع کرده اند که 
باید این اقدامات مثبت از سوی دو کشور 
ایران و آذربایجان فعال تر شوند. همچنین 
با احداث کریدور باکو به سمت جنوب و تا 
پایانه آستارا ظرفیت بار در این مسیر به ۱۵ 
میلیون تن خواهد رسید. بر این اساس 
کشور  در  نقلی  و  حمل  شرکت های  از 
خواسته ایم که استفاده از کریدور شمال- 
جنوب را قبل از تکمیل پروژه ریلی رشت 
به آستارا به ظرفیت قابل قبولی برسانند.

ابوالفضل نسایی / ایران مهر



اخبار

ترانزیت ۴۴ درصد رشد داشت
رئیس کل گمرک گفت: آمار ترانزیت کشور از ابتدی 
سال  جاری تا ۲0 مهرماه به ۱۲.۷ میلیون تن رسیده 
که ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد داشته است. محمد رضوانی فر با اشاره به آمار 
صادرات تا ٢٠مهرماه، برابر قریب به ٢٩.۵ میلیارد دلار 
صادرات در قبال ٣٧ میلیارد دلار واردات طی این مدت، 
تراز تجاری )بدون نفت( را هفت میلیارد دلار منفی 
اعلام کرد. این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۷ درصد به  صورت وزنی و ١٠ درصد به لحاظ 

ارزشی رشد کرده است.
 

ابطال پروازهای هما به مقاصد اروپایی
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال  
پروازهای شرکت  هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
)هما( به مقاصد اروپایی خبر داد. به گزارش ایرنا، 
جعفر یازرلو اظهار داشت: پیرو تحریم ناقض مقررات 
و معاهدات بین المللی هوانوردی شرکت های 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(، ماهان 
و ساها توسط شورای وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا در روز دوشنبه جاری )۱۴ اکتبر ۲0۲۴(، شرکت 
هواپیمایی ایران ایر پروازهای مقاصد اروپایی خود را 
به دلیل اجتناب از تبعات ناشی از عدم صدور اجازه 
فرود در فرودگاه های کشورهای اروپایی و همچنین 
جلوگیری از سرگردانی مسافران در فرودگاه های 
داخل و خارج از کشور، ابطال کرد. وی افزود: در حال 
حاضر، اقدامات و پیگیری های لازم به منظور فراهم 
شدن انجام سفر مسافران مقاصد اروپایی تحت 
شرایط تحریمی در حال انجام است و نتایج حاصله به 
منظور بهره برداری ذینفعان اطلاع رسانی خواهد شد.

 
اخذ مالیات از فرآوری محصولات کشاورزی
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: فرآوری محصولات 
کشاورزی از جمله طعم دار کردن با افزودنی، خرد و 
پودر کردن، مشمول پرداخت مالیات و عوارض است. 
بر اساس این اطلاعیه، مطابق مفاد ماده »۹« قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، صرفاً فعالیت های مربوط 
به مراحل بسته بندی، انبارداری و نگهداری محصول 
در دمای مناسب در سردخانه، انجماد محصول، پاک 
کردن، درجه بندی، بوجاری بذرها، پوست گیری 
مانند شالیکوبی، شست و شو، تمیزکاری، تفکیک، 
همگن سازی، خشک کردن انواع محصولات مانند چای، 
کشمش و خرما با روش های مختلف، تفت دادن مانند 
پخت نخود و پنبه پاک کنی، فرآوری محصولات کشاورزی 
محسوب نمی شود و مشمول مالیات و عوارض نیست.
 
الزام رفع چالش تعهد ارزی صادرات قیر

در حال حاضر ۵.۵ میلیون تن قیر در کشور تولید 
می شود که ٢.۵ میلیون تن در کشور مصرف می شود 
و ٣ میلیون تن دیگر آن صادرات می شود.  محمدمهدی 
حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
با بیان این مطلب ارزآوری صنعت قیر برای کشور را 
بین یک تا ٢ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: به طور 
معمول صادرات قیر به کشورهای آفریقا، حاشیه 
خلیج فارس، هند و چین انجام می شود.  به گفته 
حیدری یکی از مشکلات صادرات قیر در حال حاضر، 
مربوط به تعهد ارزی است که باید برای افزایش رونق 
صادرات این محصول، راهکاری توسط وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی در نظر گرفته شود. وی بیان داشت: 
طبق دستورالعملی که سال گذشته از سوی وزیر 
راه وشهرسازی صادر شد تمامی قیرهای تولید شده 
باید گواهینامه تضمین کیفیت را دریافت کرده و در 
صورتی که این گواهینامه را دریافت نکنند حق توزیع 

داخلی و صادرات ندارند.
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از  بیش   ،۱۴00 سال  تابستان  در 
۱00هزار نفر از جمعیت شاغل نیز 
کاسته شد. سرانجام در تابستان 
سال ۱۴0۱، همان طور که گفته شد با 
مهار ویروس کرونا و تعاملات تجاری 
با کشورهای دیگر و بهبود فضای 
کسب و کار، ریزش اشتغال کشور 
متوقف شد و در این فصل بالغ بر 
۴80 هزار نفر به جمعیت شاغل 
کشور اضافه شد و تعداد شاغلان 
کشور به ۲3 میلیون و 800 هزار نفر 
رسید. در تابستان سال ۱۴0۲، برای 
نخستین بار پس از ۴ فصل، تعداد 
شاغلان کشور از مرز ۲۴ میلیون 
نفر عبور کرد و در عین حال نرخ 
بیکاری نیز همزمان با رشد نرخ 
مشارکت کاهشی شد. ۲۴ میلیون و 
۷00 هزار نفر در تابستان سال ۱۴0۲، 
شاغل شدند که حدود ۹0۷ هزار 
نفر به جمعیت شاغلان اضافه شد.

رشد 7.3  درصدی
گزارش مرکز آمار حاکی از آن 
است که تعداد جمعیت شاغل 
در تابستان امسال در مقایسه با 
تابستان سال ۹8، به ۲۵ میلیون و 
۱۲۹ هزار نفر افزایش یافته که یک 
رکورد جدید به جای گذاشته است. 
در سال  جاری این دومین فصل 
متوالی است که تعداد شاغلان 
بیشتر از تابستان سال ۱3۹8 بوده 

داده های 
مرکز آمار 

از تابستان 
سال 1398 
تا تابستان 

سال 1403 به 
خوبی بیانگر 

این است 
که مسیر 

اشتغالزایی 
روی ریل 
رونق قرار 

گرفته و آن 
هم به این 

دلیل است 
که فضای 

کسب و کار به 
تدریج بهبود 

یافته است

اشتغال ثبت شد، در فضایی بود 
که تازه تحریم ها اعمال شده بود 
و پیش از این سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی نیز اعمال شده 
دارای  اقتصاد  که  بطوری  بود، 
ثبات و پیش بینی پذیر شده بود. 
البته در عین حالی که اشتغال 
در این تابستان به بالاترین نرخ 
خود رسیده بوده، نرخ بیکاری نیز 
همچنان افزایشی بوده است. اما 
در تابستان سال جاری هم نرخ 
بیکاری با کاهش فاحشی که داشته 
رکورد ۱۹ سال اخیر را شکسته و هم 
اشتغالزایی با رشد بی سابقه رکورد 
افزایش شغل در ۵ سال اخیر را از 
خ بیکاری  آن خود کرده است. نر
در تابستان سال ۱3۹8، ۱0.6 درصد 
بوده و این در حالی است که این 
نرخ در تابستان سال جاری با افت 
3.3 درصدی به ۷.۵ درصد کاهش 

یافته است.
همان طور که گفته شد از زمستان 
سال ۱3۹8 تا سال ۱۴0۱ کشور درگیر 
همه گیری ویروس کرونا شد و 
همین موضوع کافی بود که با بیش 
از یک میلیون شغل که اغلب در 
بخش خدمات فعال بودند از بین 
برود. کاهش مبادلات بازرگانی 

جهانی به دلیل همه گیری این 
ویروس و تحریم باعث شد تا در 
حوزه صنعت نیز کشور با کاهش 

اشتغال مواجه شود. 
نشان به آن نشان که از تابستان 
سال ۱3۹8 تا تابستان سال ۱3۹۹، 
نه تنها اشتغالی به ثبت نرسید 
بلکه بالای یک میلیون و ۲00 هزار 
نفر نیز به جمعیت بیکار کشور 
افزوده یا به جمعیت غیر فعال 
اضافه شدند. این روند در تابستان 
سال ۱۴00 نیز ادامه یافت. در دولت 
گذشته با مهار کرونا به وسیله 
واکسیناسیون گسترده و همچنین 
اعمال اقتصاد مقاومتی و تعامل با 
کشورهای همسایه روند کاهشی 
نرخ بیکاری رو به افول گذاشته 
شد و در عین حال روند افزایشی 
اشتغال رو به رشد سوق داده شد. 
بررسی صورت گرفته از داده های 
مرکز آمار از تابستان سال ۱3۹8 تا 
تابستان سال ۱۴03 به خوبی بیانگر 
این است که مسیر اشتغالزایی 
روی ریل رونق قرار گرفته است 
و آن هم به این دلیل است که 
فضای کسب و کار در این مدت 
 6 فصل اخیر به تدریج بهبود 

یافته است.

دلایل رشد اشتغالزایی
ایجاد شغل در کشور ما یک متغیر سیستمی است، 
به معنای دیگر ایجاد شغل در ایران نیازمند رویکردی 
چند منظوره شامل اصلاحات سیاستی و ابتکارات کارآفرینی 
و به طور همزمان حمایت گسترده از نیروی کار است.

به اعتقاد کارشناسان، در چند سال اخیر، دولت با تمرکز 
بر تنوع اقتصادی، بهبود دسترسی به سرمایه، ساده سازی 
مقررات و نوسازی آموزش نیروی کار، فرصت های شغلی 

بیشتری برای جمعیت خود ایجاد کرده است.
سیاستگذاری در حوزه اشتغال، مشارکت  خصوصی، ترویج 
تجارت بین المللی و حمایت از کارآفرینی در بخش های فراتر 
از نفت یکی دیگر از عوامل اصلی اشتغالزایی در این دو، سه 

سال اخیر بوده است.
از طرف دیگر ارزان سازی اشتغال و رشد مهارت آموزی و 
ایجاد الگوی زیست بوم ملی اشتغال، توانسته اشتغالزایی 

دراین بازه زمانی را رونق ببخشد.

ـــرش بـ

در گزارش ماهانه خود همچنین 
پیش بینی کرد، تقاضای جهانی نفت 
در سال ۲0۲۵ روزانه یک میلیون و 
6۴0 هزار بشکه افزایش یابد و به 
مجموع ۱0۵ میلیون و ۷80 هزار بشکه 
در روز برسد. این پیش بینی نسبت 
به ماه قبل از آن ۲۱0 هزار بشکه 

کمتر است.

تداوم افزایش صادرات 
ر  د نیز  گ  بلومبر ی  خبر شبکه 
گزارشی به بررسی روند صادرات 
نفت ایران از ابتدای سال جاری 
میلادی پرداخته است. این گزارش 
از رشد ۵0 درصدی صادرات نفت و 
میعانات گازی ایران طی این مدت 

خبر داده است.
و  نفت  ت  ا ر د صا که  لی  حا ر  د
ایران در نخستین  میعانات گازی 
ماه سال جاری میلادی ۱.۲ میلیون 
بشکه در روز بوده این رقم در ماه 
اوت به رقم قابل توجه ۱.8۵ میلیون 
بشکه در روز افزایش یافته است که 
حاکی از رشد ۵۴ درصدی نسبت به 
ماه ژانویه )دی- بهمن( است. ایران 
در ماه اوت ۱.۷ میلیون بشکه در 
روز نفت خام و ۱۵۲ هزار بشکه در 
روز میعانات صادر کرده که بدین 

ترتیب کل صادرات نفت و میعانات 
گازی ایران در این ماه ۱.8۵ میلیون 
بشکه در روز بوده است. این رقم 
بالاترین میزان صادرات نفت ایران 
در پنج سال گذشته یعنی از زمان 

خروج امریکا از برجام است.
بر اساس این گزارش، صادرات 
نفت ایران در ماه اوت نسبت به 
ماه قبل از آن نیز افزایش قابل 
توجه 38 درصدی داشته است. 
ایران در ماه جولای )تیر- مرداد( ۱.3۴ 
میلیون بشکه در روز نفت و میعانات 
گازی صادر کرده بود. به عقیده 
تحلیلگران، هرچند روند صادرات 
نفت ایران از ابتدای ۲0۲3 کمابیش 
صعودی بوده، اما جهش صادرات 
نفت ایران در ماه اوت بیانگر بروز 
تحولی خاص در این زمینه است 
که توافق ضمنی ایران و امریکا بر 
سر کاهش تحریم ها می تواند به 
 عنوان دلیلی در این زمینه ذکر 

شود.
 برخی نیز معتقدند با توجه به 
کاهش جهانی عرضه نفت، دولت 
امریکا برای جلوگیری از رشد بیش 
از پیش قیمت ها مجبور شده است 
فشار خود بر پالایشگاه ها برای 

نخریدن نفت ایران را بردارد.

رکوردزنی اشتغالزایی با احیای شغل های از دست رفته

عبور اشتغال از مرز 25 میلیون نفر
 ایلیا پیر ولی

خبرنگار

اشتغال

ارزیابی گزارش های مرکز آمار حکایت از این دارد که در تابستان امسال 
رشد تعداد شاغلان نسبت به تابستان سال 1398، 1.3 درصد بوده است. 
در این مدت 329 هزار اشتغال خالص ایجاد شده و جمعیت شاغل کشور 

را به 25 میلیون و 129 هزار نفر افزایش داده است. 
تعداد شاغلان با همه گیری کرونا از 2۴ میلیون و 800 هزار نفر در 
تابستان 1398 به 23 میلیون و 500 نفر کاهش یافت. به بیانی دیگر در 
این بازه یک ساله تعداد شاغلان یک میلیون و 300 هزار نفر ریزش 
داشتند و میزان ریزش آنها 5.2 درصد بود . بر این اساس تعداد شاغلان 
در تابستان سال جاری از مرز 25 میلیون نفر عبور کرد که این تعداد 
بیشترین میزان اشتغال پس از تابستان سال 1398 تا کنون بوده است. 
 در مجموع تابستان سال جاری توانست رکورد اشتغالزایی را به نام خود 

ثبت کند.

ایسنا

 ایران در 
ماه اوت 1.۷ 

میلیون بشکه 
در روز نفت 

خام و 152 
هزار بشکه در 

روز میعانات 
صادر کرد،

این رقم 
بالاترین 

میزان 
صادرات نفت 

ایران در پنج 
سال گذشته 
یعنی از زمان 
خروج امریکا 

از برجام 
است

3 میلیون و 3۱6 هزار بشکه نفت 
خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه 
بیشتر از ماه اوت ۲0۲۴ )مرداد - 
شهریور( بوده است. تولید چهار 
عضو این سازمان شامل ایران، 
ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره 
مورد بررسی با افزایش همراه بود 
که بیشترین افزایش تولید با ۲۱ 
هزار بشکه در روز، مربوط به ایران 

. ست ا
ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق 
کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان 
عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک 

پلاس( معاف هستند.
بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه 

اوپک، قیمت نفت خام سنگین 
ایران در ماه سپتامبر، نسبت به 
ماه اوت ۲0۲۴، چهار دلار و چهار 
سنت معادل ۵.۲ درصد کاهش  
یافته است، قیمت نفت خام 
ایران در ماه سپتامبر  سنگین 
ثبت  ۵۹ سنت  ۷3 دلار و   ،۲0۲۴
شد، درحالی که این رقم در اوت 
۲0۲۴، ۷۷ دلار و 63 سنت برای هر 

بشکه بود.

 پیش بینی کاهش تقاضا
میانگین قیمت نفت خام سنگین 
ایران در سال ۲0۲۴، 8۱ دلار و 8۵ 
سنت بوده است، قیمت سبد 
نفتی اوپک هم در ماه سپتامبر 

۲0۲۴ به ۷3 دلار و ۵۹ سنت برای 
هر بشکه رسید که چهار دلار و 8۲ 
سنت )6.۱ درصد( بیشتر از ماه اوت 

است.  ۲0۲۴
براساس تازه ترین گزارش ماهانه 
دبیرخانه اوپک )اکتبر(، تقاضای 
جهانی نفت خام برای سال ۲0۲۴ 
با یک میلیون و 6۴0 هزار بشکه 
افزایش روزانه همراه خواهد بود، 
مجموع تقاضای نفت جهان برای 
سال ۲0۲۴، ۱0۴ میلیون و ۱۴0 هزار 

بشکه پیش بینی شده است.
براساس گزارش اوپک، پیش بینی 
تقاضا برای نفت خام در ماه اکتبر 
نسبت به ماه سپتامبر ۱00 هزار 
بشکه کاهش نشان می دهد. اوپک 

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

تولید نفت ایران طی ماه های گذشته افزایشی 
بوده است به طوری که خبرها حاکی از آن است 
که تولید نفت خام کشور به بیش از 3 میلیون و 

300 هزار بشکه در روز رسیده است.
به طوری که گزارش ها حاکی از آن است که 
بیشترین میزان تولید نفت به جای دریا از 
خشکی بوده و منطقه مناطق نفت خیز جنوب 
توانسته سهمی 80 درصدی در تولید این محصول 
مهم داشته باشد. این امر سبب شده است که 
صادرات نفت ایران به رغم ادامه تحریم های 
امریکا در سال جاری افزایش یافته است و به 
بالاترین حد خود در چند سال اخیر یعنی 
یک میلیون و ۷00 هزار بشکه در روز رسیده است.
با این حال به نظر می رسد که سیاست ایران 

همچنان افزایش تولید این محصول باشد 
به طوری که  هم اکنون مهم ترین مواردی که 
در دستور کار وزارت نفت و شرکت ملی نفت 
ایران در طول چهار سال آینده قرار دارد، احیا 
و افزایش ظرفیت تولید نفت خام است که با 
ح های نگه داشت و افزایش توان  اجرای طر
تولید شامل تکمیل و بهره برداری از چاه ها، 
رفع چالش های تولید و بازسازی و نوسازی 
تأسیسات، تمرکز بر بهره برداری از چاه ها و 
مرمت چاه ها  می خواهد به آن دست یابد. 
طبق اعلام محسن پاک نژاد وزیر نفت، با اجرای 
برنامه های پیش بینی شده، تولید نفت ایران تا 
 پایان سال آینده روزانه ۴00 هزار بشکه افزایش 

خواهد یافت.

 ایران صدرنشین افزایش  ایران صدرنشین افزایش 
تولید اوپکتولید اوپک

 ایران صدرنشین افزایش
تولید اوپک

تولید روزانه بیش از 3 میلیون و 300 هزار بشکه نفت در روز محقق شد

است .میزان رشد تعداد شاغلان در 
تابستان امسال نسبت به تابستان 
سال گذشته، ۱.۷ درصد و نسبت به 
تابستان سال ۱3۹8، ۱.3 درصد بوده 
است. رشد شاغلان تابستان سال 
۱۴03 در مقایسه با تعداد شاغلان 

 ۴00 ۲3 میلیون و  ۱۴00 که  سال 
 هزار نفر بوده، ۷.3 درصد افزایش 

نشان می دهد.

 تحقق ثبات در فصول گذشته
آنچه این رکورد را متمایز کرده این 

است که از سال ۱3۹۷ تاکنون، 
کشور با چالش هایی مثل تحریم 
اقتصادی امریکا و شیوع ویروس 
کرونا و دیگر تنش های سیاسی 
درگیر بوده است. در حالی که 
رقمی که در تابستان سال ۱3۹8 از 

سازمان  دبیرخانه  اعلام  طبق 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، 
گزارش منابع ثانویه اوپک نشان 
سپتامبر  ماه  در  ایران  می دهد 
)شهریور - مهر( سه میلیون و 3۱6 
هزار بشکه نفت خام تولید کرده که 
۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲0۲۴ 

)مرداد - شهریور( بوده است.
همچنین، در ماه سپتامبر )شهریور 
- مهر(، ۱۲ عضو این سازمان ۲6 
میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید 
کردند که 60۴ هزار بشکه کمتر از 
۲6 میلیون و 6۴8 هزار بشکه ماه 

اوت است.
بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، 
پس از عربستان با تولید روزانه 
8 میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با 
تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار 
 3 با تولید روزانه  ایران  بشکه، 
میلیون و 3۱6 هزار بشکه جایگاه 
 سومین تولیدکننده این سازمان را 

حفظ کرد.

 افزایش تولید با وجود 
عقبگرد اوپک

تولید نفت ایران در ماه گذشته 
میلادی در حالی ۲۱ هزار بشکه در 
روز بیشتر شده که تولید عربستان 
۲3 هزار بشکه و تولید عراق ۱۵۵ 
هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته 

. ست ا
این گزارش نشان می دهد ایران 
اوپک  عضو  کشورهای  بین  در 
بیشترین افزایش تولید نفت را در 
ماه سپتامبر )شهریور - مهر( به 
خود اختصاص داده و درحالی  که 
مجموع تولید نفت اعضای اوپک 
۲.3 درصد کاهش داشته است، 
تولید نفت ایران در ماه گذشته 
میلادی رشدی 0.6 درصدی را ثبت 

. د کر
همچنین تولید نفت اعضای اوپک 
پلاس نیز در ماه سپتامبر )شهریور 
- مهر( ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش 
داشته و از ۱۴ میلیون و ۱3 هزار 
 ۱۴ به  بشکه در روز در ماه اوت 
میلیون و 60 هزار بشکه رسیده 
است. با این  حال، تولید نفت 
روسیه  در ماه گذشته ۲8 هزار 
بشکه در روز کاهش نشان می دهد.
در مجموع کشورهای عضو اوپک 
و اوپک پلاس در ماه سپتامبر 
)شهریور - مهر( تولید نفت خام 
خود را با کاهش ۵۵۷ هزار بشکه ای 
از ۴0 میلیون و 66۱ هزار بشکه در 
ماه اوت به ۴0 میلیون و ۱0۴ هزار 

رسانده اند. بشکه 

معافیت از کاهش عرضه 
براساس گزارش منابع ثانویه، ایران 
در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( 



تبلیغات تجاری در فضای مجازی 
قانونمند می شود

پیش نویس سند تبلیغات تجاری در فضای مجازی با 
هدف ساماندهی و نظارت بر تبلیغات تجاری در فضای 
مجازی، جهت بررسی و تصویب به مرکز ملی فضای 

مجازی ارائه شد.
به گزارش »ایران«، این سند که متولی تدوین آن وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی است، به دنبال ساماندهی و 
نظام مند سازی تبلیغات تجاری در فضای مجازی در 
راستای ارتقای اعتماد و اطمینان، رعایت ارزش های 
اسامی و ایرانی و مهم تر از همه، حفظ حقوق 
مصرف کنندگان و مردم است. بررسی های تکمیلی 
این سند در حال حاضر در معاونت محتوای مرکز ملی 
فضای مجازی انجام شده و بزودی نخستین جلسه 
بررسی نهایی آن در کمیسیون عالی ارتقای تولید 

محتوای فضای مجازی کشور برگزار می شود.

 رشد 5 برابری
پهنای باند پیام رسان های داخلی

 طبق گزارش سازمان فناوری اطاعات ایران، پهنای 
 باند مصرفی در پیام رسان های داخلی در مقایسه با

شهریور ۱۴۰۰ حدود 5برابر رشد داشته است.
همچنین براساس آخرین آمارها تا نیمه مهرماه 
به نسبت  روزانه  فعال  کاربران  پیک   امسال 
 شهریور ۱۴۰۰، در روبیکا ۴ برابر، در ایتا ۱۴ برابر، در بله
 ۶ برابر، در سروش پاس ۸ برابر و در آی گپ ۲ برابر شده 
است. گفتنی است اواخر شهریور هم وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات اعام کرد، پلتفرم های بومی به 
مرحله ای از بلوغ رسیده اند که توان حضور در عرصه 
بین المللی را داشته باشند و این وزارتخانه، حمایت از 
سکوهای بومی را متناسب با اقتضائات و شرایط روز 

دنبال می کند.

 مشارکت صندوق نوآوری
در سود و زیان دانش بنیان ها

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از مشارکت 
این صندوق در سود و زیان طرح های دانش بنیان 
خبرداد و گفت: سقف مشارکت تا ۱۰۰ میلیارد تومان 
است. به گزارش مهر، سیاوش ملکی فر افزود: سرمایه 
صندوق در طول فعالیت ۱۰ساله خود، از ۳ همت به 
۱۰همت رسیده است، چراکه نیاز مالی شرکت های 
بزرگ دانش بنیان در راستای گسترده شدن آنها افزایش 
یافته است. صندوق نوآوری با همان سرمایه ۳همت 
توانسته است تاکنون ۶5 همت انواع خدمات مالی به 

شرکت های دانش بنیان ارائه دهد.

روبات های تسلا تقلبی از آب درآمدند
رویداد سایبرکب شرکت تسا با حضور پررنگ 
روبات های »اپتیموس« جلب توجه کرد، اما اکنون 
مشخص شده این ابزارها خودکار نیستند و با کمک 
انسان و هوش مصنوعی در این مراسم فعالیت 

می کردند.
به گزارش مهر، تسا در مراسم رونمایی از سایبرکب 
در هفته گذشته نمایشی عظیم از روبات های خودکار 
»اپتیموس« به راه انداخت. این روبات ها با مردم ارتباط 
برقرار کردند، به میهمانان نوشیدنی تعارف و با آنها بازی 
کردند اما به نظر می رسد این فقط یک نمایش بوده و 

عماً روبات های تسا تقلبی از آب درآمدند.

۳ دست روباتیک، رهبر یک ارکستر
یک روبات رهبر ارکستر در آلمان روی صحنه رفت و در 
کنسرت بی نظیر»سمفونی روبات«، یک گروه ارکستر را 
رهبری کرد. به گزارش ایسنا، سه بازوی روباتیک، رهبری 
یک ارکستر را در آلمان بر عهده گرفتند تا توانایی های 
رهبران موسیقی ماشینی به نمایش گذاشته شود. 
»درسدن سینفونیکر«، یک ارکستر آلمانی مستقر در شهر 
درسدن است که به دلیل رویکرد نوآورانه اش به موسیقی 
کاسیک و تمایلش برای آزمایش با اشکال جدید شناخته 
می شود. البته این روبات قرار نبود جایگزین رهبران 
ارکستر انسانی شود، بلکه قرار بود بررسی کند که چگونه 
انسان ها و ماشین ها می توانند با هم در عرصه موسیقی 
کار کنند. این روبات سه دست که مایرا)MAiRA( نام 
دارد، می تواند به اجرای موسیقی هایی که برای یک رهبر 

ارکستر دشوار است، کمک کند.

اخبار

یک شرکت نوآور توانست ژاکت نانویی با 
قابلیت مدیریت حرارت تولید کند.

 یک بالگرد امریکایی توانست بدون 
خلبان و با مغز روباتیک پرواز کند.

 شرکت ادوبی بزودی ابزارهای ویدیویی مولد 
هوش مصنوعی را عرضه خواهد کرد تا بتوان 

از عکس ها فیلم ساخت.
دانشگاه کمبریج با استفاده از هوش   
مصنوعی لحن و زبان حیوانات مرده در 
موزه ها را بازسازی کرد تا آنها بتوانند در 
بیش از ۲۰ زبان از جمله اسپانیایی و 

ژاپنی با انسان ها ارتباط برقرار کنند.
 محققان با افزایش کارآیی صفحه نمایش 
تلویزیون ها و پنل های خورشیدی، موفق به 

تحول در تشخیص های پزشکی شدند.
 منوی تنظیمات از گوشی های گلکسی 

حذف می شود.
پژوهشگران توانستند با کمک نانوذرات جدید 

از چاقی جلوگیری کنند.

کوتاه از دنیای فناوری

اتفاقی که چندی پیش در لبنان افتاد 
و منجر به منفجر شدن تعداد زیادی 
پیجر و بی سیم شد، باز هم نگاه ها 
را به موضوع ارزیابی های ایمنی و 
امنیتی جلب کرده است. برای درک 
بهتر این موضوع بهتر است ابتدا 

تعریفی از ارزیابی امنیتی و ارزیابی  
ایمنی داشته باشیم.

ابزار،  امنیتی، عماً  ارزیابی  در 
تجهیزات، نرم افزار یا سخت افزار به 
گونه ای مورد بررسی قرار می گیرد که 
امن کار کند و به این موضوع توجه 
می شود که تجهیزات سخت افزاری 
یا نرم افزاری، کار غیرمعمولی انجام 
ندهند. به عنوان مثال اگر نرم افزار 
باید یک فعالیت اتوماسیون را انجام 
دهد، مورد ارزیابی امنیتی قرار 
می گیرد تا اطمینان حاصل شود 
اتفاق ناامنی مانند سرریز بافر یا موارد 
دیگری که باعث خرابی نرم افزار و... 

می شود، وجود ندارد و کاماً درست 
و امن کار می کند. ارزیابی امنیتی 
یعنی اطمینان از اینکه سخت افزار یا 
نرم افزار عملکرد خودش را به درستی 
و به صورت امن انجام می دهد. اما 
در ارزیابی ایمنی که در کشور از آن 
به عنوان»صیانت سنجی« یا صیانت 
از سخت افزار و نرم افزار و تجهیزات 
یاد  مربوطه  آزمایشگاه های  در 
می شود، این موضوع مورد سنجش 
قرار می گیرد که در نرم افزار یا 
سخت افزار، مورد ممنوعه ای وجود 
نداشته باشد. به عنوان مثال 
در کاتالوگ یک سخت افزار آمده 
است که نیازی به بلوتوث، آی سی 
مشخص، کارت شبکه و برخی موارد 
دیگر نیست، یا در یک نرم افزار 
عنوان شده که قرار نیست ذخیره 
داده یا فعالیت خاصی انجام شود. 
اگر در ارزیابی ایمنی مغایرت هایی 
دیده شود، عماً می توان گفت که 
این دستگاه یا نرم افزار ایمن نیست. 
در واقع ارزیابی ایمنی یعنی اطمینان 
از اینکه سخت افزار یا نرم افرار کاری 
را که قرار نیست انجام دهد، انجام 

نمی دهد.

 لزوم ارزیابی همزمان
امنیتی و ایمنی

ارزیابی همزمان امنیتی و ایمنی، 
می تواند فرآیند خوبی برای اطمینان 
از کارکرد امن محصولات وارداتی 
باشد. هر چند نباید از ارزیابی های 
دوگانه امنیتی و ایمنی تجهیزات تولید 
داخل هم غفلت کرد ولی از آنجا که 

محصولات خارجی توسط یک عامل 
غیرقابل اعتماد ساخته شده، حتماً 
باید برای آنها ارزیابی های دقیق تر و 
منظم تری انجام داد. در ارزیابی ایمنی 
یا همان صیانت سنجی، باید از فرآیند 
خرید گرفته تا مسیرهای ورود کالا به 
داخل کشور، انبارداری و استفاده از 
این تجهیزات مورد بررسی قرار بگیرد.
موضوع مهم تر اینکه ارزیابی ایمنی 
و امنیتی فقط برای نقطه پایانی و 
انتهایی نیست. یعنی فقط نباید به 
بررسی و ارزیابی تجهیزات، کامپیوتر، 
لپ تاپ و آی سی در مرحله آخر 
بسنده کرد. کسی که قرار است 
خرابکاری کند انسان باهوشی است 
و به گونه ای خرابکاری می کند که به 
راحتی نتوان آن را پیدا کرد. بنابراین 
برای بهتر پیدا کردن خرابکاری ها، 
باید از مرحله تأمین یعنی فرآیند 
خرید، مسیرهای حمل کالا، انبارداری، 
خروج از انبار، فرآیند استفاده، ورود به 
خط تولید و نهایتاً تحویل به مشتری 
ارزیابی و کنترل شود که مرحله 

ناامنی اتفاق نیفتاده باشد.

یک زنجیره حساس
می توان گفت ارزیابی ایمنی یا 
صیانت، فرآیندی کامل از خرید تا 
استفاده است که درحال حاضر امری 
رایج در بسیاری از آزمایشگاه های دنیا 
محسوب می شود. به عنوان مثال در 
این مسیر اگر به بررسی فرآیند خرید 
بپردازیم، می توانیم متوجه شویم 
که این کالا از چه کشور یا شرکتی 
خریداری شده یا چه اشخاصی به 

یادداشت

 هاشم حبیبی
 نایب رئیس هیأت مدیره

انجمن صنفی افتا

تأمین امنیت تجهیزات وارداتی با ارزیابی های امنیتی و ایمنی
مرحله خرید ورود کرده اند. البته باید 
دقت کرد که در ارزیابی فرآیند تأمین، 
حذف تأمین کننده ها امکان پذیر 
نیست، چرا که اساساً نمی توان 
برخی شرکت ها یا افراد را از این 
زنجیره حذف کرد اما می توان با 
چشم باز متوجه این موضوع بود 
که این کالا از چه شخص یا کشور 
خاصی خریداری شده یا تولید چه 
شرکت خاصی است. حتی می توان 
به این موضوع توجه کرد که کالا از 
مسیر چه کشورهایی عبور کرده تا 
وارد کشور ما شود. بدین ترتیب این 
مسیر و فرآیندها باید بررسی شود و 
درصورت مشاهده یک مورد مشکوک، 
ارزیابی و کنترل ها دوچندان شود. 
در نهایت هم این تجهیزات به انبار 
وارد می شود و مراحل نگهداری در 
انبار و دسترسی ها به کالا باید تحت 
بررسی قرار گیرد. در زمان انبارداری 
نیز تجهیزات باید مطابق روال های 
استاندارد و به صورت تصادفی ارزیابی 
شوند. اما در صورت وجود مورد 
مشکوک، باید تعداد بیشتری از حد 

استاندارد مورد بررسی قرار بگیرد.
همچنین در صورت استفاده از این 
تجهیزات در موارد حساس و حیاتی، 
تمامی فرآیند خرید، حمل، نگهداری 
و استفاده این قطعات و تجهیزات 
حساس باید مورد ارزیابی قرار گیرد. 
به عنوان مثال اگر می خواهیم از 
یک تجهیز در زیرساخت های حیاتی 
استفاده کنیم، باید به این موضوع 
توجه کرد که دشمن می تواند با 
این  قراردادن درهای پشتی در 

تجهیزات، به سرقت اطاعات بپردازد 
یا بعداً در زمان مشخص به خرابکاری 
دست بزند. در انبارداری هم کنترل 
افراد دارای دسترسی به انبار ضروری 
است و وقتی قطعه از انبار خارج شده 
و به خط تولید می رود بازهم باید هم 
از لحاظ عملکردی، امنیت و ایمنی 
بررسی شود که مشکل خاصی پیش 
نیاید. اکنون که دنیا به این سمت 
رفته، ما هم باید آزمایشگاه های 
بهتری تأسیس و عزم خود را برای 

این امر جزم کنیم.

توجه به نیروهای متخصص
در عملیات خرابکاری، عامل انسانی 
یعنی خاقیت دخیل است که سعی 
می کنند با استفاده از نهایت بلوغ 
خود خرابکاری کنند، پس ارزیاب 
ایمنی هم باید بسیار خاق، باهوش 
و باتجربه باشد. باید توجه داشت که 
تعداد این اشخاص در کشور معدود 
است و باید با حفظ آنها امنیت را 

ببریم. بالا 
هرچند ارزیابی امنیتی به صورت روتین 
انجام می شود، اما مهم این است که 
ارزیابی ایمنی با خاقیت های مدنظر 
برای زیرساخت های حیاتی و حساس 
انجام شود. متخصصان این حوزه 
که از آنها به عنوان کارآگاه های خبره 
هم یاد می شود را باید به هر روش 
ممکن در آزمایشگاه ها نگاه داشت 
تا بتوانند خرابکاری ها را شناسایی 
کنند. امیدوارم عاوه بر افزایش این 
نوع آزمایشگاه ها، حفاظت و حراست 

از آنها هم در دستور کار قرار بگیرد.

ارزیابی ایمنی 
یا صیانت، 

فرآیندی 
کامل از خرید 

تا استفاده 
است که 

درحال حاضر 
امری رایج 

در بسیاری از 
آزمایشگاه های 
دنیا محسوب 

می شود

داشتن  با  اجتماعی  شبکه های 
رژیم  برابر  در  دوگانه  سیاستی 
صهیونیستی و مردم فلسطین و لبنان، 
بارها مورد اعتراض قرار گرفته اند اما 
این اعتراض ها تأثیری در روند فعالیت 
آنها نداشته است. یکی از غول های 
فناوری که در زمینه سانسور گسترده 
اطاع رسانی درباره غزه و لبنان و 
موفقیت های گروه حماس و حزب الله 
تاشی گسترده داشته، »متا« است. 
شواهد نشان می دهد این موضوع 
حالا فراتر رفته و نهادهای مرتبط با 
اطاعات اسرائیل، نقش مهمی در 
تصمیم متا برای سانسورهای گسترده 
دارند و متا عماً وارد یک جنگ نیابتی 

شده است.

حذف نماد مقاومت در متا
»متا« این بار در تازه ترین تبعیض، 
استفاده از نماد مثلث قرمز وارونه را 
که اشاره ای به عملیات رزمی حماس 
دارد، ممنوع کرده است. تازه ترین 
گزارش Intercept نشان می دهد 
متا، این مثلث قرمز وارونه را که حالا 
دیگر به نمادی گسترده تر از مقاومت 
فلسطین تبدیل شده، در پلتفرم های 
فیس بوک، اینستاگرام و واتساپ 

محدود کرده است.
یکی از کارکردهای نماد مثلث قرمز 
وارونه، این بود که کاربران پلتفرم های 
»متا« می توانستند پست های آفاین 
را ببینند. از زمان آغاز جنگ در غزه، 
حماس به طور مرتب فیلم هایی 

از حمات موفقیت آمیز خود را به 
مواضع نظامی این رژیم با مثلث های 
قرمز رنگ که بر بالای سربازان و 
زره های هدف قرار گرفته بود، منتشر 

کرده است.
در واقع از پاییز سال گذشته تاکنون 
استفاده از مثلث قرمز به صورت آناین 
گسترش یافته و به نمادی پرکاربرد 
برای افرادی تبدیل شده است که 
طرفدار فلسطین و ضد صهیونیست 
هستند. کاربران شبکه های اجتماعی 
این شکل را در پست ها، نام های 
کاربری و نمایه های خود به عنوان 
و  با فلسطین  نشان همبستگی 
اعتراض به رفتارهای خشونت آمیز 
اسرائیل درج کرده اند. با اینکه گاه 
رژیم صهیونیستی هم تاش کرده 
از همین نماد برای کوتاه نویسی در 
تبلیغات خود استفاده کند، اما حالا 
پلتفرم های زیرمجموعه متا، دیگر 
نمی توانند از این نماد بهره بگیرند.

خلق نمادها با مقاومت
متا در پاسخ به اعتراض ها نسبت 
به این موضوع یادآور شد: ما بر 
اساس دستورالعمل های سیاست 
داخلی تشخیص دادیم که نماد 
مثلث وارونه، تنها حامی حماس 
است به همین دلیل اقدام به 
محدود کردن آن کردیم. اما انتقادها 
به این عملکرد متا ادامه دارد چراکه 
شبکه های اجتماعی موظفند قبل از 
اعمال هرگونه محدودیتی، کاربران را 
از موضوع مطلع کنند؛ موضوعی که 
در این مورد رعایت نشده و معترضان 
معتقدند متا بسیار شتابزده عمل 
کرده است و شفافیتی در عملکرد این 

شرکت دیده نمی شود.
در این باره، میسون سوکاریه، مدرس 
ارشد بخش توسعه بین الملل در 

پیش از این 
هم گروه های 
جامعه مدنی 

و حامیان 
حقوق دیجیتال 

هشدار داده 
بودند که 

متا اقدامات 
محدودکننده ای 

علیه سخنان 
مربوط به 

جنگ، بویژه از 
سوی کاربران 

فلسطینی دارد

جنگ نیابتی »متا« با »مقاومت«
»متا« با مسدودسازی رسانه های خبری ضدصهیونیستی در اینستاگرام و فیس بوک، به سانسور گسترده دامن زده است

کینگز کالج لندن هم به اینترسپت 
گفت: نماد مثلث وارونه قرمز که 
حالا ممنوع شده، در واقع تنها ابراز 
همبستگی و حمایت از فلسطینی هایی 
است که در تاش برای مقاومت در 
برابر پاک سازی قومی و نسل کشی 
هستند. نمادها همیشه با مقاومت 
خلق می شوند و تا زمانی که استعمار و 
اشغال وجود داشته باشد مقاومت هم 

وجود خواهد داشت.

حذف یک رسانه خبری 
ضد صهیونیستی

این نخستین بار نیست که متا اقدامی 
علیه فلسطینی ها و حماس انجام 
می دهد و پیش از این هم گروه های 
جامعه مدنی و حامیان حقوق دیجیتال 
هشدار داده بودند که متا اقدامات 
محدودکننده ای علیه سخنان مربوط 
به جنگ، بویژه از سوی کاربران 

دارد. فلسطینی 
غول رسانه های اجتماعی متا چندی 
 The Cradle پیش هم با مسدودسازی
در اینستاگرام و فیس بوک، عماً به 
سانسور گسترده درباره مظلومیت 
مردم غزه و فلسطین دامن زده بود. 
)The Cradle، یک رسانه خبری 
روزنامه نگاری است که غرب آسیا را 
پوشش می دهد.( ممنوعیت این 
رسانه خبری از فعالیت در فیس بوک 
و اینستاگرام، نشان دهنده ائتاف 

نگران کننده با گروه های مرتبط با 
اسرائیل برای خاموش کردن صداهای 
منتقد رژیم صهیونیستی است. متا 
حضور این رسانه خبری را برای همیشه 
در فیس بوک و اینستاگرام ممنوع کرد 
و حساب های این رسانه در پلتفرم ها 
با بیش از صد هزار دنبال کننده 
و میلیون ها بازدید، بدون هشدار 
یا فرصتی برای تجدیدنظر، به  طور 

یک جانبه پاکسازی شد.
موضوع مهم این است که شواهد 
نشان می دهد نهادهای مرتبط با 
اطاعات اسرائیل، نقش مهمی در 
 The تصمیم متا برای ممنوع کردن
Cradle، رسانه خبری ضدصهیونیستی 

ایفا کرده اند. این سانسور آخرین اقدام 
علیه کسانی نبوده است که جرأت 
می کنند واقعیت های وحشیانه جنگ 
غزه را افشا کنند و این روند ادامه دارد. 
به نظر می رسد یک اتحاد نگران کننده 
بین رهبری متا و سازمان های قدرتمند 
صهیونیستی وجود دارد که اهداف 
سانسور را شناسایی می کند، درحالی 
که مدیران متا بدون هیچ گونه سؤالی، 

از این امر پیروی می کنند.

همکاری متا با »سایبرول«
»جک پولسون«، محقق مستقل 
با گفت و گو  در  فناوری   صنعت 

The Cradle گفت: ایجاد ممنوعیت 

متا برای منابع خبری منتقد اسرائیل 

چندان تعجب آور نیست چراکه این 
 CyberWell غول دنیای فناوری، با
)سایبرولِ( به عنوان نخستین پایگاه 
داده مخالف یهودی ستیزی آناین 
در جهان همکاری تنگاتنگ دارد. 
»سایبرولِ« با استفاده از فناوری های 
پیشرفته همچون هوش مصنوعی 
)AI( به شناسایی کاربرانی پرداخته که 
محتوای انتقادی از رژیم صهیونیستی 
منتشر می کنند و در نهایت نیز از ارسال 
چنین مطالبی و همچنین انتشار 
جمات یا عکس های نفرت آمیز 
درباره یهودیان ممانعت می کند. وی 
افزود: متا از این پایگاه داده به عنوان 
یک شریک قابل اعتماد یاد می کند 
و در ماه ژوئیه هم این سازمان به 
تأثیرگذاری سیاست »متا« درباره انتقاد 

از صهیونیسم کمک کرده است.
گفتنی است »پولسون« به همراه 
روزنامه نگار »لی فانگ«، در ماه ژوئن 
نقش »سایبرول« را در تاش گسترده  
 Voices رژیم صهیونیستی موسوم به
of Israel، برای شکل دهی و انتشار 

روایت های طرفدار رژیم صهیونیستی 
در سراسر غرب، افشا کرد. در نتیجه 
به  این سازمان  افشاگری،  این 
سرعت اسامی بنیانگذاران، کارکنان و 
مشاورانش را از وب سایت خود حذف 
کرد، هرچند شواهد نشان می دهد 
بسیاری از اعضای این تیم متشکل از 
دانشگاهیان، ژنرال های بازنشسته، 

غ التحصیان آی تی و متخصصان  فار
فناوری های نوآور هستند. همچنین 
امروزه انتقاد از صهیونیست ها در 
فیس بوک و اینستاگرام می تواند منجر 
به ممنوعیت های دائمی شود؛ تغییری 
که ظاهراً تحت فشار »سایبرولِ« و 
دیگر گروه های لابی صهیونیستی 
اعمال شده است. این سازمان نه تنها 
شریک قابل اعتماد متاست بلکه با 
تیک تاک و شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیترسابق( نیز همکاری دارد و در 
واقع برای سرکوب محتوای انتقادی 
درباره رژیم صهیونیستی، در چندین 
پلتفرم اعمال نفوذ کرده است. به 
نظر می رسد این سازمان قباً هم از 
نفوذ خود برای وادار کردن تیک تاک 
به اتخاذ دستورالعمل های مشابه متا 
درباره محتوای ضداسرائیلی استفاده 
کرده و هیچ نشانه ای از اینکه قصد 
توقف داشته باشد، وجود ندارد. گفتنی 
 است »سایبرولِ« در حذف ناگهانی
 The Cradle از پلتفرم های متا هم 
نقشی عمده داشته است. گزارش 
دسامبر ۲۰۲۳ دیده بان حقوق بشر 
)HRW( هم نشان داد که چگونه 
فیس بوک طی دو ماه در بیش از ۱۰5۰ 
حذف و سرکوب محتوا در فیس بوک و 
اینستاگرام دست داشته و بخش عمده 
محتوای سرکوب یا سانسور شده، 
صلح آمیز و در حمایت از فلسطین 

بوده است.

گزارش

میترا جلیلی
دبیر گروه فناوری
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از گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/ به دنبال مرگ یکی از مصدومان 
آتش سوزی بازار شادآباد، شمار قربانیان این حادثه 
در حالی به 4 نفر رسید که بازپرس جنایی دستور 
تشکیل هیأت 13 نفره برای بررسی علت حادثه و 
میزان قصور مقصران این حریق مرگبار را صادر کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، به دنبال 
آتش سوزی مرگباری که ساعت 2:07 ظهر 21 
مهر در بازار شادآباد رخ داد تحقیقات به دستور 
بازپرس موسی رضازاده آغاز شد. با حضور تیم 
تحقیق در محل مشخص شد جوشکاری در یکی 
از مغازه های رنگ فروشی بازار شادآباد باعث 
آتش سوزی شده و حریق تعداد زیادی خودرو و 

مغازه را در بر گرفته است.
با اطفای حریق جسد دو مرد میانسال و یک کارگر 
افغان در یکی از مغازه ها پیدا شد و هفت نفر نیز 
در این آتش سوزی مرگبار دچار سوختگی شدند 
که برای درمان به بیمارستان منتقل شدند. 
تاش کادر درمان برای نجات مصدومان ادامه 
داشت اما یکی از آنها که مردی 40 ساله و از کسبه 
بازار شادآباد بود بر اثر شدت سوختگی صبح 

دیروز جانش را از دست داد.
هیأت کارشناسی سه نفره که به دستور بازپرس 
جنایی تشکیل شده بود، نظریه خود را اعام 
کردند. در ادامه بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی پایتخت دستور تشکیل هیأت 
کارشناسان  از  متشکل  نفره،   13 کارشناسی 
آتش نشانی، کارشناسان حوادث کار، کارشناسان 
به  منجر  که  موادی  بررسی  برای  شیمی 
آتش سوزی شده و کارشناسان رسمی دادگستری 
ع وقت به بررسی علت  را صادر کرد تا در اسر
حادثه، شناسایی مقصران و میزان درصد آن، 

. زند ا بپرد

 پرونده آتش سوزی شادآباد 
 به هیأت 13 نفره کارشناسی

 سپرده شد

با افزایش شمار قربانیان به 4 نفر 

گروه حوادث/   پسر نوجوان که متهم 
است با همدستی دوستش مرد میانسالی 
را با ضربه چاقو به قتل رسانده است، در 
دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه 

. شد
به گزارش »ایران«، مهر سال 1402 مرد 
50 ساله ای به نام اکبر که از ناحیه 
گردن بشدت خونریزی داشت، از سوی 
تکنیسین های اورژانس به بیمارستانی در 
جنوب تهران منتقل شد. پزشکان پس 
از معاینه اولیه مصدوم تشخیص دادند 
وی شاهرگش پاره شده و باید سریع 
عمل شود اما ساعتی بعد مرد میانسال 

جان باخت.
با مرگ اکبر، پلیس شناسایی عامل قتل 
را در دستور کارش قرار داد. در نخستین 
گام از تحقیقات و اظهارات تکنیسین های 
اورژانس مشخص شد که اکبر در یکی 
تهران  هدف  از بوستان های جنوب 

ضرب و جرح قرار گرفته بود و مأموران با 
حضور در بوستان محل حادثه و تحقیق 
از شاهدان دریافتند که عامان درگیری 
مرگبار دو پسر نوجوان به نام های شهرام 

و خسرو بوده اند.
با شناسایی عامان قتل، هر دو متهم 
ردیابی و بازداشت شدند و شهرام 17 ساله 
در بازجویی های اولیه به قتل اعتراف 
کرد و پرونده او به اتهام قتل عمد و برای 
خسرو به اتهام معاونت در قتل برای 
رسیدگی به شعبه 5 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه دو متهم که زیر سن 
قانونی و از کانون اصاح و تربیت به 
دادگاه منتقل شده بودند، در جایگاه قرار 

. فتند گر
 سپس پدر و مادر مقتول به عنوان ولی دم 

درخواست قصاص کردند.
پس از آن شهرام به عنوان متهم ردیف 
اول به جایگاه رفت و گفت: آن شب من 
و دوستم در پارک در حال مصرف مواد 
مخدر بودیم که به یکباره اکبر بالای 
سرمان آمد و با فحاشی به ما گفت که 
بساط مان را جمع کنیم. ابتدا خواستیم 
فرار کنیم اما چون وسط مصرف بودیم، 
ترسیدیم. من چاقویی را که برای برش 
مواد در جیبم می گذاشتم بیرون آوردم و 
به سمت صورتش گرفتم و تکان می دادم 
تا او بترسد و دست از سر ما بردارد اما او 
عصبانی تر شد و بیشتر فحاشی کرد و در 
یک لحظه نمی دانم چه شد که چاقو به 
گردنش خورد و خونریزی شدیدی کرد. 
من و خسرو شوکه شدیم و به سرعت فرار 
کردیم. باور کنید قصدم کشتن قربانی 

نبود. ما اصاً او را نمی شناختیم.
بعد از آن خسرو به جایگاه رفت و اتهام 
معاونت در قتل را نپذیرفت و عنوان 
کرد: همان طوری که دوستم گفت، ما 
داشتیم مواد مصرف می کردیم؛ مقتول 
با عصبانیت آمد و گفت با این سن کم 
خجالت نمی کشید مواد مصرف می کنید. 
ما اول فکر کردیم مأمور پلیس است و 
می خواستیم فرار کنیم اما چند لحظه 
بعد شهرام چاقویش را درآورد و به سمتش 
گرفت تا بتوانیم فرار کنیم که چاقو به او 
خورد. من هیچ نقشی در قتل نداشتم و 

فقط در آنجا حضور داشتم.
با پایان اظهارات متهمان، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

محاکمه دو نوجوان معتاد به خاطر قتل در پارک

گروه حوادث/  پسر معتاد وقتی 
فهمید دختر همسایه مقدار زیادی 
و  او  خانه  به  ورود  با  دارد،  طا 
کتک زدنش طاها را سرقت کرد.

چندی پیش، زن جوانی به یکی از 
کانتری های غرب تهران مراجعه 
کرد و گفت: در خانه مشغول تماشای 
تلویزیون بودم که ناگهان مردی 
نقاب دار در خانه را با لگد شکست 
و وارد شد و مرا با چوبی که در دست 
داشت، هدف ضرب وجرح قرار داد، 
سپس طاهای داخل کمد را سرقت 

کرد و متواری شد.

پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده 
در دادسرای ناحیه 34 )ویژه سرقت(، 
تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی وارد 
عمل شدند و با توجه به حساسیت 
موضوع، برای بررسی های میدانی 

به محل وقوع جرم رفتند.
تحقیقات اولیه نشان داد که سارق 
با نقشه قبلی اقدام به سرقت کرده 
و با توجه به اینکه او از وجود طاها 
در کمد اتاق خواب خبر داشته است، 
فرضیه آشنایی فردی با شاکی مطرح 

. شد
کارآگاهان با بررسی دوربین های 

مداربسته اطراف ساختمان موردنظر، 
لحظه ورود و خروج سارق را مشاهده 
کردند. شاکی در این مرحله از 
تحقیقات متهم را شناسایی کرده و 
گفت: او پسر پیرزن همسایه است.

بررسی ها نشان داد پسر جوان دارای 
سوابق کیفری است و بشدت به 
موادمخدر اعتیاد دارد، همچنین از 
زمان وقوع سرقت، او به خانه خود 

بازنگشته است.
در گام بعدی، کارآگاهان با انجام 
اقدامات گسترده مخابراتی و اطاعاتی 
دریافتند که متهم پس از ترک 

ساختمان، با تاکسی اینترنتی به 
خانه یکی از دوستانش در پرندک رفته 
و اکنون در آنجا مخفی شده است.
این  از کسب  پس  تیم پلیس 
دستور  با  بی درنگ  اطاعات، 
قضایی بازپرس پرونده به پرندک 
رفتند و پس از تعقیب و مراقبت های 
نامحسوس، مرد جوان را در یک 
عملیات ضربتی دستگیر و طاهای 

مسروقه را کشف کردند.
به گزارش تسنیم، مرد جوان 
ضمن اعتراف گفت: مادرم به دلیل 
تنهایی، مدام به خانه دختر همسایه 

می رفت، می گفت دختر خوب و 
پولداری است و می خواهد او را برایم 
خواستگاری کند. از حرف هایش 
فهمیدم مقدار زیادی طا در کمد 

دارد.  اتاقش 
یک لحظه وسوسه سرقت به جانم 
افتاد و روز حادثه، ابتدا صورتم را با 
یک پارچه پوشاندم و وقتی مطمئن 
شدم تنهاست، به آنجا رفتم و سرقت 
کردم. قصد داشتم طاها را برای 
تهیه پول مواد مخدر زیر قیمت 
بفروشم که توسط پلیس دستگیر 

. م شد

سرقت خشن طلاهای دختر همسایه با چوبدستی

مرگ دلخراش 3 دانش آموز در واژگونی کمپرسی روی پراید

واژگونی یک دستگاه خودروی کمپرسی بر روی دو دستگاه خودرو در بلوار مؤذن کرج 
 سه فوتی و سه مصدوم بر جا گذاشت.

محمد یساولی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج گفت:  در 
پی تماس شهروندان با سامانه 125، از واژگونی یک دستگاه خودروی کمپرسی در بلوار 
مؤذن، ابتدای بلوار انرژی اتمی مطلع شدیم. بافاصله 20 نفر نیروی عملیاتی به همراه 
چهار دستگاه خودروی امدادی به محل حادثه اعزام شدند. در این حادثه انحراف یک 
دستگاه خودروی کمپرسی منجر به واژگونی بر روی دو دستگاه خودروی پراید و مزدا 
شد و در این حادثه  سه نفر از سرنشینان خودروی پراید جان باختند . دو نفر دیگر از 
سرنشینان خودروی پراید  و یک نفر از سرنشینان خودروی مزدا نیز مصدوم شدند. گفته 

شده تاکسی پراید سرویس مدرسه بوده و سرنشینانش همگی دانش آموز بوده اند.
 

قتل مرد میانسال با یک تکه آهن پاره
فرمانده انتظامی شهرستان تبریز از قتل  یک مرد میانسال در یکی از محات شهر 
سردرود بر اثر نزاع و درگیری خبر داد.سرهنگ یدالله جهان آرا در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار کرد: با اعام این خبر بافاصله مأموران کانتری 24 سردرود به محل اعزام 
شدند . در بررسی های انجام شده از سوی مأموران مشخص شد مقتول که مردی 
میانسال بوده در یک نزاع و درگیری با یک فرد دیگر از ناحیه سر به وسیله یک تکه 
آهن پاره مورد ضرب و جرح قرار گرفته و بر اثر شدت جراحت وارده در دم فوت کرده 
و ضارب نیز از محل متواری شده است.تحقیقات برای شناسایی و دستگیری متهم 

فراری ادامه دارد.

رهایی گروگان با حضور به موقع پلیس بمپور
عامان ربودن مرد جوان در شهرستان بمپور وقتی پلیس را در تعقیب خود دیدند با 

رها کردن گروگان متواری شدند.
سرهنگ پاریاد فرمانده انتظامی شهرستان بمپور گفت: با اعام خبر ربودن مردی از 
سوی سرنشینان یک خودرو  مأموران انتظامی با انجام اقدامات اطاعاتی و تخصصی، 
خودروی مورد نظر را در یکی از محات ایرانشهر شناسایی کرده و تحت تعقیب قرار دادند 
که گروگانگیران به محض مشاهده پلیس از داخل خودرو به سمت مأموران تیراندازی 
و بافاصله پلیس نیز مقابله به مثل کرده که در نهایت با رها کردن فرد ربوده شده از 
محل متواری شدند. در این درگیری یک دستگاه خودروی سواری شهروندان که در محل 
تردد داشته، بر اثر تیراندازی گروگانگیران خسارت دیده و هیچ گونه  صدمات جانی به 
شهروندان وارد نشده است.سرهنگ پاریاد در پایان خاطرنشان کرد: پلیس تمام توان 
خود را برای دستگیری عامان گروگانگیری به کار گرفته و در سریع ترین زمان ممکن 

آنها را دستگیر کرده و به دستگاه عدالت خواهد سپرد.
 

مرگ 25 نفر دیگر با مشروب الکلی در مازندران
 مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران از فوت 25 نفر بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف 

مشروبات الکلی در این استان خبر داد .
دکتر علی عباسی گفت:  از مجموع فوتی های ناشی از مسمومیت مشروبات الکلی در 
استان 21 نفر مرد و مابقی زن هستند.وی از مردم خواست در صورت مصرف الکل و بروز 
عائم سر درد، سرگیجه و تاری دید مسمومان به اولین مرکز درمانی مراجعه کنند چرا 
که این مسمومیت ممکن است عائم ناشی از مصرف متانول باشد.قابل ذکر است، در 
این خصوص دستگاه قضا و انتظامی وارد عمل شده و تاکنون چند نفر را به اتهام فروش 

مشروبات الکلی دستگیر کردند و اقدامات قضایی در حال انجام است.

 6 حفار غیرمجاز در کجور دستگیر شدند
 دکتر عباس پوریانی رئیس کل دادگستری مازندران گفت: پیرو وصول گزارش های 
مردمی در خصوص فعالیت یک باند سازمان یافته حفاری غیرمجاز برای دستیابی به 
عتیقه ، پیگیری موضوع در دستور کار دادگستری بخش کجور قرار گرفت . با حضور 
مأمورین ماحظه شد که دو تن از کارکنان یکی از ادارات خدمات رسان در غرب استان 
و دو نفر از کارکنان پیمانکاری خط لوله گاز همراه با یک بیل مکانیکی زنجیری در حال 
حفاری رودخانه موسوم به دیوچشمه هستند که در ادامه دستور توقف کار از سوی 

مقام قضایی صادر شد.
پوریانی خاطرنشان کرد: در پی حضور مأمورین، متهمین متواری اما در حین فرار 

دستگیر شدند و بیل مکانیکی زنجیری نیز توقیف شد.
وی اظهار کرد: در ادامه تحقیقات با دستور رئیس حوزه قضایی کجور، 6 نفر شامل 
دو کارمند متخلف اداره خدمات رسان، دو کارمند پیمانکاری گاز کجور و دو متهم دیگر 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده با صدور قرار متناسب به زندان معرفی شدند . ادارات 
منابع طبیعی، حفاظت محیط زیست، امور منابع آب و میراث فرهنگی نیز نسبت به 
طرح شکایت اقدام کرده اند و تحقیقات تکمیلی برای کشف زوایای دیگر پرونده و 

شناسایی مرتبطین ادامه دارد.

خرید کفش برای 8 دانش آموز، مجازات راننده خاطی
 یک قاضی برای 
راننده ای که با 
ز  مو نش آ ا د
ر  د ی  له ا سا  ۸
لواسان تصادف 
کرده بود، رأی 
صادر  جالبی 

. د کر
ش  ر ا گز به 
خبرنگار حوادث 
»ایران«، چندی 

قبل، کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های شمال تهران، از طریق تماس تلفنی با 
مرکز فوریت های پلیسی 110، مجروح شدن شدید یک دانش آموز ۸ ساله را بر اثر تصادف 
گزارش کردند.به  دنبال اعام این خبر، پرونده قضایی با شکایت خانواده کودک تشکیل 
شد و راننده  مورد تحقیق قرار گرفت که مشخص شد او با خودروی خود با سرعت 
غیر مجاز از کنار یک مدرسه عبور می کرده که با دانش آموز ۸ ساله تصادف کرده است.
پس از پایان تحقیقات مقدماتی، قرار جلب و کیفرخواست متهم صادر شد و وی در 
شعبه 102 دادگاه کیفری دو شهرستان لواسان به  ریاست قاضی میثم حسین پور پای میز 

محاکمه ایستاد.
در ابتدای جلسه رسیدگی، متهم در جایگاه حاضر و اتهام به وی تفهیم شد؛ متهم در روند 
رسیدگی جلسه دادگاه به جرم خود اعتراف و پس از ابراز پشیمانی از قاضی  طلب عفو و 
بخشش کرد.به گزارش تسنیم، سیر مراحل قانونی پرونده ادامه داشت تا اینکه رأی پرونده 
مذکور صادر شد؛ متهم با توجه به نداشتن سابقه کیفری و ابراز ندامت، در رابطه با جنبه 
خصوصی جرم به پرداخت دیه محکوم شد اما راجع به جنبه عمومی جرم به  جای یک 
ماه حبس با حکم مجازات جایگزین حبس دادگاه، محکوم شد ۸ جفت کفش برای ۸ 

دانش آموز مدرسه ای که کودک سانحه دیده در آن تحصیل می کرد، بخرد.
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به گزارش »ایران«، اواخر آبان 
سال 1399 گزارش یک درگیری 
خونین به پلیس اعام شد. پس 
از آن مأموران به محل درگیری که 
کوچه ای در شرق تهران بود اعزام 

. ند شد
 با بررسی های اولیه مشخص شد 
درگیری میان 7 نفر صورت گرفته 
1۸ ساله ای  و در جریان آن پسر 
به نام بهرام از ناحیه مچ دست 
آسیب شدیدی دیده است که وی 

به بیمارستان منتقل شد.
 از آنجا که دست پسر جوان نیاز به 
عمل پیوند داشت بافاصله تحت 

عمل جراحی قرار گرفت.
در این میان مأموران تحقیقات خود 
را برای شناسایی عامل یا عامان 

درگیری آغاز کردند.
بهروز، برادر بهرام که شاهد ماجرا 
بود به پلیس گفت: لحظاتی پیش 
من و بهرام جلوی  از درگیری، 
 خانه یکی از دوستانمان ایستاده و 
بی آن که حواس مان باشد به یک 
ماشین تکیه داده بودیم اما ناگهان 
5 نفر با توهین و پرخاش مبنی 
بر اینکه چرا به ماشین آنها تکیه 

داده ایم با چاقو، شمشیر و قمه به 
ما حمله کردند.

 ما با عذرخواهی می خواستیم به 
دعوا خاتمه دهیم اما یکی از آنها 
با شمشیر ضربه ای به دست بهرام 
زد که مچ دستش قطع شد و روی 
زمین افتاد. من به سرعت دست 
قطع شده را برداشتم و می خواستم 
برادرم را به بیمارستان برسانم اما 
آنها آنقدر خشمگین بودند که 
اجازه نمی دادند تا اینکه همسایه ها 
آمدند و آنها از آنجا رفتند و برادرم را 
به سرعت به بیمارستان رساندم. 

از اظهارات بهروز، پلیس   پس 
5 متهم پرونده را ردیابی و بازداشت 
کرد و متهمان بعد از انتقال به 
پلیس آگاهی به درگیری با دو برادر 
اعتراف کردند.با تکمیل تحقیقات 
برای متهمان کیفرخواست صادر 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
11 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه بهرام به جایگاه 
رفت و گفت: عمل جراحی پیوند 

دستم موفقیت آمیز نبود و پزشکان 
ناچار شدند دست چپم را از مچ 
قطع کنند. در روز حادثه وقتی 
متهمان به ما حمله کردند از ترسم 
دستم را جلوی صورتم گرفته بودم 
تا ضربات شمشیر، قمه و چاقوی 
آنها آسیبی به چشمم نزند اما یکی 
از آنها به نام هاشم با شمشیری که 
در دستش بود ضربه محکمی به 

دستم زد و آن را قطع کرد.
 در این مدت چندین بار تحت عمل 
جراحی قرار گرفتم که ناموفق بود 

و دستم قطع شد.
 از آن روز به بعد ضربه روحی بدی 
خورده ام و متهم، من را خانه نشین 
کرده است. حالا هم به هیچ 
عنوان حاضر به گذشت و مصالحه 
نیستم و درخواستم قصاص متهم 
است.سپس هاشم به جایگاه رفت 
و گفت:اتهام درگیری با دو برادر 
را قبول دارم، اما من آن روز تنها 
نبودم و چهار نفر دیگر هم همراهم 

 . ند بود
من و محمود شمشیرهای تزئینی 
از خانه دوستم برداشتیم و فکر 
می کردیم تیغه آنها به خاطر تزئینی 

بودنشان کند هستند. ضربه کاری 
را محمود به بهرام زد و باعث قطع 

دستش شد.
پس از آن محمود به جایگاه رفت 
هاشم  چرا  نمی دانم  گفت:  و 
می خواهد اتهامش را گردن من 
بیندازد. من ضربه ای به بهرام نزدم.
در ادامه 3 متهم دیگر نیز یک 
به یک به جایگاه رفتند و اتهام 
مدعی  و  نپذیرفتند  را  درگیری 
شدند در محل بودند اما وارد نزاع 

نشده اند.
برای  قضات  جلسه،  پایان  در 
صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدارک  موجود در پرونده 
و همچنین اظهارنظر کارشناسان 
پزشکی قانونی، هاشم را به قطع 

دست محکوم کردند.
هاشم بعد از صدور حکم اعتراض 
کرد و پرونده به دیوان عالی کشور 
رفت و قضات دیوان بر اساس 
اظهارات تازه هاشم که مدعی 
بود محمود ضارب اصلی بوده 
از  خواستار  و  شکستند  را  حکم 
سرگیری تحقیقات برای روشن 
شدن اظهارات متهم اصلی شدند.

 دومین جلسه دادگاه
و  هاشم  تحقیقات،  تکمیل  با 
محمود در شعبه هم عرض 5 دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز 

ایستادند. محاکمه 
در این جلسه نیز شاکی بار دیگر 

خواهان قصاص متهم شد.
پس از آن هاشم به جایگاه رفت و 
گفت: من روز درگیری اصاً شمشیر 
نداشتم و با چاقو دعوا کردم که 
چاقو هم نمی تواند باعث قطع 
دست شود. ضربه ای که باعث قطع 
عضو شاکی شده، محمود زده است.
در ادامه محمود به جایگاه رفت 
و ضمن رد اتهامش گفت: خود 
شاکی هم می داند که من ضربه ای 

به او نزدم.
در این لحظه شاکی به قضات گفت: 
هاشم دروغ می گوید. من به خاطر 
دارم که ضربه را هاشم به دستم 
زد. او آن روز مدام فحاشی می کرد 
و عربده می کشید و با صدای بلند 
به من و برادرم می گفت هر دو تای 

شما را می کشم.
در پایان جلسه، قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

متهمان در دادگاه منکر شدند

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد شرور که به اتهام قطع دست 
یک پسر به قصاص محکوم شده بود با نقض حکم از سوی دیوان 
عالی کشور برای دومین بار پای میز محاکمه ایستاد اما همچنان 

منکر اتهام وارد شده است.

قطع دست پسر جوان
 به خاطر تکیه زدن به خودرو
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حوادث جهان راز سرقت میلیاردی با کنجکاوی زن همسایه برمَلا شد 
گروه حوادث-مرضیه همایونی/ حفاری نیمه شب سارق سابقه دار در باغچه خانه پدری با کنجکاوی زن همسایه همراه شد تا راز سرقت 2 

هزار سکه طلا و 10 هزار دلار ارز از خانه تاجر ثروتمند تهرانی فاش شود.

نیجریه
6 کشته در تصادف زنجیره ای

پلیس راهنمایی و رانندگی 
نیجریه روز سه شنبه اعلام 
تصادف  یک  در  که  کرد 
جاده ای چندین وسیله نقلیه 
در ایالت اویو در جنوب غربی 
نیجریه، حداقل ۶ نفر کشته 
و ۵ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش الجزیره، مایووا 
اودوو، سخنگوی آژانس ایمنی 
جاده ای فدرال در اویو، به 
خبرنگاران گفت که دو کامیون 

سنگین، دو سه چرخه و یک مینی بوس در منطقه آمولوکو این ایالت با یکدیگر برخورد کردند که 
باعث ایجاد ترافیک سنگین پس از حادثه شد.اودوو گفت که به نظر می رسد یکی از کامیون ها 
کنترل خود را از دست داده و به خودروهای دیگر برخورد کرده است. پنج مجروح توسط شاهدان 
و عابران به بیمارستان منتقل شدند. تصادفات جاده ای مرگبار اغلب در نیجریه گزارش می شود 
که این تصادفات به دلیل بار زیاد، شرایط بد جاده و رانندگی با بی احتیاطی رخ می دهد.

نپال
تونلی که جان هزاران سیلزده نپالی را نجات داد

تونلی که با کمک مالی و فنی ژاپن در نپال در دست ساخت است به بیش از ۴ هزار نفر کمک 
کرده تا از مناطق سیلزده بگریزند.به گزارش ان اچ کی، این تونل پس از بارندگی های شدید ماه 
گذشته که سیلی مرگبار و رانش زمین را در پی داشت، ناجی مردم شد.سیل اواخر سپتامبر 
در سراسر این کشور کوهستانی، ویرانی به بار آورد و بیش از ۲۰۰ کشته برجا  گذاشت.آژانس 
همکاری های بین المللی ژاپن)جایکا( اعلام کرده، وقوع موارد متعدد رانش زمین، دسترسی به 
برخی از مناطق را قطع کرده بود و بیش از ۱۰۰ خودرو سرگردان مانده بودند.تونل »ناگدونگا« در یک 
منطقه کوهستانی در نزدیکی »کاتماندو«، پایتخت نپال در حال ساخت است. هزینه احداث این 
تونل را ژاپن با وامی به ارزش بیش از ۶/۱۶ میلیارد ین، معادل با بیش از ۱۱۰ میلیون دلار، تأمین کرده 
است.به درخواست پلیس محلی، مسئولان ژاپنی به خودروهای اورژانس اجازه دادند تا برای انجام 
عملیات نجات از این تونل ناتمام عبور کنند.قرار است این تونل در اکتبر سال آینده افتتاح شود.

مصر
واژگونی اتوبوس جان 12 مسافر راگرفت

وزارت بهداشت و جمعیت مصر 
اعلام کرد که بر اثر واژگونی 
یک اتوبوس در بزرگراهی در 
استان سوئز در شمال شرقی 
مصر، ۱۲ نفر کشته و ۳۳ نفر 
دیگر زخمی شدند.به گزارش 
 الجزیره، این وزارتخانه روز 
سه شنبه اعلام کرد که این 
حادثه در جاده الگلاله-عین 
سخنه رخ داد و ۲۸ آمبولانس 
و  شدند  اعزام  محل  به 

مجروحان برای مداوا به بیمارستان های سوئز منتقل شدند.

 افقی:
 ۱ - ذکاوت و زیرکی - اثر تاریخی 

مرودشت
۲ - این جزیره به سرزمین فراموش شده خلیج فارس 

مشهور است - پارچه کم عرض - ایراد بیجا
۳ - قوم آتیلا - شهری در استان گیلان - آتشگیر

۴ - رسام دایره - تیر پیکاندار - هر یک از افراد تیم - نت 
ششم

۵ - از ویتامین ها - ستون دروازه - درنگ
۶ - کار و شغل - خویشاوندی مستقیم و پدر و مادری 

- مگر
7 - یک نفر - آهو - دیده شده

۸ - علامت و نشان - نام دخترانه روسی - شکننده
9 - اهرامش معروف است - کوچک ترین دریای جهان 

- بنای حکومتی قدما بود
۱۰ - مسیر مبدأ تا مقصد - چیزی که دیده بشود - واحد 

سنجش زاویه
۱۱ - فاقد آرامش - پاسخنامه - دختر

۱۲ - خمیر ترش - خودروی ایرانی - میوه نیکو - اثر نیما
۱۳ - اخترشناس - جلوس دادن - لیوان سرامیکی

۱۴ - ساقه شکری! - دانش بررسی اجرام آسمانی - 
بشقاب بزرگ

۱۵ - آنجا که خانه و محل علم و معرفت بود - طرفدار

 عمودی:
۱ - انتقال فکری - پولدار

۲ - نصرت - متاع - سرود و نغمه
۳ - چابک و بلا - از تن پوش ها - بساط شادی

۴ - دزدی اینترنتی - آینده - نرم افزار تایپ فرمول و 
معادلات ریاضی - قاتل

۵ - چسب نجاری - اشاره به دور - خاک سرخ
۶ - چیز - شرط  بندی - خواندنی مورد علاقه خانم ها

7 - تک تک - یار »ویس« - ورزشی درون استخر
۸ - زبانه آتش - مدافع تیم تراکتور - پول زورکی

9 - پسوند آلودگی - گردن نهادن - شهری در استان 
کرمان

۱۰ - مایع غلیظ - سرزمین چشم اندازها در استان 
چهارمحال و بختیاری - درجه گرما و سرما

۱۱ - روز نیست - کلفت - شیطان
۱۲ - آوازی که در آخر افشاری نواخته می شود - برُس - 

سوا از هم - خرس آسمانی
۱۳ - پسوند شباهت - نوعی طرح پارچه - جلوه و رونق
۱۴ - کاهل و تن پرور - ماشین راهسازی - مایه  نشاط و 

خرمی  دل
۱۵ - فرودگاه تهران - ورزشکار دوبنده پوش

 افقی:
 ۱ - اثر »هرمان ملویل« - آسیب زا

۲ - سمت چپ - از فنون کشتی - 
آبشار دیدنی »سریلانکا«

۳ - خس خس - نوعی پلیمر مصنوعی - امر به آموختن
۴ - از رگ های مهم بدن - سنگ عصاری - هر وسیله 

موسیقی - ضمیر جمع
۵ - دشمن زائو! - روز بعد - شنا کردن

۶ - ماده ژلاتینی موجود در برخی گیاهان - بازی فکری 
- ضد »کیفی«

7 - نوعی از بستنی - بداقبالی - محبس
۸ - روانداز تابستانی - هیجان - پرنده ای گنجشک سان

9 - کتاب شعرا - شهر استان کردستان - گلخن حمام
۱۰ - اما - پیام رسان ایرانی - خطاب بی ادبانه

۱۱ - نوعی بلیت - تصفیه خانه بدن - قسمی حلوا
۱۲ - نقشه فرنگی - ضمیر اشاره - مخفف شوم - تئاتری 

با بازی پوریا شکیبایی
۱۳ - واهمه - غنودن - مأنوس شدن

۱۴ - نامه - سهل - گوشه زمین فوتبال
۱۵ - پزشک یونان باستان - گیاهی علفی و دوساله از 

تیره گل ستاره ای ها

 عمودی:
۱ - میانمار سابق - عصرانه مردم تبریز

۲ - قراول - غذای محلی آذری - وحشت
۳ - شهر »آلاله سرخ« - از رنگها - پایه اداری

۴ - مساوی عامی - برطرف کردن - مادر محلی - کمی

غ انگلیسی ۵ - دلواپس - فراموشکار - مر
۶ - اجداد - نوعی پارچه - حنا

7 - ندای افسوس - آرام و یواش - واحد گاو و گوسفند
۸ - پیچ شش گوش - از جوایز ادبی - آفتاب

9 - خالکوبی - نام پسرانه - نادر
۱۰ - قرابت - کشمکش - بهشت کوهنوردان ایران

۱۱ - مخفف اگر - پادشاه خوارزمشاهی - پرش
۱۲ - هم وزنی - اطراف دهان - شهر منطقه »قره داغ« 

- بزرگ مرد
۱۳ - بدهی به صورت اقساطی - زدنی آدم زرنگ! - 

توانایی
۱۴ - محتوای ژنتیکی موجود زنده - شهر »پل پنج 

چشمه« - فیلم »پارکر فین« )۲۰۲۲(
۱۵ - فیلمی داستانی به کارگردانی »لوئیس بونوئل« 

محصول سال ۱9۵9 - واحد پول »بوتان«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش »ایران« ۲۰ شهریور امسال مرد 
جوانی در تماس با پلیس از سرقت خانه 
خواهرش خبر داد و گفت: شوهر خواهرم 
تاجر است و مدام به کشورهای خارجی 
سفر می کند. ۲7 روز قبل ایران را برای رفتن 
به کشوری اروپایی ترک کرد و کلید خانه را در 
اختیار پدرش قرار داده بود. در این مدت 
پدر سینا به خانه شان سر می زد تا اینکه 
آخر هفته کلید را به من رساند و گفت به 
خاطر میهمانی و مسافرت نمی تواند به 
آنجا برود. امروز صبح به خانه خواهرم 
رفتم که متوجه شدم در خانه باز است و 
خانه به هم ریخته و سارقان ۲ هزار سکه 
طلا، ۱۰ هزار دلار ارز و ۱۰ میلیون تومان به 

سرقت برده اند.

سرقت در سه شب
تحقیقات به دستور بازپرس مصطفی 
تقی زاده آغاز شد و در بررسی های اولیه 
کارآگاهان به بازبینی دوربین های مداربسته 
برج محل سرقت و حوالی آن پرداختند. 

دوربین ها نشان می داد چهار مرد جوان در 
حالی که صورت هایشان را با کلاه ماسک دار 
و نقاب پوشانده اند، در سه شب متوالی وارد 
خانه شده و سناریوی سرقت را رقم زده اند.
در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
محل سرقت، سرنخی که هویت متهمان 
را برملا کند بدست نیامد و پلاک خودروی 
آنها نیز مخدوش بود. در حالی که هیچ 
ردی از سارقان میلیاردی برج در دست نبود، 
چند روز بعد زن میانسالی با پلیس یکی از 
شهرستان های شمال غربی کشور تماس 

گرفت و ادعای عجیبی را مطرح کرد.
او گفت: در خانه ای ویلایی مستأجر هستم 
و صاحبخانه در طبقه اول ساکن است. شب 
گذشته، پسر صاحبخانه به نام یاشار از 
تهران آمد و نیمه شب با صدای کندن زمین 
از خواب بیدار شدم. از پنجره که به بیرون 
نگاه کردم یاشار را دیدم که داخل باغچه 
در حال حفر گودالی است. در آن تاریکی، 
خیلی واضح و مشخص نبود اما دیدم 
که یاشار چیزهایی را دفن کرد. نمی دانم 

جنازه بود یا پول و طلا ولی نمی خواست 
کسی متوجه شود این را هم بگویم که قبلاً 
از مادر یاشار شنیده بودم که پسرش به 

خاطر دزدی بازداشت شده است.

کشف اموال سرقتی زیر خاک
به دنبال این تماس بود که کارآگاهان پلیس 
وارد عمل شده و پس از گرفتن مجوز قضایی 
خانه مورد نظر را بازرسی کردند. همان طور 
که زن مستأجر گفته بود، خاک های باغچه 
به تازگی جا به جا شده بود و مأموران پس 
از حفر گودالی در محل، با کیسه ای از طلا، 

دلار و مقداری تراول چک مواجه شدند.
از سویی کارآگاهان دریافتند پسر جوان 
سارق سابقه دار منازل پایتخت است و وجود 
سکه ها و دلارها، احتمال سرقتی بودن آنها 
را مطرح کرد. بدین ترتیب یاشار بازداشت 
شد و گرچه در تحقیقات اولیه منکر سرقت 
بود اما در برابر مدارک پلیسی راز سرقت 
میلیاردی را برملا کرد.او گفت: آخرین 
بار که از زندان آزاد شدم با خودم عهد 

کردم دور خلاف را خط بکشم اما پیشنهاد 
وسوسه کننده سرقت خانه تاجر باعث شد 
که عهدم را بشکنم. مدت ها قبل با پسر 
جوانی که صاحب یک کافه بود، دوست 
شده بودم. او به من پیام داد که شخصی 
به نام کاوه به دنبال سارق است تا نقشه ای 
را که در سر دارد اجرا کند. بعد فهمیدم 
کاوه، قبلاً برای مرد تاجر کار می کرده است. 
برای سرقت سه شب به خانه تاجر رفتیم و 
گاوصندوق را که خیلی مجهز و دارای ایمنی 
بالا بود سرقت کردیم. ۲ هزار سکه و ۱۰ هزار 

دلار و مقداری پول داخل گاوصندوق بود.
سارق سابقه دار ادامه داد: نیمی از آنها را 
 کاوه برداشت و مابقی را به من داد که بین 
هم تیمی هایم تقسیم کنم. اما من با 
صاحب کافی شاپ دوست بودم و خودم 
سفارش این کار را گرفته بودم برای همین 
نیمی از سکه ها و دلارهایی که سهم ما شده 
بود را برای خودم برداشتم. برای اینکه هم 
باندی هایم دستشان به آنها نرسد، خودم 
را به خانه مادرم رساندم و آنها را در باغچه 
خانه او دفن کردم تا زمانی که آب ها از 

آسیاب افتاد؛ آنها را بردارم و خرج کنم.
 با اطلاعاتی که یاشار داده بود دو همدستش 
و مرد خدمتکار توسط کارآگاهان پلیس 
پایتخت و به دستور بازپرس شعبه پنجم 

دادسرای ویژه سرقت، بازداشت شدند.

کینه از مرد تاجر انگیزه سرقت بود
مرد خدمتکار درباره علت این سرقت گفت: 
مدت ها به عنوان خدمتکار برای مرد تاجر 
کار می کردم اما سر موضوعی پیش پا افتاده، 
مرا اخراج کرد و کینه او را به دل گرفتم. 
اما این کینه زمانی بیشتر شد که هر چه 
دنبال کار گشتم، کاری پیدا نمی کردم وقتی 
می فهمیدند از کار قبلی اخراج شده ام مرا 

استخدام نمی کردند.
از کجا می دانستی که مرد تاجر در ایران نیست؟

سال ها برای او کار کرده بودم. حتی 
می دانستم که او اقامت یکی از کشورهای 
اروپایی را گرفته و می خواهد برای همیشه 
از ایران برود. برای اطمینان هم چند شب 
کشیک دادم و زمانی که مطمئن شدم ایران 

نیست تصمیم به سرقت گرفتم.
با همدستانت چطور آشنا شدی؟

به صاحب یکی از کافی شاپ ها گفتم و او 
گفت سارق سراغ دارد. ۵۰ سکه به او دادم و او 
هم یاشار و همدستانش را معرفی کرد. یکی 
از سارقان، در باز کردن قفل در و گاوصندوق 
حرفه ای بود. چهار نفری وارد برج شدیم و در 
را او برایمان باز کرد. گاوصندوق داخل کمد 
بود شب اول نتوانستیم در گاوصندوق را باز 
کنیم. شب دوم با تجهیزات بیشتری رفتیم 
بازهم موفق نشدیم، من و یکی از سارقان در 
آپارتمان محل سرقت ماندیم و دو نفر از آنها 
برای خرید دستگاه های اصلی و مجهزتر از 
آپارتمان خارج شده و فردا شب برگشتند. 
درنهایت هم قسمتی از گاوصندوق را تخریب 

کردند و سکه ها و دلارها را سرقت کردیم.
فکر می کردی به این زودی دستگیر شوی؟

هرگز.ما هیچ ردی از خودمان نگذاشته 
بودیم اما اشتباه یکی از اعضای گروه ما 

را لو داد.
پشیمانی؟

اگر بگویم نه دروغ گفته ام. اما به قدری کینه 
از او به دل داشتم که با خودم گفتم با سرقت 
از خانه اش هم انتقام می گیرم و هم اینکه 
کلی پول به جیب می زنم که تا مدت ها 

نیاز مالی نداشته باشم.
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قم- خط یک متروی قم به طول ۶ کیلومتر در صورت تأمین 
واگن تا ۲ ماه آینده آماده فعالیت می شود. مدیرعامل سازمان 
قطار شهری قم با بیان اینکه فاز نخست خط یک قطار شهری 
آماده بهره برداری است، گفت: تأمین واگن قطار شهری توسط 
وزارت کشور دنبال می شود و درصورتی که این نیاز به فوریت 
تأمین شود تا قبل از آغاز زمستان امسال می توانیم این خط 
را به صورت رسمی به بهره برداری برسانیم. وی ادامه داد: تأمین 
۵۰ رام واگن از طریق وزارت کشور به همراه اجاره چند واگن از 
شهرهای دیگر از بسترهایی است که می تواند سبب بهره برداری 

از این فاز نخست خط یک متروی قم از محدوده محله قلعه 
کامکار تا میدان مطهری شود. انگشت باف با اشاره به روند 
آماده سازی فاز دوم خط یک متروی قم، ادامه داد: در قالب این 
خط حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( از محدوده میدان 
مطهری به مسجد مقدس جمکران متصل خواهد شد. به گفته 
وی، زمان بندی اجرای فاز دوم خط یک متروی قم چهارساله 
بوده و برای اجرای آن ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار پیش بینی  
شده است. این خط به طول ۲8 کیلومتر از محدوده خیابان 

امام خمینی آغاز و به شهرک پردیسان متصل می شود. 

توزیع نهال رایگان در بندرعباسبهره برداری از متروی قم پیش از زمستان
بندرعباس – سازمان فضای سبز شهری بندرعباس برای 
توسعه فضای سبز استان  نهال رایگان برای کاشت مشارکتی 
در مدارس، محوطه ها و ... در اختیار شهروندان قرار 
می دهد. »حمیدرضا حفاری«، رئیس سازمان منظر و فضای 
سبز شهری بندرعباس درباره کاشت مشارکتی نهال توضیح 
داد: شهروندان با حضور در سازمان فضای سبز شهری 
می توانند درخواستشان را ارائه و نهال رایگان دریافت کنند.
وی افزود: با اجرای این طرح میزان مشارکت شهروندان در 
توسعه فضای سبز افزایش چشمگیری داشته و باعث شده 

آنها برای داشتن محیط  زیست سالم، جذاب و نشاط آور 
علاوه بر کاشت درخت، هم زمان از تخریب درختان 
موجود هم جلوگیری کنند. حفاری، با تأکید بر اینکه هر 
شهروند می تواند 3 تا ۵ نهال رایگان دریافت کند، گفت: 
در این طرح نهال هایی چون درخت چیریش، کنار، انجیر 
معابد، گارمزنگی، گل کاغذی و... که نسبت به شوری خاک 
و آب وهوای شهر بندرعباس مقاومت بهتری دارد، به مردم 
ارائه می شود البته این میزان برای اماکن بزرگ تر بسته به 

نیاز و درخواست متقاضی  قابل افزایش است. 
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ایران زمین – ۲۵ استاندار استان 
مازندران در چند دهه اخیر یکی پس 
از دیگری حل معضل زباله این استان 
را نخستین و اولویت دارترین برنامه 
خود اعلام کرده اند اما اکنون معضل 
پسماند این روزها از بلای جان طبیعت 
فراتر رفته و تبدیل به بلای جان و 

جیب ساکنان شده است.
 تازه ترین رویداد تبعات اجرای یک 
حکم قضایی است که باعث مشکلات 
و معضلات دیگری شده است. با 
اجرای حکم قطعی دادگاه تجدید نظر 

مازندران مبنی بر جابه جایی سایت 
زباله انجیلسی بابل و پشت کوه 
کیاسر؛ حالا معضلی تازه سلامت 
محیط زیست، آب های زیر زمینی و 
سلامت روستا  نشینان مازندرانی را به 
چالش کشیده است. پس از اجرایی 
شدن حکم دادگاه مبنی بر ممنوعیت 
تخلیه زباله در این دو سایت، اکنون 
با جلوگیری مردمی از فعالیت کارخانه 
کمپوست انجیلسی بابل و محل دفن 
پشت کوه کیاسر ساری، این سایت ها 
در شرایطی رها شده اند که مشکلات 

زیست محیطی آن دوچندان شده 
است. یعنی با توقف سایت ها در 
عمل دستگاه های اجرایی به دلیل 
حکم دادگاه نمی توانند ورود پیدا کنند 
و روزانه بیش از ۱۰۰ متر مکعب شیرابه 
زباله تنها در این ۲ مرکز در طبیعت 
رها می شود.  خطرهای نفوذ شیرابه 
به طبیعت از سایت های زباله های 
تعطیل شده بابل و ساری در حالی 
است که این ۲ شهرداری بزرگ 
مازندران ماهانه هزینه ای بیش از ۲3۰ 
میلیارد ریال بابت حمل زباله به خارج 

تعطیلی دو سایت زباله آغاز یک معضل دیگر را در مازندران رقم زد

ساماندهی زباله؛ وعده کاغذی 
25 استاندار مازندران

پس از 
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شده اند که 
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زیست محیطی 

آن دوچندان 
شده است

استان متقبل می شوند که در واقع از 
جیب شهروندان گرفته می شود.

 اکنون ظرفیت تخلیه زباله در ۱۶۰ 
هکتار از سایت های دفن زباله استان 
که در دل عرصه های طبیعی قرار دارند، 
تکمیل شده است و در واقع باید این 
مراکز نیز تعطیل شوند، از سوی دیگر 
به دلیل نبود تصفیه خانه استاندارد، 
جاری شدن و نفوذ شیرابه ها همچنان 
چه در سایت های تعطیل شده و چه 

مراکز فعال استان وجود دارد.
 

 طرح های نیمه کاره برای حل 
معضل زباله

با توجه به برنامه ریزی های متعدد 
و ایجاد ۱۰ پهنه برای ایجاد کارخانه 
کمپوست و زباله سوز نوشهر و ساری، 
همچنان این طرح ها نیمه تمام رها 
شده است، در نتیجه با تعطیل شدن 
سایت های زباله با حمل زباله ها به 
خارج از استان امروز شهروندان هزینه 

سنگینی را متقبل می شوند. 
 نکته جالب اینکه طبق بررسی تاریخی 
از سه دهه گذشته علاوه بر هزینه هایی 
که شهرداری های مازندران بابت دعوت 
کارشناسان بخش خصوصی و دولتی 
کشورهای پیشرفته برای حل معضل 
زباله استان با هدف ایجاد کارخانه 
کمپوست و زباله سوز متحمل شده اند، 
و  شهرداری ها  و  استان  مسئولان 
شوراهای شهرهای استان دست کم ۴۰ 
سفر خارجی به کشورهای اروپایی از 
جمله آلمان داشته اند تا از این راه با 
روش های مدرن کشورهای توسعه یافته 
برای حل معضل زباله آشنا شوند، 
سفرهایی که تاکنون نتایج ملموسی 
برای استان در پی نداشته است.  
یوسف نوری استاندار فعلی مازندران 

در جلسه مدیریت پسماند استان 
در مهر ماه امسال گفت که مشکل 
زباله های استان به دلیل اهمیت 
حفاظت از زمین و شکنندگی زیست 
محیطی باید به صورت فرا سرزمینی 
حل و فصل شود، موضوعی که 
طی چهار دهه همچنان به صورت 
شعاری مطرح است.  نماینده عالی 
دولت در مازندران این نکته را مطرح 
کرد که مشارکت در حوزه مدیریت 
پسماند مازندران ضعیف و همه 
اظهارات در حد شعار باقی مانده 
است، به اعتقاد استاندار مازندران 
همچنین محدودیت های اجتماعی، 
خرده فرهنگ ها همراه با تعصب، 
طایفه ای،  قومی،  ز بندی های  مر
شهرستانی و روستایی سبب شد تا 
پسماند مازندران به مرحله بحران 
برسد.  بنا بر آمار شرکت آب و فاضلاب 
مازندران، بیش از ۹۰ درصد آب مازندران 
از سفره های زیرزمینی تأمین می شود 
و این سفره ها از آب باران و رودخانه 

تغذیه می شوند و اگر به نحوه دفع 
شیرابه های زباله ها توجه نشود، بحران 
بهداشتی ناشی از زباله ها دامنگیر 
تمامی جمعیت استان و کشور خواهد 
شد.  دفع غیر بهداشتی زباله ها در 
تمام شهرها، دفع فاضلاب های خانگی 
روستایی در حاشیه منازل مسکونی به 
دلیل نبود سامانه مناسب فاضلاب و 
بالا بودن سطح آب های زیر زمینی، 
فاضلاب های  غیر استاندارد  دفع 
صنعتی، آلودگی رودخانه ها و دریا و 
تخریب جنگل و مرتع از مشکلات 
محیط زیست استان مازندران است.
طبق آمار رسمی ۴3 درصد از حدود 
چهار هزار تن زباله های تولیدی 
مازندران مربوط به روستاهاست 
که نگرانی های زیادی را با توجه به 
حساسیت محیط زیست این مناطق 
ایجاد کرده و رفع این معضل فراگیر 
به تأکید کارشناسان و دهیاران نیازمند 
حمایت مسئولان، فرهنگ سازی و 

آموزش است.

ایران در »ایران«

مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان شد
اصفهان -  مهدی جمالی نژاد 
شته   گذ ز  و ر جلسه  ر  د
هیأت دولت به ریاست 
به عنوان  رئیس جمهور 
استاندار اصفهان انتخاب 
شد. مهدی جمالی نژاد 
پیش از این معاون عمران 

و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های، شهردار پیشین 
شهرهای اصفهان و یزد بوده است. وی در تاریخ ۴ 
شهریور ۱3۹۶ با رأی هر ۱۱ عضو شورا سکان شهرداری 
یزد را به دست گرفت. مهدی جمالی نژاد پیش 
از این نیز با انتخاب اکثریت شورای شهر اصفهان 
شهردار شهر اصفهان شده بود. مهدی جمالی نژاد 
دارای ۲ مدرک از دانشگاه های علوم پزشکی شهید 
بهشتی تهران و دانشگاه صنعتی اصفهان است. وی 
همچنین کارشناسی ارشد رشته روابط بین الملل از 
غ التحصیل  دانشگاه آزاد اسلامی دریافت کرده و فار
دکترای برنامه ریزی شهری از دانشگاه اصفهان است.

دستور عارف برای استقرار لایروب 
دوزیست در خلیج گرگان

گرگان- استاندار گلستان از دستور معاون اول 
رئیس جمهور برای استقرار دستگاه لایروب دو زیست 
برای تداوم لایروبی کانال آشور در خلیج گرگان خبر 
داد. »علی محمد زنگانه« استاندار گلستان در راستای 
تداوم  پیگیری برای اقدامات لازم برای لایروبی کانال 
آشور با رئیس سازمان بنادر و دریانوردی کشور دیدار 
و گفت وگو  کرد. یکی از مباحث مطرح شده در این 
جلسه اقدامات اصلاحی صورت گرفته در خصوص 
تراورس های دیواره کانال آشوراده که توسط قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( و مشاور طرح بازنگری شده، بوده 
است. همچنین در این جلسه دستور معاون اول 
رئیس جمهور، دکتر عارف به وزیر راه و شهرسازی و 
پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
خصوص درخواست تأمین اعتبار مورد نیاز جهت 
خرید و استقرار دائمی یک دستگاه لایروب دوزیست 

در راستای اهداف دریا محور پیگیری شد.

 رئیس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران در گفت و گویی با ایرنا ضمن 
تأیید تولید شیرابه زباله در سایت های دفن زباله و رها شدن در 
طبیعت، گفت: اکنون به دلیل حکم دادگاه ورود به سایت های 
انجیلسی و پشت کوه کیاسر ساری ممنوع شده است و عملاً 
علاوه بر توقف حمل و دفع زباله در این مناطق، فعالیت تصفیه 
شیرابه نیز تعطیل شده است.  فرید فخاری به تکمیل ظرفیت 
سایت های دفن زباله در سطح ۱۶۰ هکتار از عرصه های طبیعی 
اشاره کرد و افزود: اکنون زمین برای دفن زباله درسایت ها وجود 
ندارد و همواره انباشت زباله در ارتفاع روی هم صورت می گیرد.

ـــرش بـ

تکمیل ظرفیت سایت های دفن زباله 



آیا حفاظت از محیط زیست  همچنان جان خواهد گرفت؟
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چشم  به  ر  با ین  ا ن  چیا ر شکا
محیط زیست شلیک کردند. جناق 
سینه اش را هم زخمی کردند. آنها 
به دنبال شکار آهوان پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش موته بودند. 
یک  و  محیطبان  جمشیدیان  علی 
همیار محیطبان به دفاع از آهوان 
پارک برمی آید. تعقیب و گریز با ماشین 
سازمانی شروع می شود. در این تعقیب 
و گریز یکی از شکارچیان به سمت 
راننده شلیک می کند و می شود آنچه 
نباید می شد. عمل جراحی علی 
جمشیدیان در اصفهان به خروج همه 
ساچمه ها از چشمش منجر نمی شود. 
»شینا انصاری«، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست دستور اعزام او را به تهران 
می دهد. حالا »مرتضی جمشیدی«، 
محیطبان بازنشسته و فرمانده اسبق 
یگان حفاظت محیط زیست اصفهان 
در بیمارستان محب تهران دست به 
دعا برداشته تا نور به خانه هایشان 
برگردد. آخرین خبرها از زبان فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست اصفهان 
می گوید: »پس از آزمایش ها و معاینات 
تخصصی، خوشبختانه اعام کردند 
که این محیطبان قادر به تشخیص 
نور با چشم مصدومش است.« خبر 

است.  امیدبخشی 

یک سؤال تلخ تکراری
  این سؤال تکراری هم مطرح است: 
تا چه زمانی باید حفاظت از حیات 
وحش و محیط زیست به کشته شدن 

و زخمی شدن کسی منجر شود؟ فرقی 
ندارد محیطبان باشد یا شکارچی! 
سال 1398 بود که مجلسی ها به لایحه 
حفاظت از لایحه حمایت از محیطبانان 
و جنگلبانان رأی دادند. 40 سال طول 
کشید تا آنها ضابط قضایی شدند و 
رسانه ها به آنها نام »ضابطان سبز« 
به آن نقطه هزینه  دادند. رسیدن 
گزافی داشت؛ هزینه گزاف جانی. تا 
محیطبان ها از مناطق »چهارگانه« به 
بهارستان برسند و جنگلبان ها شاهد 
رأی قاطع مجلسی ها به لایحه حمایت 
از محیطبانان و جنگلبانان باشند، محیط 
زیست ایران 140 محیطبانش را از دست 
داده بود. ۲1 جنگلبان هم جان خود را 
فدای حفاظت از جنگل های هیرکانی، 
خزری و زاگرسی کرده بودند. آن روز 
»جمشید محبت خانی« فرمانده یگان 
از محیط زیست کشور در  حفاظت 
گفت و گو با »ایران« عاقه ای به ورود به 
همه ماجرا نشان داد اما چتر حمایتی که 
قانون روی سر محافظان محیط زیست و 
منابع طبیعی کشید، در صریح ترین کام 
می شد: »حق تیر«. حق تیر برای دفاع 
ضروری از جان خود در مقابل شکارچیان 

غیر مجاز و جنگل خواران. 
محیطبان ها هم ترجیح می دادند تا 
لایحه بیشتر به مسائل معیشی آنها 
بپردازد و به »ایران« اعام کردند که 
مجلسی ها حرفی از اصل ماجرا که 
مسائل معیشتی آنهاست به میان 
نیاورده اند! اصل ماجرا از نگاه آنها 

»ضریب حق شغل« است. 
آنها می دانستند دست به اسلحه شدن 
در این شرایط روی لبه تیغ راه رفتن 
است؛ ممکن است مثل محیطبان دنا 
تا پای قصاص هم بروند. تا آن روز که 
این لایحه، قانون شد 14 محیط بان 
جان خود را فدای محیط زیست کرده 

بودند.

 قرار بود این لایحه به این تلخی 
بی پایان، پایان دهد. حالا تعداد 
شهدای محیطبان به 145 نفر رسیده 
است. محیطبانان 5سال است که 
ضابط قضایی شده اند اما همچنان 
جان خود را از دست می دهند و آسیب 
می بینند. آنها هنوزهم دست و دلشان 
می لرزد و دست به اسلحه نمی شوند، 
چون اگر وسط منطقه حفاظت شده 
برای یک شکارچی که همان زمان 
لاشه شکاری در کوله اش دارد اتفاقی 
رأی  نهایت  است در  بیفتد ممکن 
به محکومیت محیطبان داده شود، 
چون علم قاضی مشخص می کند 
که آنها از خود دفاع کرده اند یا نه. 
بنابراین درست است که محیطبان ها 
و جنگلبان ها ضابط قضایی شده اند اما 
شرایط تغییر نکرده است و در بر همان 

پاشنه می چرخد.

نجات جان محیطبان و شکارچی
پیش بینی »یحیی  کمالی پور« نایب 
رئیس وقت کمیسیون قضایی مجلس 
درست درآمد. او آن سال، قانون را تنها 
راهکار پایان تهدیدها از سوی شکارچیان 
غیرمجاز علیه محیطبانان ندانست و 
گفت: »تصویب قانون به عنوان اهرم 
بازدارنده می تواند در کاهش تهدیدها 
مؤثر باشد اما تنها راهکار حفظ جان 
حافظان طبیعت نیست بلکه باید 
با فرهنگ سازی مناسبی از فعالیت 
شکارچیان غیرمجاز جلوگیری کرد و به 

سودجویی آنها پایان داد.« 
م  مرحو ما  ا ا  ر سخ  پا ین  قیق تر د
»محمدعلی اینانلو« استاد طبیعت گردی 
زیست  محیط  ح  مطر کارشناس  و 
داد. حفاظت از محیط زیست باید 
به نقطه ای برسد که نه محیطبان و 
جنگلبانی جان خود را از دست دهد نه 

شکارچی و متخلفی!

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش
زیست بوم/ کرامت عزیززاده دوچرخه سوار و جهانگرد ایرانی با دوست پا 
به رکابش، پرویز پروین زاد، خیابان های تهران را رکاب زد تا رسید به خیابان 
خرمشهر )آپادانا( و درختی را به نام »صلح و دوستی« روبه روی روزنامه 
ایران کاشت. عزیززاده پیش از آنکه درختی به درختان خیابان »آپادانا« 
اضافه کند همه ایران را و 7۲ کشور جهان را رکاب زده بود. دوچرخه، او را 
به هر کشوری رساند جلوی صلیب سرخ آنجا درخت کاشت. وقتی هم 
به ترکیه رسید درختی روی به روی هال احمر ترکیه کاشت. رئیس هال 
احمر ترکیه به او پیشنهاد می دهد که دنیا را با پرچم کشور ما رکاب بزن. 
کرامت عزیززاده هم او را به یک »نه« محکم و قوی میهمان می کند و با 
همان لهجه شیرین فارسی _آذری اش به »ایران« می گوید: »به او گفتم من 
ایرانی هستم، هیچ موقع ملیتم را به خاطر پول نمی فروشم. راضی هستم 

نان خالی بخورم و پرچم کشورم را در 5 قاره جهان بچرخانم.«

رکاب زدن برای پزشکیان
عزیززاده برای رأی آوردن مسعود پزشکیان هم دست به کار شد و به گفته 
خودش 7 استان را رکاب زد. می گوید به رئیس جمهور هم برای کاشت 
درخت نامه نوشته است. با نامه او موافقت هم شده است. حالا هم 
می گوید: منتظر مشخص شدن روزی است تا پاستور را رکاب بزند و با 

پزشکیان درخت بکارد.

تقاضا از شهردارها
شهرهای زیادی را پدال زده است. گله دارد که چرا در هر شهری پیست 
دوچرخه وجود ندارد؟ چرا راننده ها حقی برای دوچرخه سوارها قائل 
نیستند؟ چرا مدام با بوق های بلند امنیت دوچرخه سواران را تهدید 
می کنند. از شهرداران تقاضا دارد تا در هر شهری پیست دوچرخه سواری 
ایجاد شود. دوچرخه با قیمت مناسب تعاونی در اختیارعاقه مندان 
قرار گیرد. می پرسد چرا باید قیمت دوچرخه صد میلیون تومان باشد؟ 

را  ام.من خانه و زندگی ام  فروخته 

گزارش کوتاه

 دوچرخه سوار ایرانی  
پیشنهاد رکاب زدن با پرچم ترکیه را رد کرد

رکابزن وطن دوست

  قرار بود 
لایحه حفاظت 

از محیطبان ها و 
جنگلبان ها به این 

تلخی بی پایان، 
 پایان دهد. 

حالا تعداد شهدای 
محیط بان به 145 
نفر رسیده است. 

محیط  بانان 5 
سال است که 
ضابط قضایی 

شده اند اما 
همچنان جان 

خود را از دست 
می دهند و آسیب 

می بینند
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 اعلام زمان همکاری 
یا قطع همکاری با شمسایی

مجید جلالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
طی روزهای اخیر در دو جلسه ای حضور داشته که 
قرار است در آنها درباره آینده وحید شمسایی 
تصمیم گیری شود. او درباره جلسه اول بیان داشت: 
»جلسه اول از طرف کمیته فوتسال بود. اصولی آن 
جلسه را ترتیب داده بود و کارشناسان و اعضای 
کمیته فوتسال و کمیته فنی را دعوت کرده بود، من 
و تاج هم حضور داشتیم. بحث های زیادی درباره 
عملکرد تیم شد. شمسایی هم آمد، صحبت هایی 
کرد و رفت. بعد از رفتن شمسایی صحبت ها ادامه 
پیدا کرد. ما سعی کرده ایم قضیه را در جلسه دوم 

کنیم.«  بررسی 
جلالی سپس در واکنش به این سؤال که در 
جلسه اول چه اتفاقاتی رخ داده که منجربه خروج 
شمسایی از جلسه و ناراحتی حاضرین شده این طور 
توضیح داد: »چیزی نبود. شمسایی بخشی از 
صحبت های خودش را انجام داد و بخش دیگری 
از حرف هایش را گفت که صلاح نمی دانم اینجا 
بگویم. تاج هم اجازه داد، جلسه را ترک کند و در 
جلسه بعدی تمام صحبت هایش را انجام داد.« 
جلالی سپس در واکنش به این سؤال که قرار 
است شمسایی در تیم ملی بماند یا فرد دیگری 
انتخاب شود، توضیح داد: »ما در حال جمع بندی 
مجموع اتفاقات جلسه هستیم تا درنهایت طی 
یک یا دو هفته آینده جمع بندی نهایی را داشته 

» . شیم با

موافقت AFC با جابه جایی دیدار 
تراکتور و روشن تاجیکستان

پس از لغو میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا 2، تیم تراکتور تبریز در مذاکره با باشگاه 
روشن تاجیکستان پیشنهاد جابه جایی دیدار رفت 
و برگشت دو تیم را ارائه کرد که این پیشنهاد با 
موافقت باشگاه تاجیکستانی همراه شد. در همین 
راستا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز با جابه جایی 
این مسابقه به طور رسمی موافقت کرد تا به این 
ترتیب تیم تراکتور ایران روز دوشنبه هفته آینده 
در دومین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا 2، 

میهمان تیم روشن تاجیکستان باشد.

گندوز بهترین بازیکن الجزایر شد
الکسیس گندوزعملکرد فوق العاده در بازی تیم 
ملی کشورش داشت و دروازه الجزایر با واکنش های 

خیره کننده او بسته ماند. 
دوشنبه شب تیم های ملی الجزایر و توگو در 
چهارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی 2۰2۶ به 
مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه 
یک بر صفر به سود الجزایر خاتمه پیدا کرد. او پس 
از اینکه تیمش در دقیقه۱۸، تک گل برتری را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند، ۹۰دقیقه کامل دروازه 
تیمش را بسته نگه داشت و  با ثبت یک کلین شیت 
ارزشمند، سه امتیاز را به الجزایر هدیه داد. نکته 
جالب اینکه گندوز با نمره ۸.۹ به عنوان بهترین 
بازیکن زمین مقابل توگو شناخته شد و با ثبت ۱۰ 
سیو در طول این بازی ستاره بی چون و چرای تیم 

بود. کشورش 
 

ساعت پرواز پرسپولیس به دوحه
تیم فوتبال پرسپولیس در بازی آینده خود در لیگ 
نخبگان، در قطر به مصاف السد این کشور خواهد 
رفت. در همین رابطه کاروان باشگاه پرسپولیس 
روز پنجشنبه ساعت۱۶ با پروازی اختصاصی از 
فرودگاه مهرآباد تهران راهی دوحه قطر می شود. 
کاروان پرسپولیس پس از رسیدن به دوحه در هتل 
لاسیگال دوحه مستقر خواهد شد. تیم پرسپولیس 
پس از بازی با السد قطر روز سه شنبه هفته آینده 
به تهران برمی گردد تا آماده حضور در بازی های 

لیگ برتر شود.

غلامپور در کلاس پیشرفته دروازه بانی
اخیراً یک کلاس مربیگری دروازه بانی در حال 
برگزاری است که بهزاد غلامپور نیز در این کلاس 
شرکت کرده است. طبق قوانین بهزاد غلامپور 
نیز باید کلاس های پیشرفته مربیگری دروازه بانی را 
سپری کند تا برای نشستن روی نیمکت استقلال 
با منع قانونی مواجه نشود.  پیش ازشروع فصل 
نیز ابهامات بسیاری در راه تداوم حضور غلامپور 
روی نیمکت استقلال وجود داشت و حتی گفته 
می شد احتمال قطع همکاری میان دو طرف بسیار 
بالا است اما حالا غلامپور با نشستن در کلاس 
مربیگری دروازه بانی به نوعی مشکلات موجود 
برای تداوم حضور روی نیمکت را از بین برده است.

 
توقف مذاکرات استقلال با رگکامف

باشگاه استقلال قراراست سرمربی مورد نظر خود را 
معرفی کند اما رگکامف از لیست این باشگاه خارج 
شده است. عصر دیروز فرشید سمیعی، مدیرعامل 
باشگاه استقلال وقتی در حال ترک باشگاه استقلال 
بود با سؤالی دراین خصوص ازسوی خبرنگاران 
مواجه شد که در نهایت اعلام کرد مذاکرات ما 
با این مربی متوقف شده است و دیگر مذاکره 
جدیدی با این مربی انجام نمی دهیم. ظاهراً 
برخی واسطه ها موجب دوری این مربی از استقلال 
شده اند و باید دید مدیران این باشگاه در نهایت 
چه کسی را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. 
ظاهراً باشگاه استقلال نهایت تا پنجشنبه سرمربی 

جدید را معرفی خواهد کرد.

 بعد از رامین، سامان هم پشت خط تیم ملی مانداخبار

ستاره‌های‌آبی‌در‌فهرست‌سیاه‌قلعه‌نویی
بدون تردید 

سامان فلاح 
می تواند 
کمربند 

دفاعی تیم 
ملی را برای 

آینده به 
خوبی بیمه 

کند و نادیده 
گرفتن 

توانمندی این 
بازیکن به 

هیچ عنوان 
منطقی 

نیست

 

عدم دعوت از سامان فلاح به 
اردوی تیم ملی فوتبال یکی از نکات 

مبهم و سؤال برانگیزی بود که برای 
هواداران استقلال و کارشناسان 
پاسخ  هنوز  و  آمد  وجود  به 
قانع کننده ای برای شفاف سازی 
ماجرا از سوی کادرفنی تیم ملی 

مطرح نشده است!
حسین  میت  و مصد ز  ا بعد 
کنعانی زادگان در دیدار با  چادرملو 
در ورزشگاه تختی تصور می رفت 

با توجه به آمادگی بالای مدافع 
ملی پوش استقلال، امیر قلعه نویی 
مثل قبل دوباره نام سامان فلاح را 
در میان بازیکنان دعوت شده به 
اردوی تیم ملی قرار دهد اما در اوج 
ناباوری سامان فلاح به تیم ملی 
دعوت نشد تا به جای او شاهد 
حضور محمد دانشگر در اردوی تیم 

ملی باشیم.

تصمیم جنجالی امیر قلعه نویی نه 
تنها برای هواداران استقلال عجیب 
بود بلکه با انتقاد تند منتقدان 
سرمربی مواجه شد، چون دانشگر 
در هفته های اخیر حتی در فهرست 
بازیکنان ذخیره مورایس هم نبود 
اما با وجود این سرمربی تیم ملی 
به جای دعوت از بازیکن 23 ساله 
و آینده دار استقلال ترجیح داد 

بازیکن 3۰ ساله سپاهان را به تیم 
ملی فرا بخواند.

اما جدا از اختلاف سنی دو بازیکن 
که با سیاست جوانگرایی تیم ملی 
در تناقض است، دقایق حضور 
دو بازیکن در جریان چهار بازی 
اخیر تیم های باشگاهی آنها نیز با 
یکدیگر کاملاً متفاوت است و فلاح 
به نسبت دانشگر زمان بیشتری 
برای تیم باشگاهی خود بازی کرده 
که این موضوع نشان از آمادگی 
بالای این بازیکن دارد اما با وجود 
این بازهم کادرفنی تیم ملی محمد 
دانشگر را به تیم ملی دعوت کرده 
تا ابهامات در این خصوص به شکل 

عجیبی افزایش یابد.
سامان فلاح در مجموع چهار بازی 
اخیر استقلال که سه بازی در لیگ 
ایران و یک بازی در لیگ نخبگان 
برگزار شده مجموعاً 3۶۰ دقیقه در 
ترکیب استقلال به صورت فیکس 
حضور داشته اما محمد دانشگر 
در چهار بازی اخیر سپاهان تنها 
دو بار در ترکیب تیمش حضور 
داشته که در هر دو بازی به عنوان 
یار تعویضی از سوی مورایس به 
زمین فرستاده شده و در مجموع 
۱۱۹ دقیقه برای سپاهان بازی کرده 
است. غیبت دانشگر در فهرست 
بازیکنان سپاهان در هفته چهارم 
و ششم نیز بیانگر این واقعیت 
است که او از آمادگی لازم برخوردار 
نبوده و به همین علت مورایس 

روی نام وی قلم قرمز کشیده است 
اما با وجود این، این بازیکن به 
تیم ملی دعوت می شود تا مدافع 
آماده و سرحال استقلال قربانی 
سیاستگذاری سلیقه ای کادرفنی 

تیم ملی شود.
هرچند سامان فلاح این روزها بدون 
توجه به این مسأله، با پشتکار 
فراوان مشغول تمرین است اما به 
اعتقاد صاحبنظران و کارشناسان 
فوتبالی جای خالی او در ترکیب 
تیم ملی بشدت احساس می شود 
و عدم دعوت وی به اردوی تیم ملی 
یک بدسلیقگی آشکار و ظلم به 
فوتبال ملی است. بدون تردید 
مدافع خوش تکنیک فوتبال ایران 
می تواند کمربند دفاعی تیم ملی 
را برای آینده به خوبی بیمه کند و 
نادیده گرفتن توانمندی این بازیکن 

به هیچ عنوان منطقی نیست.
شکل گیری این اتفاقات، در کنار 
عدم دعوت از رامین رضاییان 
به اردوی تیم ملی که به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان شاخصه های 
لازم برای حضور در ترکیب تیم 
ملی را دارد، فرضیه قرار گرفتن 
برخی بازیکنان استقلال در لیست 
سیاه قلعه نویی را تشدید می کند 
مگر اینکه قلعه نویی یک بار برای 
همیشه در این خصوص شفافیت 
لازم را به خرج دهد تا ابهامات 
و شائبه های مطرح شده در این 

خصوص به کلی برطرف شود.

گزارش روز

دقایق بازی مهاجم آفریقایی، نامتناسب با رقم بالای قرارداد
 لوکاس در دوحه فیکس می شود

سرمربی خارجی بیاید، بختیاری زاده می رود؟
ابهام در تداوم حضور سهراب

ایلیا بهزاد اول/  با وجود حضور علی 
لیست  در  آل کثیر  عیسی  و  علیپور 
پرسپولیس، مدیریت باشگاه با توصیه 
خوان کارلوس گاریدو به دنبال جذب 
یک مهاجم نوک در تابستان امسال رفت 
و پس از بررسی گزینه های مختلف، در 
نهایت لوکاس ژوائو آنگولایی به عنوان 
مهاجم جدید باشگاه پرسپولیس انتخاب 
شد. مهاجمی که با قدوقامت بلند خود 
و توان بالا در کارهای ترکیبی و حفظ 
توپ، ویژگی های متفاوتی را به نسبت 
دو مهاجم ایرانی تیم به خط حمله 
پرسپولیس اضافه می کند و همین باعث 
شده تا ژوائو، یکی از تعویضی های مورد 
اعتماد گاریدو در مقطع ابتدایی این فصل 
باشد. نکته مهم در خصوص ژوائو اما 
قیمت نسبتاً بالای این بازیکن به نسبت 
سایر گزینه های هجومی پرسپولیس و 
دقایق پایین بازی او بوده است.  ژوائو 
که تا این جای فصل در هیچ مسابقه ای 
به عنوان بازیکن ثابت به میدان نرفته، 
گران قیمت ترین بازیکن خط حمله 
پرسپولیس محسوب می شود و به نظر 

می رسد به تدریج، فرصت بازی در ترکیب 
اصلی را پیدا خواهد کرد اما همان طور 
که گاریدو گفته، رقابت سختی بین او و 
علیپور برای حضور در ترکیب اصلی تیم 
وجود دارد. رقابتی که با حضور عیسی 
آل کثیر نه چندان آماده این روزها، ضلع 
سومی هم دارد و باید دید عیسی در ادامه 
فصل چطور به اتفاقات ماه های اخیر 
واکنش نشان می دهد.  با نگاه به دقایق 
بازی و روند حضور ژوائو در مسابقات اخیر 
پرسپولیس می توان متوجه این موضوع 
شد که مهاجم خارجی باشگاه، به تدریج 
در حال پیدا کردن فرصت بیشتری برای 
خودنمایی در ترکیب تیم است. او پس 

از هشت دقیقه بازی مقابل الاهلی، سه 
لمس توپ مقابل آلومینیوم و هشت 
لمس توپ مقابل استقلال در دربی، 
در دو بازی اخیر تیم مقابل پاختاکور و 
چادرملو فرصت بیشتری برای بازی پیدا 
کرده و در اکثر دقایق نیمه دوم مسابقه به 
میدان رفته است. با در نظر گرفتن این 
روند، می توان حدس زد که در ادامه راه، 
ژوائو به یکی از بازیکنان ثابت پرسپولیس 
تبدیل خواهد شد و این موضوع، چالش 
جدیدی را برای علی علیپور در ترکیب تیم 
ایجاد خواهد کرد. شاید دیدار با السد در 
دوحه، اولین فرصت و آزمون بزرگ ژوائو 

در ترکیب اصلی پرسپولیس باشد.

روزی که سهراب بختیاری زاده به عنوان 
سرمربی موقت در استقلال مشغول 
به فعالیت شد، مدیران باشگاه اعلام 
کردند که قطعاً یک سرمربی خارجی 
به خدمت خواهند گرفت و حضور 

بختیاری زاده موقت است. 
حتی گفته شد که بختیاری زاده نیز 
خود در جریان این برنامه قرار دارد و 
قبول کرده به عنوان سرمربی موقت 

در استقلال کار کند. 
یکی دیگر از مباحثی که در آن ایام 
مطرح شد، این بود که بختیاری زاده در 
صحبتی که با مدیران باشگاه استقلال 
داشته با این موضوع نیز موافقت 
کرده که در صورت انتخاب سرمربی 
جدید خارجی در کادرفنی استقلال 

باقی بماند.
سهراب بختیاری زاده اما قصد ندارد در 
صورت حضور سرمربی جدید خارجی 
به مربیگری در استقلال ادامه دهد. 
بختیاری زاده به دستیاران خود اعلام 
کرده قطعاً با حضور سرمربی خارجی 
جدید در استقلال این تیم را ترک 

خواهد کرد تا سرمربی جدید برای 
انتخاب گزینه مورد نظر خود آزادی 

عمل داشته باشد. 
این همه دلایل تعارف آمیز  البته 
سهراب بختیاری زاده نیست و این 
مربی ظاهراً علاقه ندارد بعد از تجربه 
سرمربیگری در استقلال به عنوان 
کمک نامش در این باشگاه مطرح 
شود و به نوعی قصد دارد در صورت 
انتخاب سرمربی جدید در اوج با این 
باشگاه خداحافظی کند تا شاید دوباره 
روزی شانس به او لبخند زده و به عنوان 

سرمربی به این تیم بازگردد.
حالا باید دید مدیران باشگاه استقلال 

که در روزهای اخیر دائم درباره انتخاب 
سرمربی جدید صحبت به میان 
آورده اند و حتی اعلام شده نهایتاً تا 
پنجشنبه همین هفته نام سرمربی 
جدید رسانه ای خواهد شد، آیا قادر به 
انتخاب سرمربی موردنظر خود خواهند 
بود یا اینکه این ماجرا قرار است تا 
بعد از بازی با ذوب آهن اصفهان نیز به 
درازا بکشد و به یک ماجرای فرسایشی 

تبدیل شود.
از رگکامف به عنوان گزینه نهایی 
باشگاه استقلال برای هدایت این تیم 
یاد می شود اما این گزینه نیز عقبه 

آنچنان پررنگی در فوتبال ندارد.

سوال روزسوژه

 فوتبال ایران سال هاست که لژیونر 
زیادی به کل دنیا ترانسفر می کند؛ 
و  گاه موفق می شوند  که  بازیکنانی 
گاه با ناکامی به خانه باز می گردند. 
لیگ ستارگان قطر و لیگ برتر امارات 
مکانی بود که فوتبالیست های زیادی 
از کشورمان در دهه های مختلف سابقه 
بازی در این دو لیگ را دارند، بازیکنانی 
از نسل قدیم فوتبال ایران نظیر علی 
دایی، حسن روشن، حسین فرکی، 
ابراهیم قاسمپور و چندین بازیکن دیگر 
که تجربه بازی در این لیگ را داشتند.

 البته در حال حاضر انتقال بازیکنان 
کشورمان به این دو لیگ ادامه دارد و 
در حال حاضر احمد نوراللهی، مهدی 
قایدی، شهریار مغانلو، محمدامین 
حزباوی، سامان قدوس، امید ابراهیمی 
و سردار آزمون بازیکنانی هستند که در 
لیگ کشورهای قطر و امارات حضور 
میدان  به  تیم شان  برای  و  دارند 

می روند. جدا از لیگ کشورهای عربی 
بازیکنان زیادی از کشورمان از قدیم 
تاکنون به قاره سبز منتقل شدند و 
در بوندس لیگای آلمان، لیگ برتر 
انگلیس، سری آ ایتالیا، لالیگا اسپانیا 
و حتی ژوپیرلیگ بلژیک بازی کردند 
اما چند سالی است که شاهد کاهش 
ترانسفر بازیکنان ایرانی به لیگ های 

معتبر اروپایی هستیم.
 

10 لژیونر در تیم ملی
 با نگاه به بازیکنان دعوت شده به 
تیم ملی می توان گفت ۱۰ لژیونر به 
تیم ملی دعوت شده اند که از این ۱۰ 
بازیکن ۵ بازیکن در لیگ امارات، 2 
بازیکن در لیگ روسیه، یک بازیکن لیگ 
ایتالیا و یک بازیکن در لیگ لهستان 
بازی می کنند و یک بازیکن هم بدون 
تیم است. محمد محبی)روستوف( 
مو  ینا د ( د ا حسین نژ د  ا جو محمد و 
هستند  لژیونرهایی  ماخاچ قلعه(، 
که از لیگ روسیه به تیم ملی دعوت 
شده اند. مهدی طارمی)اینتر( تنها 
لژیونر دعوت شده از لیگ ایتالیا 
است و علی قلی زاده )لخ پوزنان( دیگر 
ملی پوش دعوت شده هم در لیگ 

لهستان بازی می کند.

 طارمی تنها لژیونر موفق
 در تیم ملی کنونی لژیونرهای کشورمان 
لیگ   3 شامل  خارجی  لیگ   ۴ از 
اروپایی و یک لیگ آسیایی به تیم 
ملی دعوت شده اند، با این حال در 
بین این لیگ ها، تنها لیگ ایتالیا در 
بین لیگ های معتبر جهان قرار دارد 
و به نوعی تنها مهدی طارمی در سطح 
اول باشگاهی جهان بازی می کند و ۹ 
ملی پوش دیگر در لیگ های درجه 3 
اروپایی و آسیایی بازی می کنند. از سوی 
دیگر در خصوص علیرضا جهانبخش 
در  صحبت هایی  ملی  تیم  کاپیتان 
خصوص انتقال او به تیم جنوا در سری 
آ ایتالیا مطرح بود که البته به نظر 
می رسد انتقال او به ایتالیا منتفی است 
تا کاپیتان تیم ملی همچنان بدون 

تیم باشد.
 

سقوط سردار و قدوس
 در این بین سردار آزمون هم تا چند 
وقت پیش در لیگ های آلمان و ایتالیا 
حضور داشت اما این بازیکن در حال 
حاضر در تیم شباب الاهلی امارات بازی 
می کند که این نشان دهنده افول یکی 
از لژیونرهای ایرانی است. سامان قدوس 
هم شرایطش مانند آزمون است چرا که 

او سابقه حضور در لیگ انگلیس و حتی 
لیگ یک فرانسه را داشت اما حالا در 
لیگ امارات برای الاتحاد به میدان 
می رود. سیر نزولی ورودی های فوتبال 
ایران به اروپا سبب شده که در حال 
حاضر تنها در یک لیگ معتبر جهان، 
تیم ملی نماینده داشته باشد و همان 
لژیونرهای حاضر در لیگ های اروپایی 
هم تصمیم به کوچ به آسیا و لیگ های 

امارات و قطر بگیرند.
 

ضربه کاری به تیم ملی
 حضور بازیکنان ایرانی در لیگ های 
بی کیفیت عربی با توجه به اینکه 
بازیکنان مبالغ زیادی از حضور در این 
لیگ ها دریافت می کنند، نشان دهنده 
تمایل بازیکنان به پول بیشتر و همچنین 
بازی های آسانتر است. موضوعی که 
باعث می شود تا تیم ملی فوتبال 
کشورمان دچار چالش شود و نتواند 
مسیر پیشرفت را به درستی طی کند. 
در حال حاضر شرایط تیم ملی چندان 
خوب نیست این در حالی است که تیم 
ملی که پیش از این رقبای خود را به 
راحتی شکست می داد اما حالا در بازی 
با این تیم ها دچار مشکل می شود. 
علاوه بر این باید به این نکته اشاره 

کرد که کیفیت پایین مسابقات لیگ 
برتر کشور نسبت به سال های گذشته 
باعث شده تا حضور لژیونرهای فوتبال 
ایران در لیگ های معتبر کمرنگ تر شود.

گزارش

چالش جدید تیم ملی فوتبال

افول لژیونرهای ایرانی در قاره سبز

سینا حسینی
خبرنگار

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار



اخبار

امریکا به هادی رضایی ویزا نداد
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران به دلیل عدم 
صدور ویزای امریکا، در مراسم فرش قرمز مربوط به 
تالار مشاهیر والیبال حضور نخواهد داشت. اوایل 
تیرماه بود که کمیته ملی پارالمپیک اعام کرد، 
هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران 
به عنوان اولین عضو ایرانی تالار مشاهیر فدراسیون 
جهانی والیبال انتخاب شده است. او از ایران و بری 
کوزنر رئیس سابق سازمان جهانی پاراوالیبال به عنوان 
نامزدهای بخش والیبال نشسته انتخاب شدند. هادی 
رضایی دراین باره گفت: »من جزو آن 6 نفر هستم 
و قرار بود 27 و 28 مهر ماه در مراسم فرش قرمز 
با پرچم ایران شرکت کنم. یک ماه قبل از طریق 
سفارت ارمنستان اقدام به دریافت ویزا کردم، اما 
گفتند که نیاز به بررسی مجدد دارند. تا الان هیچ 
ایمیلی برای من ارسال نشده است که رد شده ام. در 
واقع هیچ چیزی اعام نکرده اند. عماً دیگر فرصتی 

برای حضور در این مراسم برای من وجود ندارد.«

یزدانی به اردوی کشتی می آید
دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک ۲۷ روز بعد از جراحی 
در فرانسه به اردوی تیم ملی کشتی آزاد می رود. حسن 
یزدانی که نمی تواند به این زودی ها تمرینات کشتی را 
شروع کند، تصمیم گرفته با حضور در اردوی تیم ملی 
هم با کادرفنی دیدار کند و هم با کشتی گیران تا شاید 
با این کار بتواند بسیاری از حواشی اخیر را کنار بزند. 
یزدانی به این زودی ها نمی تواند تمرین خاصی را انجام 
بدهد اما با این حال می خواهد در اردو حاضر شود. 
شاید دلیل این کار رفع حواشی باشد که در روزهای 
گذشته به وجود آمده. حسن یزدانی در مراسم تقدیر 
از قهرمانان با بی توجهی به پژمان درستکار از کنار او رد 
شد و همین باعث شد تا سر و صدای زیادی در این باره 
به راه بیفتد. حالا فدراسیون از یزدانی خواسته با حضور 

در اردو جلوی شایعات اختاف او با پژمان را بگیرد.

8 کاتارو مسافر جهانی اسپانیا شدند
تیم های ملی کاتای زنان و مردان ایران با ترکیب 
8نفره برای حضور در مسابقات جهانی تیمی به اسپانیا 
می روند. قبل از این پیکارهای تیمی همراه با مسابقات 
انفرادی جهان برگزار می شد که با تصمیم فدراسیون 
جهانی از امسال این مسابقات به صورت مجزا برگزار 
می شود. با تصمیم کادرفنی تیم تهران با ترکیب ماریا 
حسین نیای سلیمی، مهسا افسانه، پریسا رحمانی و کوثر 
صالحی سیاوشانی برای ایران رقابت می کند. تیم کاتای 
مردان آذربایجان شرقی هم با ترکیب سهند اسامی، 
محمد صدرا شیدزی، مهدی شاهین و یحیی پیشه زاری، 
مسافر اسپانیا می شود. تیم ملی کومیته مردان هم 
با سهمیه ای که در قهرمانی آسیای چین با هدایت 

سیدشهرام هروی گرفت، در اسپانیا حاضر می شود.
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مبین نصری ملی پوش والیبال، با 
اینکه در پاس لیگا لژیونر شده، اما 
هنوز با شهداب یزد درگیر است؛ 
درگیر پرداخت 40 درصد قرارداد فصل 
قبلش به یزدی ها. رأیی که حسابی 
او را شاکی کرده است. با این حال او 
همه فکر و ذکرش را در تمرین و بازی 
برای زاویرچه لهستان گذاشته است.

 رئیس سازمان لیگ فدراسیون 
والیبال معتقد است با اینکه قرارداد ۵ 

ساله نداشتیم اما مبین نصری تعهد 
داده بود که ۴۰ درصد قراردادش را 
به شهداب بدهد. واقعاً شما تعهد 

محضری داده بودی؟
فدراسیون والیبال تا پارسال قراردادش 
سه ساله بود و حتی قراردادهای بالای 
3 سال محضری هم قابل قبول نبود. 
آن موقع شهداب با ترفندی از پدرم که 
بی سواد است، امضای محضری قرارداد 
5 ساله را گرفت. حتی برگه را به پدرم 
هم ندادند و من به پدرم گفتم به 
دفترخانه یزد برود و برگه محضری را 
بگیرد که ببینیم چه چیزی را امضا 
کرده است. قانون است که قرارداد 

بازیکن زیر 18 سال را پدرش امضا 
می کند و با رسیدن به سن 18 سال، 
خودش می تواند تصمیم بگیرد. حتی 
رئیس کمیته انضباطی گفته اگر باشگاه 
قباً با پدر بازیکن زیر 18 سال قرارداد 
10 ساله هم امضا کرده باشد، با رسیدن 
بازیکن به سن قانونی باید قرارداد 
جدید امضا کند، اما شهداب یزد هم 
از این قضیه بی خبر بود. اگر در جریان 

بود، حتماً اجرا می کرد.
تو پیگیر این رأی کمیته انضباطی 

شدی؟
من با رئیس کمیته انضباطی تماس 
گرفتم، گفت رأی سال قبل درباره 
مدت قراردادت بوده و این رأی مربوط 
به پول قراردادت است. وقتی پرسیدم 
چرا به من خبر ندادید؟ گفت، ما در 
لیگ ملت ها به خوش خبر سرپرست 
تیم ملی و پیمان اکبری سرمربی 
پیکان گفته بودیم. من به او گفتم 
من باید مطلع شوم نه آنها. وقتی 
ایران، در مراجع قضایی  برگردم 

می کنم. شکایت 
ظاهراً بازی نکردن بازیکن جلوی تیم 

سابق قانون نیست و رئیس کمیته 
انضباطی هم قبول ندارد. سازمان 

لیگ معتقد است تو هم خودت بازی 
رفت بازی نکردی؛ درست است؟

ر  د ب  ا شهد  . نبود ینطور  ا صاً  ا
رضایتنامه فصل قبلم برای ارومیه 
شرط بازی نکردن در بازی رفت و 
برگشت را گذاشت. من با اینکه دلم 

می خواست، به ناچار دور رفت بازی 
نکردم. من قبل از بازی به شرافت 
گفتم می خواهم بازی کنم، که با 
تهدید به من گفت اگر بازی کنی، 
نیم فصل دوم ارومیه را نمی بینی و 
برمی گردی به یزد. بازی برگشت هم 
که بازی کردم، شهداب از من شکایت 
کرد. اگر واقعاً به گفته ترابی، فرخی 
رئیس کمیته انضباطی قبول ندارد، 
پس چرا شهداب بابت این موضوع از 
من به کمیته انضباطی شکایت کرد؟

درباره تهدید باشگاه هم ظاهراً تو 
می توانی به فدراسیون شکایت کنی. 

در این مورد اقدامی کردی؟
تهدید باشگاه شهداب شفاهی بود. اگر 
تهدید آنها پیامکی یا فیلم بود، حتماً 

شکایت می کردم.
از شرایطت در تیم زاویرچه در 

لهستان راضی هستی؟
خداراشکر من از تیمم و امکانات 
راضی ام.  خیلی  زاویرچه  باشگاه 
خیلی خوب تمرین و بازی می کنم. 
شرایطم خیلی خوب است. شنیده ام 
که بعضی ها می گویند مبین نصری 
هنوز بازی نکرده. آنها نمی دانند 
هم پستی های من در تیم، بازیکنان 
بزرگی مثل کوالک، آرون راسل و 
پاتریک هستند. من اهداف خودم 
را دارم، از طرفی اینجا هیچ بازیکن 
خارجی 21 ساله ای بازی نمی کند. با 
این حال من در تمرینات سخت تاش 
می کنم تا آماده باشم و میدان ببینم. 

البته سرمربی ام از من راضی است.
 به نظرت تیم ملی والیبال با 

سرمربیگری پیاتزا می تواند به المپیک 
لس آنجلس برسد و بدرخشد؟

پیاتزا سرمربی نامداری است. وقتی او 
برای سرمربیگری انتخاب شد، اینجا 
به من تبریک گفتند. حتی وینارسکی 
گفت پیاتزا رئیس من است و من 
هرچه دارم از او دارم. سرمربی خیلی 
خوب، با دیسیپلین و کاریزماتیکی 
است. اما برای صعود به المپیک تنها 
کادرفنی مهم نیست، بلکه بازیکنان 
هم باید بخواهند. اگر بازیکن نخواهد، 

کادرفنی چه کار می تواند بکند؟ کادرفنی 
تنها می تواند از نظر فنی و ذهنی روی 
تیم کار کند و اعتماد به نفس به تیم 
بدهد و این بازیکن است که در زمین 
بازی می کند، پس 70 درصد بازیکنان 
در پیروزی تیم نقش دارند و 30 درصد 

کادرفنی.
 قرعه راحت تیم ملی در قهرمانی 
جهان را برای نتیجه خوب در این 
رقابت ها باید به فال نیک گرفت؟

قرعه راحتی در قهرمانی جهان داریم 
اما 32تیم در 8 گروه 4تیمی بازی 
می کنند، اگر به جمع 16 تیم اول هم 

برسیم اتفاق خاصی نمی افتد، مگر 
اینکه به جمع 4 تیم اول برسیم. پس 
قرعه راحت دور مقدماتی هم ماک 
صعود نیست. البته تیم های همگروه 
ما هم قوی هستند و مثل تیم های 
پاکستان  و  افغانستان  و  آسیایی 
نیستند. آنها هم در حال پیشرفت 
هستند و اینطور نیست که بگوییم 
تونس، مصر و فیلیپین را می زنیم و 
تمام. اصاً آنها را ببریم جزو 16 تا هم  
برسیم، باید رقبا را ببریم و برویم جزو 
8 تیم اول و بعد هم 4 تیم اول تا از 

خودمان  راضی شویم. 

 برای صعود 
به المپیک 

تنها کادرفنی 
مهم نیست 

بلکه بازیکنان 
هم باید 

بخواهند. 
اگر بازیکن 

نخواهد 
کادرفنی چه 
کار می تواند 

بکند؟ 

مهری رنجبر
خبر نگار

سؤال و جواب

نصری: قرعه راحت ماک صعود نیست

پیاتزا با دیسیپلین و کاریزماتیک است

ی  برنامه ها مه  ا د ا ر  د کشتی  ن  سیو ا ر فد
فرهنگی اش، این بار کتابی که در آن روایت 
40 قهرمان نامی کشتی آمده را در مراسمی 
ویژه رونمایی کرد. فدراسیون کشتی که 
در چند سال اخیر رو به انتشار کتاب های 
متفاوتی آورده، حالا نوزدهمین کتاب را به 
روایت قهرمانان بزرگ و نامی کشتی اختصاص 
داده است. قبل از این هم کتاب های زیادی 
منتشر شده بود که اکثر آنها به زندگی شهدای 
کشتی گیر اختصاص داشت. یک کتاب هم 
درباره منصور برزگر نوشته شد و حالا این بار 
روایتی از قهرمانان با عنوان پهلوان باشی 

نوشته محسن شاه رضایی رونمایی شد.
امیری  صالحی  سیدرضا  مراسم،  این  در 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی همراه جمعی از قهرمانان بنام کشتی 
حضور داشتند. نوزدهمین کتاب چاپ شده 
فدراسیون کشتی درباره خاطرات و سرگذشت 
قهرمانان و بزرگان کشتی به نگارش درآمده 

و ظاهراً این بار هم علیرضا دبیر برخاف 
سایر فدراسیون ها که کار فرهنگی را در چند 
شعار خاصه کرده اند، حرکت می کند. او با 
انتشار کتاب از قهرمانان کشتی سعی دارد تا 
نسل آینده کشتی را با این بزرگان آشنا کند؛ 
کشتی گیرانی که در دفاع از میهن مدال 

گرفتند. قهرمانی 

صالحی امیری: کشتی ثبت ملی شود
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
معتقد است کشتی فرهنگ و هویت ایرانی ها 
است و ریشه در جغرافیای این سرزمین دارد و 
باید کشتی ثبت ملی شود. سیدرضا صالحی 
امیری در مراسم رونمایی از کتاب پهلوان باشی 
گفت: »مدت ها بود به دنبال قدردانی از 
علیرضا دبیر و قهرمانان کشتی بودم که در 
پاریس و توکیو و ادوار تاریخی المپیک آبروی 
ورزش ایران بوده و هستند. به رغم اینکه 
۵ سال در ورزش حضور داشتم امروز بعد از 

۲ سال برگشتم و با صحنه عجیبی روبه رو 
شدم. تحول بزرگی در فدراسیون ایجاد شده 
و دبیر این زیرساخت ها را برای یک قرن 
ساخته است. من در این نشست صمیمی که 
از کتاب قهرمانان و پیشکسوتان کشتی رونمایی 
شد، تأکید کردم که کشتی فراتر از یک رشته 
قهرمانی است. کشتی فرهنگ و هویت ماست 
و ریشه در جغرافیای این سرزمین دارد. ابتدا 
باید کشتی را ثبت ملی کنیم زیرا ریشه های 
فرهنگی و تاریخی ما کشتی است. باورم این 
است با این مجموعه و زیرساخت ها آینده 
درخشان و نویدبخشی در انتظار ورزش ایران 
صالحی امیری  است.«  کشتی  به خصوص 
همچنین گفت: »سه نکته برای من جلب توجه 
کرد. بارها من اینجا آمده بودم اما ظرفیت های 
کم نظیر جدیدی توسط دبیر ایجاد شد و در 
بیشتر کشورها چنین مجموعه ورزشی نداریم 
و بی نظیر است. ندیدم کشتی اندیشکده و 
سالن سینما برای ورزشکاران داشته باشد و 

اولین بار است شاهد یک موزه در سطح تراز 
ملی هستیم. دبیر نیازی به این جایگاه نداشت 
زیرا قهرمان ملی ماست و می توانست یک 
گوشه بنشیند و جایگاه خود را داشته باشد اما 

او فراتر از یک مدال آور ظاهر شد.«

مراسم رونمایی از نوزدهمین کتاب فدراسیون کشتی

40 روایت از پهلوان باشی
ویزای کشتی  برای آلبانی رسید

بعد از مدتی سردرگمی درباره صادر شدن یا 
نشدن ویزای کشتی گیران در نهایت علیرضا 
دبیر خبر از صدور ویزای کشتی گیران داد. 
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی امیدهای جهان 
از 29 مهر شروع می شود و بافاصله بعد از 
آن هم مسابقات کشتی اوزان غیرالمپیکی 
برگزار می شود که حالا با صدور ویزای 

کشتی گیران، تیم با ترکیب کامل 
راهی تیرانا می شود. علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی 

به  تیم  اعزام  خصوص  در 
مسابقات جهانی آلبانی 

گفت: »مشکل حل شده 
و تیم فردا پرواز دارد. ما 
این را به گوش شکسته ها 
امیدوارم  گفتیم.  نیز 

مشکل کنسلی پروازها 
پیش نیاید. دعا کنید که 
غزه و حزب الله از نبرد با 
رژیم صهیونیست پیروز 

بیایند.« بیرون 

تکذیب یک شایعه عجیب

آلابا از فوتبال خداحافظی نمی کند
یک جانشین جذاب برای صلاح

لیورپول به دنبال رودریگو
در روزهای گذشته و پس از انتشار خبری مبنی بر مصدومیت تازه داوید 
آلابا، صحبت هایی در خصوص احتمال خداحافظی این بازیکن از 
فوتبال به دلیل شدت مصدومیت هایش مطرح شد. طبق گزارش ها، 
غضروف در مفصل آسیب دیده و کندی روند ترمیم بافت ها، باعث 
افزایش اصطکاک بین استخوان ها و در نتیجه کند شدن روند بهبودی 
آلابا شده است. این مشکات پیچیده  پزشکی، در روزهای اخیر باعث 
شده است که برخی رسانه ها احتمال بازنشستگی زودهنگام او را 

کنند. ح  مطر
با این حال فابریتزیو رومانو، روزنامه نگار معتبر ایتالیایی این شایعات 
را تکذیب کرده است. او تأکید می کند که هیچ حقیقتی در خبرهای 
مربوط به بازنشستگی زودهنگام آلبا وجود ندارد و این گزارش ها »پوچ« 
هستند. روند بهبودی آلابا همچنان طبق برنامه پیش می رود و اگرچه 
کمی تأخیر داشته است، اما باشگاه رئال مادرید امیدوار است که او به 
زودی به ترکیب تیم بازگردد. پزشکان و مربیان بدنساز باشگاه نیز از روند 
بهبودی او راضی هستند. آلابا هم از وضعیت خود راضی است و احساس 

خوبی دارد. این خبر به شایعات درباره بازنشستگی او پایان می دهد.

لیورپول می خواهد رودریگو، وینگر رئال مادرید را جانشین محمد صاح کند. 
رودریگوی ۲۳ساله سال ۲۰۱۹ با ۳۸ میلیون پوند از سانتوس به رئال پیوست 
و ۲۲۷ بازی برای این تیم اسپانیایی انجام داده است. او در ۵۰ بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا ۲۰ گل زده و ۱۳ پاس گل را هم به ثبت رسانده و خودش را به 
عنوان یکی از بهترین وینگرهای فوتبال جهان تحت هدایت کارلو آنچلوتی 

معرفی کرده است.
با این همه، گمانه زنی های زیادی درباره آینده رودریگو در برنابئو، بویژه بعد از 
پیوستن کیلیان امباپه به این تیم وجود دارد. طبق گزارش ها رئال پس از جذب 
امباپه آماده فروش این بازیکن ۲۳ ساله است. لیورپول قصد دارد جانشین 
محمد صاح را خیلی زود پیدا کند و برای این منظور روی رودریگو دست گذاشته 
است. رودریگو در این فصل چهار گل برای رئال به ثمر رسانده است و به نظر 
می رسد گزینه اول لیورپول برای حضور در لیگ برتر خواهد بود. در صورتی 
که صاح ۳۲ ساله، سال ۲۰۲۵ به صورت آزاد جدا شود، رودریگو جایگزینی 
ایده آل برای ستاره مصری خواهد بود. صاح می تواند از اول ژانویه برای بستن 
پیش قرارداد با باشگاه های دیگر مذاکراتش را آغاز کند. لیورپول، صدرنشین 

لیگ برتر، باید یکشنبه آینده به مصاف چلسی برود.

تیم کومان، سیبل حمله منتقدان

پژمردگی لاله های نارنجی در مونیخ
به همان اندازه که عملکرد خوب و مسلط آلمان و 
بازیکنان جوان این تیم در شب پیروزی یک بر صفر 
مقابل هلند در لیگ ملت های اروپا مورد توجه قرار 
گرفت، عملکرد ضعیف هلندی ها در این مسابقه نیز با 
واکنش منفی کارشناسان و هواداران فوتبال در این کشور 
مواجه شد. هلند در نیمه اول این مسابقه که برای مردم 
این کشور با توجه به درگیری ها با آلمان رنگ وبوی 
حیثیتی دارد، حتی یک شوت هم به سمت دروازه آلمان 
نداشت و در پایان بازی با خلق یک موقعیت و یک شوت 
در چهارچوب، یکی از ضعیف ترین تیم های دور چهارم 

مرحله گروهی لیگ ملت ها به شمار می رفت.
رونالد کومان سرمربی هلند در پایان مسابقه، به 
وضعیت نابسامان تیم خود در این مسابقه اعتراف کرد 
و گفت: »ما از هر لحاظ در این بازی نسبت به آلمان 
کم آوردیم. بین دو نیمه با تغییر یکسری چیزها و کمی 
استراحت وضعیت بهتر شد، اما باز هم حریف از ما 

بسیار بهتر بود. من اصاً از بازی مان راضی نیستم. 
آلمانی ها بهتر، سریع تر و از نظر فیزیکی قوی تر بودند. 
موقعیت های گل شان هم بیشتر بود. اشتباه ما بیش 
از اندازه لو دادن توپ در میانه زمین بود و عقب نشینی 
بیش از اندازه. این برنامه بازی ما نبود. برنامه ما فشار 
آوردن به حریف از جناح راست بود که محقق نشد.«

کارشناسان تلویزیونی در هلند نیز بشدت از سبک بازی 
تیم ملی این کشور و عملکرد ضعیف ستارگان هلندی در 
رقابت با آلمان انتقاد کردند. رافائل فن در فارت ستاره 
سال های نه چندان دور تیم ملی هلند که سابقه حضور 
در فوتبال آلمان را هم دارد، در خصوص عملکرد هلند 
در این بازی گفت: »معمولاً به خاطر بازی های تیم 
ملی هلند شرمسار نمی شوم اما بازی امشب من را 
واقعاً خجالت زده کرد. میکی فن دفن در خط دفاعی 
بازیکن خوبی است اما او ویرجیل فن دایک نیست و 
مشخصاً ما در خط دفاعی فقدان او را در این مسابقه 

کردیم.« احساس 
فن دایک به دلیل اخراج در دیدار قبلی هلند مقابل 
مجارستان، غایب بزرگ تیم کومان در جدال با آلمان 
بود. حالا با این شکست، آلمان در شرایطی ایده آل 
برای صعود به مرحله حذفی لیگ ملت های اروپا قرار 
گرفته و هلند در مسابقه آینده برابر بوسنی و هرزگووین و 
مجارستان، شانس صعود به مرحله بعدی را جست و جو 
می کند؛ مسابقاتی که می تواند تأثیر زیادی روی آینده 
رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشته باشد.

بعد از چزاره و پائولو نوبت به دانیل رسید

نسل سوم مالدینی ها در ایتالیا
دانیل مالدینی نخستین بازی ملی اش را انجام داد در حالی که پدرش، پائولو 
و مادرش آدریانا با افتخار در حال تماشای بازی اش در اودینه بودند، مادرش 
با گوشی خود فیلم می گرفت. او شنبه تولد 23 سالگی خود را جشن گرفته 
بود و در این بازی پایش به تیم ملی ایتالیا باز شد. این مسابقه ای تاریخی بود 
چون اولین بار سه نسل از یک خانواده در تیم ملی ایتالیا بازی کردند، پیش 
از او پدرش پائولو و پدربزرگش، چزاره موفق به حضور در تیم ملی ایتالیا شده 
بودند. آخرین مالدینی تیم ملی ایتالیا، پائولو بود که 22 سال پیش برای تیم 
کشورش به زمین رفت. او که نخستین بازی اش برای ایتالیا را در سال 1988 
انجام داد وقتی 19 سال و 9 ماه و پنج روزش بود، در 126 بازی ملی هفت گل زد. 
چزاره فقط بازیکن ایتالیا نبود، در سال 1982 که قهرمان جهان شدند، دستیار 
انزو بیرزوت بود و از ژانویه 1997 تا جولای 1998 مربی این تیم بود. او در سال 

2016 در 84 سالگی درگذشت.
هافبک هجومی مونتزا بعد از بازی گفت: »حس فوق العاده ای دارم، خوشحالم 
که بازی کردم و مسابقه خوب پیش رفت. ما می توانستیم با گل های 
بیشتری برنده شویم. خوشحالم که پدر و مادرم اینجا بودند، وقتی به خانه 
 برسم با آنها حرف می زنم، این بازی اول را به خانواده و دوستانم تقدیم 

می کنم.« 
دانیل مالدینی در آکادمی میان رشد کرده و دوست دارد به تیم لوچانو اسپالتی 

کمک کند: »تیم کیفیت زیادی دارد اما دوست 
دارم تا جایی که می شود، به آن کمک کنم.« 

این مسابقه یک بازی اولی دیگر هم داشت، 
لورنزو لوکا، مهاجم اودینزه که از روی نیمکت 
به زمین رفت و نخستین بازی اش برای تیم 

بزرگسالان ایتالیا را انجام داد.
ایتالیا با 10 امتیاز در صدر جدول گروه 

دوم لیگ A قرار دارد یک امتیاز بالاتر از 
فرانسه، بلژیک هم چهار امتیازی است 

و ایتالیا اگر از دو بازی بعدی خود 
یک امتیاز بگیرد، از صعود به 

یک چهارم نهایی مطمئن 
می شود. ایتالیا ابتدا میهمان 

بلژیک است و در آخرین 
از  سیرو  سن  در  بازی 
فرانسه پذیرایی می کند. 
صعود به یک چهارم 
نهایی باعث می شود 
قرعه کشی  ر  د لیا  یتا ا
مقدماتی جام جهانی 
2026 در سید یک باشد.

A S
        1

شورش بزرگ علیه فیفا

اتحادیه جهانی بازیکنان فوتبال جهان، بابت تعداد زیاد 
بازی ها در تقویم فیفا در طول سال قصد دارد علیه فیفا 
شورش به پا کند. روزنامه اسپانیایی آ اس نیز با تیتر شورش 
علیه فیفا به همین ماجرا پرداخته است. این روزنامه 
نوشته، لیگ های معتبر اروپا ازجمله لالیگا نیز در این 

شورش به اتحادیه بازیکنان خواهند پیوست.

S U N
        2

تمامش کن پپ

پپ گواردیولا اخیراً تأکید کرده که قرار نیست 
سرمربی تیم ملی انگلیس شود. روزنامه سان، 
صحبت های او را سوژه کرده و تیتر زده: »با ما شوخی 
نکن پپ«. این روزنامه نوشته با پست سرمربیگری 
تیم ملی انگلیس شوخی نکن، یا آن را می خواهی 
یا نمی خواهی، تکلیف را روشن کن آقای گواردیولا.

مطبوعات جهان
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لزوم ساماندهی رفتارهای نا هنجار موتورسواران توسط پلیس
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسامی شهر تهران نیز در 
جلسه شورای شهر تهران گفت: حدود ۷ سال است که مبادله داده های تخلفات جرایم رانندگی بین 
شهرداری تهران و پلیس راهور دچار اختال شده و ایراداتی بر این کار گرفته شده اما تا به این لحظه هنوز 
این موارد حل نشده اند و تقاضای من این است که جلسه فوری بین نمایندگان شهرداری و پلیس راهور 
برگزار شود تا این مسأله ختم بخیر شود. تشکری هاشمی با بیان اینکه ما به زحمات پلیس راهور واقف 
هستیم، افزود: اما آنچه که چهره شهر را نازیبا کرده و ما را در منظر شهروندان و میهمانان تهران شرمنده 
کرده، رفتارهای ناهنجار برخی از موتورسیکلت سواران است و این موضوع منجر به تحقیر فرهنگ جامعه 
ما شده است، متأسفانه شاهد رفتارهای بدوی و دور از فرهنگ هستیم. در سایر کشورها موتورسواران همه 
قانونمند هستند، در یک خط حرکت می کنند و کاه ایمنی بر سر دارند اما متأسفانه در تهران امنیت جانی 
در پیاده رو ها و خیابان های شهر نداریم و باید نسخه موتورسیکلت سواران متخلف را بپیچیم. تقاضای من 

این است که رئیس پلیس راهور فراجا اهتمام ویژه ای در این حوزه داشته باشد.

برش

آیین دومین مرحله قرعه کشی کمپین 
بانک  مشتریان  باشگاه  ستاره های 
پارسیان، روز یکشنبه ۱۵ مهرماه برگزار 

و برندگان آن مشخص شدند. 
در آیین قرعه کشی این کمپین که 
با حضور محمدرضا پارسا فرد مدیر 
بازاریابی و توسعه کسب وکار، اسماعیل 

سیرانی مدیر روابط عمومی و نمایندگان 
مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، 
به  پاس قدردانی از همراهی و مشارکت 
یز  ا جو  ، ن یا مشتر باشگاه  ی  عضا ا
ارزشمندی به  قید قرعه به ایشان اهدا 

 . شد
دوچرخه برقی، گوشی موبایل، تبلت، 

ساعت هوشمند و سرخ کن از جوایز 
از قرعه کشی  این دوره  هیجان انگیز 

 . ست ا
این قرعه کشی آن دسته  مشمولان 
بانک  مشتریان  باشگاه  اعضای  از 
پارسیان بودند که تا تاریخ ۳۱ تیرماه 
۱۴۰۳ از طریق سامانه باشگاه اقدام به 

خرج امتیاز کرده و شانس شرکت در 
قرعه کشی را افزایش داده بودند. 

گفتنی است کمپین ستاره ها از تاریخ 
 ۱۴۰۳ تیرماه   ۳۱ الی  اول خردادماه 
برگزار شد و طی زمان اعام شده 
اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان 
که بالغ بر ۱.۴۰۰.۰۰۰ عضو هستند، 

می توانستند با شرکت در این کمپین 
با خرج امتیازهای جمع شده خود 
در طول سال، یکی از جوایز متنوع 
باشگاه مشتریان یا شانس شرکت در 

قرعه کشی را انتخاب کنند. 
بر همین اساس در کمپین ستاره ها ۱۲۷ 
جایزه بر اساس امتیازات کسب شده 

به انتخاب مشتریان باشگاه به ایشان 
اهدا شد و ۶ برنده خوش شانس نیز در 
قرعه کشی مشخص شدند که بزودی 
طی مراسمی جوایز خود را دریافت 

خواهند کرد. 
جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای 
باشگاه مشتریان و بدون قرعه کشی به 

ایشان اهدا شد شامل گوشی، تبلت 
و ساعت هوشمند سامسونگ، ترازوی 
دیجیتال، کاغذ دیجیتال، پیچ گوشتی، 
جعبه ابزار، سرخ کن بدون روغن و 
بخور سرد شیائومی، هندزفری بلوتوثی 
هایلو و هارد اکسترنال وسترن دیجیتال 

بودند.

دادستان تهران گفت: پرونده چای 
دبش در ۶۱۳ صفحه به دادگاه ارسال 
و در این پرونده تاکنون برای ۶۳ 
نفر کیفرخواست صادر شده است 
که بعضی از این افراد کارمند بانک، 
برخی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت صمت و سازمان توسعه و 
تجارت و تعدادی نیز از مدیران و 
عوامل گروه دبش و شرکت های 

وابسته به آن هستند.
به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
علی صالحی درباره پرونده چای 
دبش افزود: این پرونده از اواخر 
سال ۱۴۰۱ تشکیل و از ۳۳ کارشناس 
استفاده  مختلف  رشته های  در 
شد، همچنین به لحاظ وسعت 
ین  ا در  موضوعات  پیچیدگی  و 
پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی 

با مشورت  صاحبنظران حقوقی 
صورت گرفت. دادستان تهران با 
بیان اینکه پرونده چای دبش با 
 ۷۰ ۳۵۰ جلد و  ضمائم آن دارای 

هزار صفحه است، گفت: 
اتهامات متهمان اصلی 

این پرونده، اخال 
ر  د ه  عمد و  ن  کا

نظام اقتصادی و 

 
۲۴ مهرماه هر سال یادآور واژه 
خودمراقبتی است و خودمراقبتی 
یعنی فعالیت هایی که در ۲۴ 
ساعت روز و ۷ روز هفته انجام 
مت  سا ر  د تا  هیم  می د
نگه داشتن جان و روان قدم 
تنها  قبتی  مرا خود  . یم ر ا برد
آموزش نیست، بلکه  کسب 
ست  نسته ها ا د عملی  ر  تبلو
که به خلق سامت و حفظ و 
افزایش سامت و پیشگیری از 
به  بیماری ها منجر می شود، 
همین خاطر دفتر آموزش و 
ارتقای سامت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای 
اولین بار در کشور مصادف با 
روز خودمراقبتی، رویداد علمی 
با موضوع »خودمراقبتی از منظر 
فرهنگ« را با حضور ۳۰۰ نفر از 

اندیشمندان حوزه های مختلف، 
هنرمندان و فعالان آموزش و 
ارتقای سامت برگزار کرد تا به 
از  ابعاد مختلف خودمراقبتی 
منظر فرهنگ و جامعه بپردازد. 
در این میان یکی از محورهای 
اصلی رویداد، بررسی نقش 
فرهنگ در»خودمراقبتی« است. 
در این رویداد که با هدف بررسی 
از  ابعاد مختلف خودمراقبتی 
منظر فرهنگ و هنر، اجتماعی 
شد،  برگزار  رفتارشناختی  و 
سخنرانان به نقش سازمان های 
مردم نهاد در ترویج خودمراقبتی، 
تحولات اخیر در پژوهش های 
خودمراقبتی و اهمیت سواد 
 رسانه و دیجیتال در این حوزه 

پرداختند.
دکتر فرشید رضایی مدیر دفتر 
آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشت در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به ریشه های عمیق 
فرهنگ ایرانی در خودمراقبتی، 
بر اهمیت توجه به این مؤلفه 
در برنامه های ملی تأکید کرد و 
گفت: ضروری است تعادل بین 

ابعاد فردی، خانوادگی و اجتماعی 
در خودمراقبتی مورد بررسی 
قرار گیرد، چرا که خودمراقبتی 
سنگ بنای سامت و پله نخست 
مشارکت های اجتماعی است و 
می توان آن را کلیدی ترین برنامه 
معاونت بهداشت قلمداد کرد که 
با رویکرد اجتماعی و بین بخشی 

انجام می شود.
 : شت ا د ظهار  ا یی  رضا دکتر 
 ۱۰ در  می دهد  نشان  بررسی ها 
سال اخیر تنها ۴۱ مطالعه در حوزه 
خودمراقبتی با رویکرد فرهنگی 
است و  انجام شده  اجتماعی 
ضرورت دارد مطالعات جدید به 
این مسیر هدایت شوند. به همین 

جهت در بخش دیگری از این 
رویداد به نقش سینما و هنر در 
ترویج خودمراقبتی و افزایش 

شد،  پرداخته  سامت  سواد 
به طوری که سخنرانان با اشاره 

به فیلم های موفق در این حوزه، 
بر اهمیت تولید محتواهای 

ر  د ب  ا جذ و  موزشی  آ
 زمینه سامت تأکید 

کردند.

 
روز گذشته  به مناسبت هفته فراجا، 
شورای اسامی شهر تهران میزبان 
رئیس پلیس راهور فراجا بود. از 
آنجایی که یکی از مشکات اصلی 
پایتخت موضوع ترافیک است، در 
جلسه دیروز به صورت ویژه به این 

موضوع پرداخته شد.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به 
اینکه ایجاد مؤسسات هوشمند کنترل 
ترافیک در حل مشکل ترافیک مؤثر 
هستند، در دویست و هفتاد و سومین 
جلسه شورای اسامی شهر تهران 
گفت: در موضوع اصاح رفتار رانندگی 
افراد هم نیازمند کنترل جدی بهتر و 

. هستیم بیشتر 
سردار سیدتیمور حسینی  با بیان 
اینکه روزانه  بیش از ۲۰ میلیون نفر 
در شهر جابه جا می شوند، اضافه کرد: 

ترافیک به عنوان یکی از چالش های 
اساسی مدیریت شهری و پلیس راهور 
مطرح است.  این مسأله بویژه در 
نیمه دوم سال با افزایش معضاتی 
مانند آلودگی هوا بیشتر مورد توجه 
قرار می گیرد. باید توجه داشته 
باشیم که اجرای دقیق مقررات و 
انضباط ترافیکی بدون فراهم آوردن 
زیرساخت های مناسب ممکن نیست، 
هرگونه تخلف از قوانین و مقررات 
ترافیکی باید با مجازات های قانونی 
مناسب مواجه شود. اگر نتوانیم 
تخلفات را به درستی کنترل و مجازات 
کنیم، امکان اصاح رفتارهای نادرست 

در رانندگی فراهم نخواهد شد.
 

نصب دوربین رادارگان
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه 
توضیح داد: با همکاری شهرداری 
تهران دو نمونه از دوربین های نسل 
جدید رادارگان خریداری شده که 
نیاز به کاربر نداشته و بدون دخالت 
انسان می تواند تا ۱۲ نوع تخلف را 
ثبت کند. در این رابطه مؤسسات 
خدمات هوشمند ترافیک نیز بزودی 

ایجاد می شوند. البته با توجه به 
مصوبه ای که در حال اخذ از ستاد 
کل نیروهای مسلح هستیم بخش 
اعظمی از مباحث عملیاتی ترافیک 
برون سپاری می شود. مؤسساتی با 
عنوان خدمات هوشمند ترافیکی 
تأسیس خواهند شد که بدون نیاز 
به تماس چهره به چهره، مسئولیت 
کنترل تخلفات را به عهده می گیرند.

 
رانندگان رتبه بندی می شوند

سردار حسینی با اشاره به پیشنهاد 
طرح رتبه بندی رانندگان به دولت، 
بیان کرد: در این طرح رانندگانی 
که رتبه های یک و ۲ و سه دریافت 
می کنند، از تسهیات در انواع بیمه و 
خدمات عمومی بهره مند و از امتیازات 
ویژه ای برخوردار خواهند شد. این 
امتیازات می تواند شامل تخفیف در 
پرداخت جرایم، تسهیات بیمه ای و 

دیگر امکانات ویژه باشد.

وسایل حمل و نقل عمومی کافی نیست
رئیس شورای اسامی شهر تهران نیز  
با اشاره  به وضعیت آلودگی هوای 

بنگاه

دومین مرحله قرعه کشی کمپین ستاره های باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

»ایران« از همکاری شورای شهر و فراجا در حوزه حمل و نقل عمومی گزارش می دهد

جوایز هیجان انگیز برای اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان

جابه جایی روزانه بیش از ۲۰ میلیون نفر در تهران

دادستان تهران: کیفرخواست پرونده چای دبش صادر شد

پایتخت، بیان کرد: وسایل حمل و 
نقل عمومی کافی نیست و مردم با 

ازدحام مواجه هستند.
مهدی چمران در جلسه شورا با بیان 
اینکه باید تمام نهادهایی که در بحث 
آلودگی هوا دخیل هستند را جمع 
کنیم و یکبار دیگر مسئولیت هایشان 
را به آنها یادآوری کنیم، افزود:  با 
وجود کاهش مصرف سوخت و افزایش 
کیفیت آن، تهران به دلیل شرایط 
جوی و عدم وزش باد به شهری 
آلوده تبدیل شده است. مهم ترین 
ج شدن خودروهای  موضوع خار
فرسوده از چرخه تردد در شهر است، 
تاکسی های برقی جدید هم که 
 هنوز با مشکل پرداخت مبلغ روبه رو 

هستند.
او اضافه کرد: شهرداری باید تاش 
خود را انجام دهد و اتوبوس های 
برقی را نیز وارد کند. وزارت نفت هم 
باید برای تاکسی برقی کمک کند. 
در غیر این صورت کسی نمی تواند 
تاکسی برقی بخرد و اگر هم خریداری 
 پیدا شود، توان پرداخت مبلغ آن را

ندارد.

ارزی کشور، معاونت در این اتهام، 
تحصیل مال نامشروع و همچنین 
است.  رشوه  اخذ  و  پرداخت 
صالحی ادامه داد: در پرونده یاد 
شده، عاوه بر مسائل و تخلفات 
 ۳۰ از  بیش  ارزی گروه دبش، 
هزار میلیارد تومان تسهیات 
و  بط  ا ضو ن  و بد بانکی 
مقررات در اختیار این 

گروه گذاشته شده که ۹ هزار 
شده معوق  آن  تومان   میلیارد 

 است.
دادستان تهران خاطرنشان کرد: 
تاکنون اموالی که از متهم اصلی 
این پرونده شناسایی و توقیف 
شده، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
است. بر اساس این گزارش، 
رسیدگی به پرونده چای دبش، 

تنها یکی از موارد جدیت دستگاه 
قضا در تعیین تکلیف پرونده های 
مفاسد اقتصادی و استیفای حقوق 
بیت المال است و طی مدت اخیر 
موارد معتنابهی در این خصوص 
رسیده  مردم  نظر  و  سمع  به 
است؛ طبق اعام حجت الاسام 
والمسلمین حمزه خلیلی، معاون 
اول قوه قضائیه در یکم تیرماه سال 

 جاری، در نتیجه اقدامات دستگاه 
قضا در مقابله با فساد، ۳۲۳ هزار 
میلیارد تومان بازگشت مالی به 
بیت المال رخ داده و همچنین ۵۸ 
هزار میلیارد تومان معوقات بانکی 
توسط واحدهای اجرایی وصول و ۴۰ 
هزار میلیارد تومان مطالبات دولت 
 از برخی شرکت ها وصول شده

 است.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

ح کرد مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت مطر

بررسی آسیب های اجتماعیآسیب های اجتماعی فیلم های ضعیف نمایش خانگی 

  چالش های فرهنگی
 با محصولات سینمای خانگی

مدیر دفتر آموزش و ارتقای 
سامت وزارت بهداشت 
ی  سیب ها آ به 
فرهنگی اخیر که 
ی  شبکه ها ر  د

نمایش خانگی مشاهده می شوند 
هم اشاره کرد و گفت: این دست از 
فیلم ها موردنقد قرار گرفت و مقرر 
شد در کارگروه فرهنگ سامت 
با تأکید ویژه روی چالش های 
ایجادشده توسط فیلم های ضعیف 
شبکه های نمایش خانگی پرداخته 

. د شو
به گفته وی، موضوع خودمراقبتی، 
خودامدادی، دیگرامدادی و توجه 
به تقویت و توانمندسازی شهروندان 
برای آمادگی و پاسخ در روز بحران 
یکی از موضوعات جذاب در سخنرانی 
امروز بود و نگاه نو به مدیریت 

بحران و ابعاد مختلف خودمراقبتی 
در بحران موردتوجه قرار گرفت، 
چراکه خودمراقبتی، تنها یک رفتار 
فردی نیست، بلکه ریشه در فرهنگ، 
جامعه و سبک زندگی دارد و به دنبال 
 خانواده و جامعه سالم تر و تاب آور 

است.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

در 10 سال اخیر 
تنها 41 مطالعه در 

حوزه خودمراقبتی 
با رویکرد فرهنگی 

اجتماعی انجام 
شده است و 
ضرورت دارد 

مطالعات جدید به 
این مسیر هدایت 

شوند

اگر نتوانیم 
تخلفات را 
به درستی 

کنترل و 
مجازات کنیم، 

امکان اصلاح 
رفتارهای 

نادرست در 
رانندگی فراهم 

نخواهد شد

 آژانس عکس تهران

آپارات
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اخبار

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب 
»پاییز آمد« منتشر می شود

 
در سالگرد سفر رهبر معظم 
زنجان،  استان  به  انقاب 
»شانزدهمین پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت« همراه با 
انتشار تقریظ حضرت آیت الله 
خامنه ای بر کتاب »پاییز آمد« 
توسط مؤسسه پژوهشی-فرهنگی 
مصای  در  اسامی  انقاب 
حضرت خاتم الانبیا زنجان برگزار 

شد. خواهد 
»پاییز آمد«، روایت زندگی خانم 
فخرالسادات موسوی و سردار 
شهید احمد یوسفی، فرمانده 
واحد مهندسی، رزمی سپاه ناحیه 
زنجان است که در 240 صفحه به 
قلم خانم گلستان جعفریان 
نوشته و توسط انتشارات سوره 
مهر چاپ و منتشر شده است.

کتاب »پاییز آمد« یکی از شش 
کتابی است که اخیراً در هفته 
دفاع مقدس به عنوان تازه ترین 
کتب تقریظی حضرت آیت الله 

خامنه ای معرفی شده بودند.
 

»قلب رقه« پرفروش ترین 
فیلم اکران سیار شد

»قلب رقه« به پرفروش ترین 
فیلم سینمایی در اکران سیار 
و شهرهای فاقد سینما تبدیل 

شده است.
فیلم سینمایی »قلب رقه« به 
فروش بالغ بر ۱۱ و نیم میلیارد 
تومان در گیشه سینما و بیش 
از 2 میلیارد و ۳00 میلیون تومان 
در شهرهای فاقد سینما و اکران 

سیار رسیده است.
پیش از این، رکورد فروش در 
اکران سیار در اختیار فیلم 
سینمایی »موقعیت مهدی« بود. 
همچنین در حال حاضر »بچه 
زرنگ« پرفروش ترین انیمیشن 
سینمایی اکران سیار است./صبا

 

تالار رودکی میزبان یک 
شب کلاسیک می شود

ارکستر آوه به رهبری علی بهرامی، 
29 و ۳0 مهر ماه با اجرای آثاری از 
موسیقی کاسیک جهان در تالار 
رودکی روی صحنه می رود. این 
کنسرت با همراهی فرمهر بیگلو 
به عنوان کنسرت مایستر و پیمان 
بهمنی به عنوان مدیر هنری، 
قطعاتی از موتزارت، بلیکسای، 
چایکوفسکی، کالینیکو و جِنکیز را 
 برای مخاطبان اجرا خواهد کرد.

/ روابط عمومی
 

پروژه »تار و تاریخ« به 
خمین رسید

پروژه »تار و تاریخ« با طراحی 
و آهنگسازی میدیا فرج نژاد، 
با آهنگ »مستانه« به قلعه 
ازنوجان در شهر خمین سفر 

. د کر
در این اثر میدیا فرج نژاد تار 
نواخته، علیرضا درویش آواز 
خوانده و هومان حیدری دف 
نواخته است. آلبوم »تار و 
تاریخ۱« در سال 202۳ توانست 
در مسابقه بین المللی گلوبال 
موزیک اواردز - سال 202۳ و در 
بخش های بهترین نوازندگی و 
بهترین موسیقی فولک معاصر، 
دو مدال طا برای کشورمان به 

ارمغان بیاورد. 

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
 پژوهشگاه، مرجع رصد

 و سیاست پژوهی
فرهنگی است 

 
آیین تکریم و معارفه رؤسای 
قدیم و جدید پژوهشگاه فرهنگ، 
حضور  با  ارتباطات،  و  هنر 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی، محمدمهدی 
احمدی مشاورعالی وزیر فرهنگ 
و مدیرکل حوزه وزارتی و جمعی از 
مدیران پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 

ارتباطات برگزار شد.
وزیر فرهنگ در این آیین گفت: 
از آقای زائری رئیس پیشین 
و  هنر  فرهنگ،  پژوهشگاه 
ارتباطات و همکارانشان بابت 
زحماتی که متحمل شدند تشکر 

می کنم.
اینکه  بر  عاوه  افزود:  وی 
و  هنر  فرهنگ،  پژوهشگاه 
وزارت  عاقله  قوه  ارتباطات 
فرهنگ و ارشاد اسامی است، 
مرجعیت اصلی رصد و سیاست 
پژوهی فرهنگی کشور را نیز باید 
عهده دار باشد و چشم اندازش در 
این بستر تعریف شود زیرا تحقق 
این گذاره ها اقتضائات خاص 

خود را دارد.
صالحی تصریح کرد: باید تاش 
کنیم این دو هدف محقق شود، 
البته ظرفیت های مرجعیت رصد 
و سیاست گذاری فرهنگی کشور 

در این سازمان وجود دارد.
وزیر فرهنگ با اشاره به کمیته 
رصد فرهنگی، گفت: اتفاقات 
خوبی در دوره های گذشته رخ 
داده است؛ خوشبختانه مقدماتی 
برای تحقق این چشم انداز فراهم 
شده و از زحماتی که همکاران در 
گذشته متحمل شده اند تشکر 
می کنم اما قدم های جدی 
دیگری باید برداشته شود. در 
این آیین از خدمات قاسم زائری 
تقدیر و محسن جوادی به عنوان 
رئیس جدید پژوهشگاه فرهنگ، 

هنر و ارتباطات معرفی شد.
 

شب پرستاره  برای احترام 
برومند در پردیس باغ کتاب

م  ا حتر ا شت  ا رگد بز یین  آ
برومند، بازیگر فیلم سینمایی 
»آغوش باز« شامگاه دوشنبه 
2۳ مهرماه با حضور هنرمندان 
و مردم در پردیس سینمایی باغ 

کتاب تهران برگزار شد.
بهروز شعیبی، کارگردان »آغوش 
باز« ضمن خوشامدگویی به 
حضار گفت: شب پرستاره ای 
است و استادان همه به افتخار 
بیش از نیم قرن فعالیت هنری 
خانم احترام برومند عزیز دور 
هم جمع شده اند. افتخار این 
را داشتم که در این دو سال هم 
شاگردی ایشان را داشته باشم و 
هم اینکه در فیلمم بازی کند.

شعیبی با تأکید بر اینکه به 
خواست خانم برومند این 
مراسم غیر رسمی و صمیمانه 
برگزار می شود، ادامه داد: این 
مراسم ادای احترامی است 
مشترکاً از طرف گروه »آغوش 
باز« و »پردیس سینمایی باغ 
کتاب« تا بگوییم ما از خانم 
ی  حرفه ا کار  فقط  ومند  بر
 ، ق خا ا بلکه   ، ختیم مو نیا
انسانیت و بزرگی را یاد گرفتیم.

سپس در ادامه این مراسم 
احترام برومند به روی صحنه 
آمد و با تشکر از حضار گفت: 
می دانم که هرکدام از شما 
مشغول کار بودید اما دعوت 
ما را پذیرفتید و اینجا حضور 
یافتید. آن قدر حرف های شما 
خوب بود و به دل من نشست 
که اندازه ندارد. از یکایک شما 
از  بخصوص  می کنم،  تشکر 
مسعود نجفی که در هرکجا که 
حضور یافته کارهای قشنگی 
انجام داده و دیگران را راضی و 
خوشحال کرده است و من از 
این بابت سپاسگزارم. /ایسنا

 برنده نخل طلای کن در کنار
پارسا پیروزفر در تهران

 جلیل فرجاد به
»سرزمین پدری« می رود

فرامرز رستمی از بزرگان عرصه هنر 
خراسان شمالی درگذشت

اولین دوره  مسترکاس »شکوه سینما« 29 و ۳0 
مهرماه در هتل آزادی تهران برگزار می شود. 
این مسترکاس دو روزه با حضور 4 مدرس و 
به صورت حضوری برگزار می شود. در این دوره 
نوری بیلگه جیان کارگردان شهیر سینمای 
ترکیه و جهان و برنده نخل طای کن، پرویز 
شهبازی نویسنده و کارگردان صاحب نام 
ایرانی، سِـــلیم اِوجی کارگردان سینمای مستقل 
ترکیه و پارسا پیروزفر بازیگر مشهور سینمای 
ایران به عنوان مدرس حضور دارند. در روز 
دوم پارسا پیروزفر تجربیات سینمایی خود 
را در قالب »ورود بازیگر به دنیای نقش« ارائه 

خواهد کرد. / ایرنا

پیشکسوت  و  هنرمند  رستمی«  ز  »فرامر
موسیقی خراسان شمالی دار فانی را وداع 
گفت. فرامرز رستمی خواننده، نوازنده دوتار 
و از بزرگان عرصه هنر خراسان شمالی، دارای 
مدرک درجه یک هنری در بخش ترانه خوانی 
و دارنده افتخارات هنری بود. او همچنین در 
شانزدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی 
ایران در بخش »ترانه خوانی« موفق به دریافت 

درجه یک هنری شده بود.
محمود سالاری معاون هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در پیامی درگذشت استاد و 
هنرمند پیشکسوت موسیقی خراسان شمالی، 

مرحوم فرامرز رستمی را تسلیت گفت.

مجموعه مستند تلویزیونی »سرزمین پدری« 
به تهیه کنندگی مهدی قربان پور و کارگردانی 
تعدادی از کارگردانان شناخته شده سینما و 
تلویزیون آماده نمایش شد. فصل اول این 
مجموعه در ۱2 قسمت ۵2 دقیقه ای برای 
پخش از یکی از شبکه های سیما ساخته 
شده است و بازیگرانی همچون محمود پاک 
نیت، علیرضا خمسه، فریبا کوثری، مریم 
سعادت، فرهاد آییش، مائده طهماسبی، 
پرویز فاحی پور، مسعود فروتن، رضا فیاضی، 
جلیل فرجاد، بهزاد خداویسی، عبدالرضا 
بشارتی جلوی دوربین  و فرهاد  اکبری 

/هنرآنلاین رفته اند. 

 

امروزه همه دیوارنگاری را به عنوان هنری 
قابل احترام می شناسند چون می تواند 
حامل پیام ها، مفاهیم، شعارها و فرهنگ 
جامعه باشد که به صورتی هنرمندانه از 
سوی نقاشان و دیوارنگاران به شکل قابل 
قبولی به مخاطب  منتقل شود. هنرمندان 
زیادی طی سال های اخیر با استفاده 
از نقاشی دیواری توانستند همراهی 
یا اعتراض خود نسبت به رخدادهای 
متفاوت را در خیابان ها به گوش مردم 
دنیا برسانند. برای همین هم بود که 
برخی از این هنر به عنوان تأثیرگذارترین 
هنر بیانی نام می برند. نقاشی دیواری 
عاوه بر ایجاد روحیه شادابی و سرزندگی، 
می تواند به پایه گذاری رفتارهای درست 
اجتماعی کمک کند، چراکه یکی از 
راه های توسعه و ترویج هنر معاصر، هنر 
شهری و اکران آثار در محیط عمومی است 
که در این خصوص دیوارنگاری ها نقش 
بسزایی دارند. در حقیقت دیوارنگاره ها 
ابزار و رسانه محکمی در اختیار هنرمندان 
و سیاستگذاران برای انتقال پیام ها به 
شهروندان است. از این رو بود که این 
هنر در ایران و سایر کشورهای دنیا مورد 
توجه جدی هنرمندان و مسئولان قرار 
گرفت و توانست در دل مردم عادی هم 

ماندگار شود.
عباس برزگر گنجی از فعالان عرصه 
تجسمی است که با خلق و ارائه 
نقاشی های دیواری در ابعاد بزرگ، از 
رکوردداران است و تاکنون پرتره بیش از ده 
هزار شهید را در سطح شهرهای مختلف 
ایران کشیده  است. وی درباره وضعیت 
نقاشی های دیواری به »ایران« می گوید: 
اصل ماجرای نقاشی دیواری به سفارش 
برمی گردد چون هنرمند بدون اجازه 
نمی تواند آنچه بر قلب و ذهنش می گذرد 
روی یک دیوار در سطح شهر پیاده کند؛ در 
یک جلسه به مسئولان زیباسازی گفتم 
عمده تصاویر مربوط به شهدای دفاع 
مقدس در سطح دچار رنگ پریدگی یا 
بی رنگ شده است و هزینه چندانی ندارد 
تا هنرمندانی مثل ما روی داربست بروند و 

این نقاشی ها را بازسازی کنند.
وی ادامه داد: مسئولانی که ارزش های 
انقاب و دفاع مقدس برایشان مهم است 
چرا باید نسبت به این مسائل بی توجه 
باشند و اجازه دهند ارزش های انقابی 

کمرنگ و بی اهمیت شوند.
گنجی که از اوایل دهه شصت یعنی در 
بحبوحه جنگ ایران و عراق کشیدن پرتره 
شهدا را در ابعاد کوچک و بزرگ آغازه کرده، 
معتقد است: پوستری که از شهیدان در 
سطح شهر در مناسبت های مختلف به 
چشم می خورد فقط جنبه سمبلیک 
دارد و نمی تواند همه پیام را منتقل کند. 
الان بیشتر پوسترها مربوط به مسائل 
و اخبار روز است و ارزش های انقابی و 
دفاع مقدس رو به فراموشی است؛ مثاً 

دیوارهای شهر در عطش جلا و جلال دوباره 
 تعداد 

هنرمندانی که 
نقاشی دیواری 
می کنند بسیار 
کم است؛ عرق 

هنری از یک 
طرف و جرأت 

و جسارت 
رفتن روی 

داربست ها در 
ارتفاع 20 و 25 

متر از سوی 
دیگر باعث 

کم شدن 
هنرمندان 

نقاشی دیواری 
شده است. 

هنرمندان 
این چنینی 

دیگر تربیت 
نمی شوند؛ 

مثلاً در 
زیبا سازی 

قسمت نقاشی 
دیواری شاید 

25 نفر مجری 
داشته باشد که 

آنها بیشتر کار 
مینیمالیستی 

انجام می دهند

»ایران« از عارضه رنگ پریدگی نقاشی ها و دیوارنگاره ها و لزوم ترمیم آنها گزارش می دهد

من آخرین کاری که انجام دادم مربوط به 
بازسازی نقاشی شهید جوادنیا در خیابان 

کریم خان زند بود.
این هنرمند درباره دیوارنگاره های میدان 
ولی عصر اضافه می کند: هنرمندانی که 
این کارها را انجام می دهند نقاشی را 
می شناسند فقط ابزار کارشان تغییر کرده 
است شاید اگر جایی قلم و رنگ دستشان 
بود همین کارها را ارائه می دادند، که حالا 
با قلم نوری و کامپیوتر طرح های شان روی 

دیوار می نشیند.
گنجی در پاسخ به این سؤال که چرا تعداد 
هنرمندانی که روی داربست می روند و 
نقاشی می کنند کم شده است، می گوید: 
تعداد هنرمندانی که نقاشی دیواری 
می کنند بسیار کم است عرق هنری از 
یک طرف و جرأت و جسارت رفتن روی 
داربست ها در ارتفاع 20 و 2۵ متر از سوی 
دیگر باعث کم شدن هنرمندان نقاشی 
دیواری شده است. هنرمندان این چنینی 
دیگر تربیت نمی شوند؛ مثاً در زیبا سازی 
قسمت نقاشی دیواری شاید 2۵ نفر مجری 
داشته باشد که آنها بیشتر کار مینیمالیستی 

انجام می دهند.
گنجی درباره توجه اداره هنرهای تجسمی 
وزارت ارشاد به هنرمندان نقاشی دیواری 
هم می گوید: متأسفانه اداره تجسمی ارشاد 
توجهی به هنرمندان نقاشی دیواری ندارد، 
مثاً من برای گرفتن معادل هنری مدرکم 
رفتم، با اینکه تصاویری از کارهای نقاشی 
دیواری که انجام داده بودم ارائه کردم و 
کارهایم جزو زیباترین نقاشی دیواری ها 
در ایران است با حداقل سن 66 سال، و 
4۵ سال سابقه هنری مدرک فوق لیسانس 

به من دادند.
این هنرمند پیشکسوت نقاشی دیواری 
افزود: برای زنده نگه داشتن این هنر در 
سطح شهر باید از هنرمندانی مثل ما که 
در این کار استخوان خرد کردند استفاده 
کنند؛ مثاً زیباسازی کاری را به یک جوان 
سفارش می دهند و نظارتشان فقط در این 
حد است که کار چقدر پیشرفت داشته 
است در حالی که باید کنار این جوان 
یک پیشکسوت حضور داشته باشد و کاری 

با ارزش هنری ارائه کند.
وی درپاسخ به این سؤال که با اینکه چند 
سال از جنگ گذشته آیا هنوز دوست 
دارید از شهیدان نقاشی دیواری در سطح 
شهر بکشید، می گوید: با اینکه کار ما 
با سفارش انجام می گیرد اما شهیدان 

همیشه دلمشغولی من بودند و بالغ بر ۱0 
هزار تصویر از شهدا نقاشی کرده ام. نقاشی 
پرتره شهدا یکی از عاقه مندی های من 
بوده و هست. همین چند وقت پیش 
بود که به سفارش زیباسازی شهرداری قم 
برای کشیدن سه نقاشی دیواری از شهدا به 
این شهر رفتم. یکی از نقاشی های مذکور 
تصویری از شهید سردار قاسم سلیمانی 
به اتفاق شهید ابومهدی المهندس بود 
و دیگری یار و محافظ شهید سلیمانی 
اثر دیگر هم تصویری از شهید محسن 
فخری زاده بود. این آثار دیواری و در ابعاد 
بزرگ هستند. هر کدام از این آثار به طور 
میانگین 200 متر هستند که در سه نقطه 
مختلف شهر کشیده شده اند. من در 
قم شاید ۱۵ تا ۱6 کار نقاشی دیواری انجام 

داده ام و نزدیک دو سال آنجا برای نقاشی 
دیواری حضور داشته ام.

گنجی در کارنامه کاری اش آثار فاخر دیگری 
هم دارد که درباره آنها می گوید: در میدان 
فردوسی تهران تصویری از شاهنامه 
کشیده ام که مربوط به نبرد رستم و 
اسفندیار است و 7۳0 متر مربع مساحت 
دارد. ارائه اثری با این ابعاد حدوداً دوماه 
و نیم زمان برد. این اثر به عنوان زیباترین 
نقاشی دیواری کشور شناخته شد. به نظر 
من این اثر یک کار استثنایی و غیرعادی 
است که حتی در سطح کشور نیز به ندرت 
نظیر آن دیده می شود، زیرا کار با رنگ 
روغن ماشین اجرا شده و در جایگاهی 
قرار دارد که عموماً توریست های خارجی 

را جذب خود می کند.

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

نقاشی دیواری از استاد عباس برزگر گنجی در تهرانسر / ایران

هاشمی شهرکی، رئیس اداره نقاشی دیواری شهرداری تهران نیز درباره کمرنگ شدن نقاشی دیواری های تهران می گوید: 
کمرنگ شدن یک گزاره کلی است، این طور نیست که همه نقاشی های دیواری تهران کمرنگ شده باشند. این اداره 
در طول سال پروژه های بازسازی و ترمیم دارد تا نقاشی هایی که زمان زیادی از کشیدنشان گذشته است ترمیم و اگر 

نیاز باشد مرمت وبازسازی شوند.
وی اضافه می کند: شهرداری صاحب دیوارهای ساختمان های تهران نیست گاهی صاحب ساختمان ها عوض 
می شوند و مالک جدید اجازه نمی دهد روی دیوار نقاشی کشیده یا ترمیم شود که با گفت و گو آنها را راضی می کنیم 
تا اجازه دهند نقاشی ها مرمت و بازسازی شوند. اگر در شهر بچرخید می بینید که همه نقاشی دیواری های شهر 

کمرنگ نشده اند.
وی درباره گایه هنرمندان درباره کم شدن سفارش برای کشیدن نقاشی دیواری گفت: ما مستقیم سفارش نمی دهیم، 
سازمان زیباسازی در سال چندبار سفارش می دهد و با فراخوان هنرمندان انتخاب می شوند اگر افراد منتخب مجری 
باشند با آنها قرارداد می بندیم وگرنه طرحشان خریداری  و توسط یک مجری در قطع بزرگ کشیده می شود. چون 

مستقیم سفارش نمی دهیم هنرمندی را نادیده نمی گیریم.
وی درباره سلسله مراتبی که برای کشیدن نقاشی دیواری طی می شود، می گوید: برای هر فضایی که قرار است کار 
شود فراخوان و اطاع عمومی داده می شود، مثل فراخوانی که برای نوروز با عنوان »بهارستان« برای نوسازی شهر و 

استقبال از بهار داریم که نزدیک به 90 درصد دیوارهای شهر را دوباره نقاشی نو می کنیم یا فراخوان 
برای نقاشی دیواری مدارس در مهرماه. مواردی هم داشتیم که خود هنرمند ایده می دهد که 

این خوب است و با ارائه تصویر ایده و اتودش اگر مکانی برای پیاده کردن کارش تأیید شود بعد 
از تأیید طرح در شورای هنر، شهرداری با آن قرارداد می بندد. اگر طرحش را بپسندند ولی 

مکانی که معرفی کرده مناسب نباشد مکانی را برایش پیدا می کنیم تا طرحش را اجرا کند.
هاشمی شهرکی با بیان اینکه اداره کل نقاشی دیواری شهرداری همیشه درهایش روی 
هنرمندان باز است، تصریح می کند: در اداره نقاشی شهرداری تهران یک سری برنامه های 
روتین داریم مثل بهارستان، نوروز و مدارس که هر سال تکرار می شود. یک سری لاین 
شهدا را داریم مثل عکس های قدیمی و شهدای جدید که شهدای مقاومت و مدافع 

حرم هستند برای مرمت نقاشی شهدا. آثار ماندگار، نقاشی هایی است که جزو 
نشانه شناسی تهران هستند و نقاشی دیواری های مهم  که ردیف بودجه 

مشخص برایشان تعریف شده که بعد از طی شدن عمر مفیدشان 
مرمت می شوند؛ مثاً عمر مفید یک نقاشی ۵ تا 6 سال است 

و اگر کیفیت رنگش خوب باشد متوسط عمرش ۱0 سال 
است. وی با بیان اینکه در تهران 2 هزار نقاشی دیواری 

در سال اجرا می شود، از اجرای بلندترین نقاشی 
دیواری نزدیک فرودگاه مهرآباد خبر می دهد که قرار 

است ۳۱ استان ایران روی آن نقش ببندد. فراخوان 
نقاشی دیواری »وجدان جهان« برای جنگ غزه 
و اسرائیل و سیدحسن نصرالله و اجرای نقاشی 
دیواری با مشارکت دانش آموزان با موضوع آینده 
ایران از برنامه های دیگر این اداره کل است که 

بزودی اجرا می شود.

همه نقاشی های دیواری تهران کمرنگ نشده است

ـــرش بـ
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همه از خاک برآمده اند
 اگر بخواهیم اتفاقات و رویدادهای هنری در ایران را 
دسته بندی کنیم، بیشترین بخش نمایش آثار تجسمی 
مربوط به نگارخانه هاست، اگرچه برخی رویدادها در 
فضاهای خاص و نمایش خصوصی برگزار می شوند، اما 
بیشترین میزان نمایش در نگارخانه ها اتفاق می افتد. از 
طرفی دیگر نوع، روش و رویکرد نمایش آثار نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار است. سال هاست که نگارخانه ها 
در ایران به روش های سنتی آثار هنری را در معرض 
نمایش می گذارند که از لحاظ خلاقیت در نوع نمایش 

و قالب بندی هنری نسبت به سایر کشورها تغییر محسوسی نداشته اند.
اما در یک سال اخیر نمایشگاه هایی در قالب هنرهای جدید و ترکیبی برگزار 
شده؛ نمایش های کانسپت محور با تمرکز بر طراحی به نحوی که هنرمند 
درگیر خلق یک مجموعه با هویت منحصربه فرد بر اساس محیط زندگی 
انسان یا معماری می شود و تلاش دارد از روش های عموم ساخت و مصالح 
رایج و حتی ماندگاری اثر هنری عبور کند و خروجی این گونه نمایشگاه ها 

اغلب به دوگونه کارکرد تزئینی یا به صورت یک اثر کاربردی بوده است.
هفته گذشته در مجموعه نمایشگاه های نگارخانه های تهران، شاهد یکی از 
این نمونه نمایش ها در نگارخانه »نیان« بوده ایم. »همه از خاک برآمده اند« 
نمایشی است از آثار هنرمندان معاصر ایران که در نگارخانه »نیان« برپا شده 
است. کیوریتور نمایش صدرا نوری است و طراحی ایده و کانسپت اصلی را 
مدت ها پیش با مطالعه در زمینه هنر های مدرن و معاصر انجام داده است. 
»همه از خاک برآمده اند« حاصل تلاش هنرمندان معاصر ایران است برای 
رسیدن به مجموعه ای از مجسمه های پوشیدنی. صدرا نوری در تعریف اولیه 
این نمایش استفاده از جواهرات و فلزات گرانقیمت را از الزامات طراحی این 
مجموعه حذف کرده و آثار هنرمندان را با توجه به مفاهیم  موجود در آنها 
جمع آوری کرده است. هنرمندان در این نمایش از انواع روش ها و مواد برای 
ساخت و تولید آثار خود استفاده کرده اند و اهمیت اصلی موضوع، مواجهه 

هنرمند با مفهوم و خلق اثری منحصربه فرد بوده است.
موضوع دیگری که در این نمایش به آن پرداخته شده، طراحی صحنه نمایش 
براساس ایده اصلی است، به نحوی که زمین هر دوطبقه از نگارخانه به  گونه ای 
خلاقانه و هوشمندانه با نوعی خاص از ماسه سفید معدنی پوشانده شده و 
این تدبیر حس ارتباط مستقیم با زمین و طبیعت را به بازدیدکنندگان القا 
می کند. آثار به نمایش گذاشته شده در این فضای طبیعی، در باکس های 
شیشه ای زیبا قرار گرفته اند و با نورپردازی دقیق و هنرمندانه ای به چشم 
می آیند. این باکس های شفاف، ضمن ایجاد حفاظت از آثار هنری، امکان 
مشاهده دقیق جزئیات این مجسمه های پوشیدنی از زوایای مختلف را برای 
مخاطبان فراهم می کنند. ضمن اینکه نورهای نمایشگاه مطابق موقعیت های 
نور خورشید در روی زمین به صورت هوشمندانه ای تغییر می کنند. نمایشگاه 
»همه از خاک برآمده اند« از طریق پیوند معنوی میان هنر و طبیعت، سعی 
دارد تا مفهومی عمیق تر از زیورآلات و مجسمه های پوشیدنی را به نمایش 
بگذارد. این نمایشگاه تأکید دارد که زیورآلات چیزی فراتر از یک وسیله زینتی 
ساده است و می تواند بیانگر ارتباط انسان با طبیعت و عناصر پایه ای زندگی، 

از جمله خاک باشد.
با بازدید از این نمایشگاه، مخاطب نه  تنها از زیبایی بصری آثار لذت می برد 
بلکه با نگاهی تازه، به نقش و جایگاه زیورآلات در زندگی روزمره خود می نگرد. 
این نمایشگاه فرصتی است تا نگاهی متفاوت به هنر زیورآلات و مجسمه های 
پوشیدنی و ارتباط آن با انسان داشته باشیم. هنرمندان این نمایشگاه عبارتند 
از؛ میثم احمدی، آتنا اخوان، صادق ادهم، حسنا اربابی، فرحناز انصاری، 
اشکان بهجو، مهروز بلادی، فرزانه بهرام نوری، پرویز تناولی، مهسا ثمری، 
امیرحسین جباری، سیاوش جرایدی، فرزانه حسینی، مهسا خیرخواه، ریحانه 
راعی، سارا رزمی، هادی روشن ضمیر، کامبیز صبری، مریم طبایی، یوکابت 
فرخی، شاهرخ فریوسفی، مهسا کریمی زاده، سارا مسلمی، امیر موسوی زاده 

و علی موسوی زاده.

دیپلماسی موزه را می توانیم امور دیپلماتیکی ارزیابی 
کنیم که در تلاش است تا از ظرفیت موزه ها برای 
گفت و گو و پیوند، فراتر از سطح معمول و عام جامعه 
استفاده کند؛ در واقع دیپلماسی موزه ای بر آن است 
تا موزه را وسیله ای برای پیوندهای دیپلماتیک  به 
حساب آورد یا آن پیوندها را تقویت کند. از این رو 
موزه ها سعی می کنند علاوه بر نگاه درونی به 
فرهنگ و مجموعه خود، نگاه بیرونی بویژه از منظر 
اشتراکات فرهنگی با سایر فرهنگ ها داشته باشند. 
موزه ها از این منظر به دنبال امکان گفت و گو و 
آشنایی هستند. آشنایی امری دو سویه است؛ هر 
قدر ملتی با فرهنگ دیگری آشنا می شود به همان 
میزان امکان آشنایی ملت های دیگر را با فرهنگ 
خود فراهم می کند. نمایشگاه ابرهای بی پایان 
جاده ابریشم که با همکاری مشترک کتابخانه و موزه 
ملی ملک، موزه هنرهای کلکسیونی شانگهای و بنیاد 
بردبار در موزه ملک برپا شده، بر آن است در زمینه 
آشنایی فرهنگی گام بردارد. در این نمایشگاه از سویی 
مجموعه آثار تاریخی چینی موجود در موزه ملک به 
نمایش درآمده که جدای از نشان دادن روایت های 
فرهنگی این آثار، برای بازدیدکنندگان ایرانی نفاست 
این آثار و تلاش موزه های ایران را برای نگهداری از 
میراث فرهنگی چین نشان می دهد که وجودشان 
در موزه های ایران از علاقه نهادها و افراد فرهنگی 
ایران به فرهنگ های کشورهای دیگر از جمله چین 
دلالت دارد؛ چینی که از دیرباز یک نشان فرهنگی 
خاص برای ایرانیان بوده که در ادبیات تا هنر ایرانی، 
اشاراتی شده است و از سوی دیگر یک میراث 
فرهنگی مشترک یعنی یک راه ارتباطی و تجاری که 
امروزه با نام جاده ابریشم شناخته می شود، خود 
یک نشانه از ارتباطات فرهنگی میان این دو ملت 
بوده است؛ راه ارتباطی ای که تأثیرات بسیاری بر 
ساخت فرهنگی ملل حاضر در این مسیر داشته، 
آنقدر که هنوز هم اثرات آن بر فرهنگ زنده مردمان 
قابل مشاهده است، از همین رو بر این نمایشگاه نام 
ابرهای بی پایان جاده ابریشم گذاشته شده، چراکه 
هنوز جاده ابریشم در شکل فرهنگی آن یک پدیده 
زنده است که می تواند اشکالی تازه از روابط را به خود 
بگیرد. جاده ابریشم می تواند پیوند دهنده موزه های 
قرار گرفته در این مسیر ارتباطی باشد و موزه ها سعی 
 کنند اشتراکات و داد وستدهای مردمان این مسیر را 
نشان دهند. موزه ها می توانند به بهانه جاده ابریشم، 
مردمان قرار گرفته در این مسیر و فرهنگ هایشان 
را معرفی کنند و حتی محدود به گذشته فرهنگی 
مردمان نمانند، بلکه امروزِ آنها را موضوع معرفی و 
نمایش موزه ای قرار دهند. جاده ابریشم وارث ارتباط 
مردمانی متنوع است که در عین تنوع و کثرت، با 
هم در داد و ستد بوده و برای همدیگر احترام قائل 

بودند و یکدیگر را می پذیرفتند تا بتوانند با هم زندگی 
کنند و این شاید مهم ترین میراث جاده ابریشم برای 
مردمان امروز این گستره باشد. امروز هم مردمان 
این شبکه می توانند به دیدار هم بروند و همدیگر را 
ملاقات کرده و آثار فرهنگی معاصر را داد وستد کنند و 
فرصتی برای الهام گیری از تجربه های یکدیگر بسازند. 
نمایشگاه ابرهای بی پایان جاده ابریشم در موزه ملک، 
نمایشگر چنین روابطی است. این گونه است که 
در این نمایشگاه می توان آثار هنرمندان قدیمی تا 
معاصر چینی را مشاهده کرد و حتی شاهد داد وستد 
موزه های دو کشور بود. در این نمایشگاه از اسناد 
تجاری تا اسناد فرهنگی در کنار هم قرار گرفته اند تا 
نشان دهند این ابعاد از هم جدا نیستند و در موزه ها 
این جنبه های مختلف با هم هستند که هر بار به 
بهانه رویدادی، یکی از آنها برجسته می شود. حالا 
در این نمایشگاه ابعاد اشتراکات فرهنگی این آثار از 

منظر فرهنگ چین برجسته شده است.
در بخش دیگری از نمایشگاه شاهد نسخه های خطی 
ایرانی هستیم که درباره تاریخ چین یا سفرنامه هایی 
به چین هستند و توسط ایرانیان نگاشته شده اند و 
می تواند علاقه ایرانیان به آشنایی با چین را نشان 
دهد و روایتگر دیرینگی این علاقه باشد؛ بخشی از 
این علاقه نیز برآمده از تفاوت ها و تمایزهاست که 
خود تمایزها همیشه سازنده کنجکاوی و کشش برای 
فهمیدن هستند. از جمله نسخ خطی به نمایش 
درآمده در نمایشگاه، مجموعه ای  از نگاره های کاشغر 
قدیم است که استان سین کیانگ امروز چین را 
تشکیل می دهد و در آن به زبان فارسی نام حاکمان 
نوشته شده و این خود نشان دهنده گستره فرهنگی 
فارسی تا مرزهای چین و داد و ستدهای فرهنگی در 
گذشته است. حتی نقاشی های هنرمند مشهور 
شانگهای آقای شیائوگو که در نمایشگاه به نمایش 
درآمده، متأثر از هنرمند تاریخی ایران محمد سیاه قلم 
است. از این رو این نمایشگاه تنها به آنچه آثار در ظاهر 
نشان می دهند بسنده نمی کند، بلکه دلالت های 
ثانویه ای را نیز در خود دارند که با شناخت و دقت 
بیشتر در آثار به دست می آید و می توان حوزه های 
فرهنگی آثار را گسترش داد و حتی زمینه های 
پژوهشی و شناخت بیشتر گنجینه ها را فراهم آورد، 
چنانکه در این نمایشگاه نیز مجموعه مطالعات 
مشترک دو موزه به شناخت بیشتر آثار چینی موجود 
در گنجینه ملک کمک کرده است. ابرهای بی پایان 
جاده ابریشم یک تذکر و یادآوری برای موزه هاست 
که با همکاری و ملاقات دو موزه ملک و موزه هنرهای 
کلکسیونی شانگهای انجام شده است تا بتوان 
میراث های تاریخی همچون جاده ابریشم را راهی 
برای اتصال های فرهنگی امروز از طریق نهادهای 

جدید چون موزه ها کرد.

یادداشت

ابرهای بی پایان در آسمان ایران و چین 
حرکت دیپلماسی موزه ای در جاده ابریشم

موزه ها 
می توانند به 

بهانه جاده 
ابریشم، 

مردمان قرار 
گرفته در 

این مسیر و 
فرهنگ هایشان 
را معرفی کنند و 
حتی محدود به 

گذشته فرهنگی 
مردمان نمانند، 

بلکه امروزِ 
آنها را موضوع 

معرفی و 
نمایش موزه ای 

قرار دهند
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رضا دبیری نژاد
مدیر موزه و 

کتابخانه ملک

فضای مجازی

»همین مونده بود« اثر جدید محسن چاوشی
محسن چاوشی اثر جدید خود را با عنوان »همین مونده بود« در صفحه شخصی خود منتشر 
کرد. اثر جدید چاوشی با آهنگسازی خودش »همین مونده بود« نام دارد و امید روزبه ترانه آن را 
سروده است. فرشاد حسامی تنظیم اثر را به عهده داشته و از دیگر عوامل آن می توان به عادل 
روح نواز، فرشید ادهمی و فیلیپ هاکوپیان )نوازندگان گیتار الکتریک(، فرشید ادهمی )نوازنده 

گیتار نایلون و آکوستیک(، رسول عباسی )طراح کاور( و حامد تلخ آبی )تایپوگرافی( اشاره کرد.
 

دعوا سر اسم سریال جدید مهران مدیری!
جدیدترین سریال مهران مدیری در شبکه نمایش خانگی که قبلاً اعلام شده بود نامش 
»پدر قهوه« است آماده نمایش شده و از 14 آبان از یک پلتفرم  نمایش آنلاین پخش می شود.
این خبر را خود مدیری در صفحه شخصی اش اعلام کرده است. نکته جالب توجهی که مدیری 
به آن اشاره کرده، این است که سر اسم سریال هنوز دعواست. از ابتدا هم حساسیت هایی روی 
اسم »پدر قهوه« وجود داشت و حالا باید دید بالاخره این سریال به این اسم پخش می شود 
یا به نام دیگری. این سریال در ژانر کمدی است و احتمالاً بخش سوم سه گانه ای است که 
با »هیولا« شروع شد و با »دراکولا« ادامه پیدا کرد؛ خصوصاً که جواد فرحانی تهیه کننده »پدر 

قهوه«، قبلاً اعلام کرده بود که حال و هوای این سریال به »هیولا« نزدیک است.
خط داستانی »پدر قهوه« باز هم به فساد می پردازد و زندگی افراد درگیر در فساد را به تصویر 
می کشد. با اینکه ممکن است در نگاه اول به 3 سریال اخیر مدیری در شبکه نمایش خانگی 
این تصور به وجود آید که این سریال ها رویکردی انتقادی نسبت به فساد اقتصادی و اخلاقی 
جامعه دارند، اما واقعیت این است که در خوش بینانه ترین حالت این سریال ها محصولاتی با 
خلاقیت محدود برای سرگرم کردن مردمی هستند که بیشترین ضرور و زیان را از بابت همین 
فسادها متحمل شده اند. این سریال ها با هجو و گاه حتی لوث کردن مسائل جدی جاری در 
جامعه، مخاطبان شان را نسبت به این معضلات بی حس و بی اعتنا می کنند و وجود فساد در 
میان گروه هایی از افراد جامعه را امری عادی و متداول که دارای جذابیت است جلوه می دهند.

 
حال ایرج خواجه امیری خوب است

چند روزی است شایعاتی درباره درگذشت حسین خواجه امیری معروف به »ایرج« در فضای 
مجازی منتشرمی شود و هربار نگرانی هایی را ایجاد می کند و البته این بار طولی نکشید تا 
نزدیکان »ایرج« این خبر را تکذیب و حتی اعلام کردند افرادی که این نوع از شایعات را پخش 

می کنند، باید پاسخگو باشند.
هرچند که این نخستین باری نبود که چنین شایعه ای درباره وضعیت سلامتی این هنرمند 
منتشر می شد، بلکه پیش تر هم در پی این خبرسازی ها، فرزند او شایعات را تکذیب کرده بود.
در این راستا، عباس عظیمی مدیرعامل مؤسسه هنرمندان پیشکسوت دراین باره خبر داده، 
روز جمعه 20 مهرماه پس از شایعاتی که درباره فوت ایشان منتشر شد، وضعیت سلامتی استاد 
را پیگیری کردیم که خانواده ایشان به ما اطلاع دادند، حالشان خوب است و هیچ مشکلی 

ندارند، همچنین در بیمارستان هم بستری نیستند.
 

تسلیت شاعرانه برای بدرقه شهید عباس نیلفروشان
همزمان با تشییع سردار شهید، افشین اعلا از شاعران کشور با انتشار تازه ترین سروده  اش از 

مجاهدت های شهید عباس نیلفروشان تجلیل کرد.

چون رود، بی صدا و خروشان بود
عمری چو نخل، پرثمر و خالی
می سوخت بی امان که بیاساییم
آرام و سربه زیر ولی چون شیر
با ساقی الست چو پیمان بست
مجنون صفت به کوه و بیابان زد
گهواره   وطن که رهید از موج

مانند چشمه، ساکت و جوشان بود
از نخوت افاده فروشان بود
یک عمر، شمع جمع خموشان بود
کابوس شام تیره موشان بود
بر عهد خویش محکم و کوشان بود
چون ابرها ز خانه به دوشان بود
مدیون عزم نیلفروشان بود

افشین علا


